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Najlepszy czas, najskuteczniejsze działaniaWielki sukces śpiewaków 
ze Studziana

W Nienadowej koło Dubiecka, 
21 maja odbył się Regionalny Przegląd 
Kapel Ludowych i Zespołów Śpiewa-
czych. Gminę Przeworsk reprezentowali: 
Zespół Śpiewaczy „Cantus” z Gorliczyny, 
Zespół Śpiewaczy „Grzęszczanie” z Grzę-
ski i Zespół Śpiewaczy „Studzieńczanki” 
ze Studziana. W podzielonym na cztery 
kategorie konkursie tj. Zespoły Śpiewa-
cze, soliści, instrumentaliści i kapele lu-
dowe wielki sukces odnieśli śpiewacy ze 
Studziana. W kategorii Zespoły Śpiewa-
cze I miejsce zajęły „Studzieńczanki”, 

natomiast w kategorii soliści – śpiewacy 
I miejsce wyśpiewała Pani Władysława 
Rosół ze Studziana. Wygrana Zespołu 
„Studzieńczanki” w kategorii Zespoły 
Śpiewacze stała się przepustką do udzia-
łu w 51 Ogólnopolskim Festiwalu Kapel 

CHÓR „VERITAS” W RADYMNIE
Chór Veritas działający przy Zespo-

le Szkół w Nowosielcach miał zaszczyt 
kolejny raz reprezentować naszą gminę 
podczas Podkarpackiego Przeglądu Chó-
rów Pieśni Pasyjnych, który odbył się w  
kwietniu w Radymnie. Przegląd ma na 
celu pielęgnowanie tradycji śpiewania 
polskiej i obcej pieśni religijnej oraz pre-
zentację osiągnięć, wymianę doświad-
czeń między zespołami, doskonalenie 
poziomu wykonawczego amatorskich 
zespołów chóralnych działających na 
terenie województwa podkarpackiego. 
Jest to impreza ciesząca się znacznym 
prestiżem. Od jedenastu lat organizato-
rami przeglądu jest Centrum Kulturalne 
w Przemyślu, Miejski Ośrodek Kultury 
w Radymnie, Parafia pw. św. Wawrzyń-
ca w Radymnie, Polski Związek Chórów 
i Orkiestr Oddział w Rzeszowie. Patronat 
honorowy sprawował Władysław Ortyl 
Marszałek Województwa Podkarpac-
kiego oraz JE ks. abp Adam Szal. Tym 
razem nasz chór wykonał pieśni „Zawi-
taj, Ukrzyżowany”, „Jaśnieje Krzyż chwa-

lebny”, „Krzyżu święty nade wszystko” 
oraz „Witaj Głowo”. Było dla nas niema-
łym zaszczytem występować w towa-
rzystwie dziesięciu najlepszych chórów 
z Przemyśla, Mielca, Strzyżowa, Bara-
nowa Sandomierskiego, Rymanowa czy 
Radymna. Każdy taki wyjazd przyczynia 
się do wzbogacenia naszych umiejętno-
ści, tym bardziej, że po swoim występie 
wzięliśmy udział w warsztatach dotyczą-
cych emisji głosu i interpretacji utworu 
prowadzonych przez absolwentkę Aka-
demii Muzycznej w Krakowie oraz Kato-
lickiego Uniwersytetu Lubelskiego Panią 
Natalię Skipor. Przegląd zakończył się 
wspólnym wykonaniem przez wszystkie 
chóry pieśni „ Wisi na krzyżu”. Całość 
przeglądu była transmitowana na żywo 
przez telewizję „twoja tv”. W tym miej-
scu podziękowania kierujemy do Wójta 
Gminy Przeworsk Pana Daniela Krawca, 
który zapewnił nam przewóz autoka-
rem. Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi 
Nowosieleckiej pokryło koszty akredyta-
cji. Zdjęcia i nagrania wykonali Państwo 

Maciej i Marcelina Sowa. Zaś największe 
słowa uznania i podziękowania kieruje-
my na ręce naszego dyrygenta Tadeusza 
Kałamarza, który od lat bezinteresow-
nie prowadzi nasz chór. Sympatyków 
VERITASU zapraszamy na profil Zespołu 
Szkół w Nowosielcach na facebooku. 
Szukajcie nas także na https://youtu.
be/ukVy_fnsSRw oraz nieustannie na 
chorveritas2002.wix.com/nowosielce. 
Zapraszamy również do nowosielec-
kiego kościoła gdzie Chór bierze udział 
w Liturgii podczas różnych uroczystości 
kościelnych.

Elżbieta Sowa

i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu 
nad Wisłą, gdzie Panie zaprezentowały 
się 24 czerwca. Dla Pani Władysławy Ro-
sół wygrana jest jednocześnie nomina-
cją do 51 „Sabałowych Bajań” Festiwalu 
Folkloru Polskiego w Bukowinie Tatrzań-
skiej, który odbędzie się w sierpniu. Pod-
czas „MAJÓWKI POD JAWOREM” II Re-
gionalnego Przeglądu Zespołów Śpiewa-
czych i Tradycyjnych Potraw w Hadlach 
Szklarskich „Studzieńczanki” zajęły III 
miejsce wśród zespołów śpiewaczych. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-
sów.

Jan Solarz

Fot. Studzieńczanki w Nienadowej

Fot. Studzieńczanki podczas występu w Kazimierzu Dolnym

Fot. Władysława Rosół podczas występu w Nienadowej

Fot. Występ chóru

Szanowni Państwo!
Na łamach poprzednich Biuletynów 

Gminnych i w trakcie bezpośrednich 
spotkań z Państwem podczas między 
innymi zebrań wiejskich wielokrotnie 
wspominałem o tym jak duże znaczenie 
ma dla mnie wspieranie działań spo-
łecznych w Gminie. Wdrażanie w  ży-
cie Strategii Działań Społecznych jest 
trudne, bo na efekty trzeba czekać, co 
najmniej miesiącami, a na wiele nawet 
latami. Nie zawsze to co się zamierzyło 
uda się zrealizować. Takie obawy to-
warzyszą mi na co dzień. Jednak dzisiaj 
mamy powód do olbrzymiej satysfakcji. 
Ten rok rozpoczęło pasmo sukcesów na 
niwie projektów społecznych, a dobra 
passa trwa. Z pełną odpowiedzialnością 
za słowa mogę stwierdzić, że niewiele 
samorządów może się poszczycić taką 
skutecznością i tak wieloma realizo-
wanymi na terenie Gminy projektami 
skierowanymi dla mieszkańców. Mam 
bardzo dobrą kadrę pracowników Urzę-
du Gminy, którzy dokładają wszelkich 
starań by przygotować dobre wnioski 
o fundusze zewnętrzne. Potrafią anali-
zować dostępność tych środków i sku-
tecznie po nie sięgać za pośrednictwem 
Gminy czy Stowarzyszeń i Fundacji. 

Projekty te pozwalają na wszech-
stronne wsparcie mieszkańców i za-
spokojenie potrzeb oraz rozwiązywanie 
problemów wielu osób. Sięgamy po 
fundusze z zakresu przeciwdziałania 
przemocy domowej, narkomanii, al-
koholizmowi, wspierające rodziny i se-
niorów, z zakresu pomocy społecznej 
i przeciwdziałające wykluczaniu osób 
niepełnosprawnych z aktywności spo-
łecznej oraz osób bezrobotnych z ryn-
ku pracy. Wiele projektów wspiera 
również oświatę, przez co w szkołach 
organizowane się dodatkowe zajęcia, 
zakupywane są nowoczesne pomoce 
dydaktyczne.

Podejmowane są coraz intensyw-
niejsze działania w kierunku utwo-
rzenia Centrum Integracji Społecznej 
w Gminie. Równocześnie trwają prace 
nad dokumentacją techniczną, opraco-
wywaniem treści merytorycznej wnio-
sku o dofinasowanie oraz spotkania 
i wizyty studyjne dające możliwość za-
czerpnięcia z doświadczeń działających 
na podkarpaciu jednostek tego typu. 
Mam nadzieję, że CIS pomoże miesz-
kańcom naszej Gminy w skutecznym 
poszukiwaniu pracy i zdobywaniu za-
wodu, ale też będzie jednostką, która 

wspomoże realizację zadań własnych 
Gminy zwłaszcza w zakresie bieżących 
prac porządkowych i remontowych.

Nie znaczy to jednak, że zapomina-
my o potrzebach w zakresie infrastruk-
tury. W tym roku w zakresie działań 
inwestycyjnych pozyskanych zostało 
wiele środków zewnętrznych. W głów-
nej mierze poprawią one standard 
korzystania z dróg gminnych poprzez 
remonty i budowę kolejnych odcin-
ków. Uczestniczymy także finansowo 
w przedsięwzięciach realizowanych 
wspólnie z Powiatem Przeworskim oraz 
z Samorządem Województwa Podkar-
packiego w niezwykle ważnej inwestycji 
dotyczącej remontu drogi wojewódz-
kiej nr 835 na terenie miejscowości 
Gorliczyna. Modernizowane są także 
Wiejskie Domy Kultury i Szkoły. Zna-
cząco zmienią się standardy w zakresie 
możliwości uprawiania w gminie sportu 
i rekreacji poprzez modernizację ist-
niejących obiektów, budowę kolejnego 
boiska, sali gimnastycznej oraz zaplecza 
sportowego przy boiskach. Takie same 
działania podejmowane są także w ob-
rębie placów zabaw i ich doposażania. 

Tylko w tym półroczu dochody z ty-
tułu pozyskanych środków zewnętrz-
nych wyniosły prawie 4 miliony 200 
tysięcy złotych, co stanowi 7,5 % do-
chodów planowanych ogółem na rok 
2017. Kolejne setki tysięcy złotych są 
angażowane na terenie naszej Gminy 
poprzez realizację wniosków przez pod-
mioty zewnętrzne. 

Należy tutaj nadmienić, że niejed-
nokrotnie stajemy przed dylematami, 

jakie działania inwestycyjne i społeczne 
podjąć w pierwszej kolejności. Mamy 
świadomość oczekiwań mieszkańców 
i różnorodności potrzeb. Proszę jednak 
o zrozumienie, że często wybór zadań 
podyktowany jest dostępnością środ-
ków zewnętrznych w danym momencie 
i realną szansą na ich pozyskanie. Kie-
rujemy się zasadą, że zawsze najpierw 
staramy się zasilić inwestycję środkami 
unijnymi lub krajowymi. Dzięki takiej 
strategii jesteśmy w stanie zrobić znacz-
nie więcej.

Ten rok jest dla mnie rokiem szcze-
gólnym, bo coraz więcej planowanych 
działań, projektów i inwestycji jest już 
na etapie realizacji. Efekty działań in-
westycyjnych możemy naocznie spraw-
dzić, a z projektów społecznych skorzy-
stały już setki naszych mieszkańców. 
Nasze sukcesy i starania są dostrzegane 
i nagradzane. Nominacja do nagrody 
Wójt Roku 2016 jest dla mnie ogromną 
satysfakcją, ale odbieram ją ze świado-
mością, że teraz ten poziom może już 
tylko wzrastać. 

Pozostaje mi tylko podziękować Pań-
stwu za okazywaną serdeczność, wiele 
cennych uwag i pomysłów. Dziękuję 
moim współpracownikom, za ogrom-
ne zaangażowanie, inicjatywę. Radnym 
Rady Gminy i Sołtysom za to, że zawsze 
dochodzimy do jednego wspólnego 
wniosku i konsensusu, że mamy jeden 
cel, którym jest dobro Naszej Gminy. 

Życzę Państwu przyjemnej lektury 
naszego biuletynu.

 Daniel Krawiec 
Wójt Gminy Przeworsk
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rować wsparcie, które wpłynie na po-
prawę nastroju w okresie świątecznym, 
będzie przydatne w życiu codziennym, 
a spotkanie z wolontariuszem, który do-
starczy upominek będzie okazją do roz-
mowy i nawiązania nowych relacji. Ofer-
ta złożona została przez Stowarzyszenie 
Krzewienia Kultury Tanecznej w Hyżnem 
i Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Matki 
Bożej Fatimskiej w Rozborzu.

Jan Solarz

II. Równy start

„Na tapczanie siedzi…”. Wiele osób 
stereotypowo lub po prostu z powodu 
niedostatecznej wiedzy fachowej pod-
chodzi do trudności w nauce dzieci i nie-
słusznie stygmatyzuje je jako „leniuszki”. 
W znaczącej przewadze problemy te 
mają podłoże związane z wieloma sprzę-
żonymi trudnościami. Każdy uczeń ma-
rzy i chce osiągać sukces. Każdy chce być 
chwalony i doceniany. 

Zadanie publiczne pn. „Równy start” 
wychodzi naprzeciw potrzebom dzieci, 
które mają trudności w przyswajaniu 
wiedzy szkolnej. To będą dla nich poży-
teczne i przyjemne wakacje. Nasi pod-
opieczni wyjadą w każdym miesiącu wa-
kacyjnym na warsztaty edukacyjne peł-
ne praktycznych zajęć, podczas których 
dowiedzą się jak funkcjonuje pamięć, 

Innowacyjne rozwiązania    
w pracy Radnych i Sołtysów 

Na sesji Rady Gminy Przeworsk 
w dniu 29 marca. Radni oraz Sołtysi 
otrzymali w użyczenie tablety multi-
medialne zakupione przez Urząd Gmi-
ny. Nowoczesne urządzenia usprawnią 
pracę Radnych, a także obniżą koszty 
obsługi. Zaplanowany rozwój Gminy we 
wszystkich sferach działalności staje się 
rzeczywistością. Innowacyjne rozwią-
zania są także potwierdzeniem trendu 
budowania nowoczesnego i przyjaznego 
urzędu. 

Jan Solarz

Jednogłośne absolutorium 
dla Wójta Gminy Przeworsk

Rada Gminy Przeworsk podczas XXXII 
sesji 20 czerwca jednogłośnie udzieliła 
absolutorium Wójtowi Danielowi Kraw-
cowi za wykonanie ubiegłorocznego bu-
dżetu. Podjęcie uchwały poprzedzone 
było analizą sprawozdania z wykonania 
budżetu za 2016 r., sprawozdania  finan-
sowego Gminy Przeworsk za 2016 r. i in-
formacji o stanie mienia  komunalnego. 
Regionalna  Izba Obrachunkowa  w Rze-
szowie również pozytywnie zaopiniowa-
ła sprawozdanie z wykonania budżetu za 
2016 r.  oraz wniosek Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Przeworsk o udzielenie wój-
towi absolutorium. Ze strony rady jest to 
akceptacja zrealizowanych przez Wójta 
zadań. Wójt podziękował za udzielone 
absolutorium i zapewnił o dalszych in-
tensywnych działaniach na rzecz rozwo-
ju naszej gminy.

Jan Solarz

Gmina Przeworsk wyróżniona 
Laurem Społecznego Zaufania

Zobaczyć to, co niewidoczne

Fot. Wójt Gminy wręcza tablety Radnym

Fot. Radni Gminy Przeworsk podczas głosowania nad 
absolutorium

Laur Społecznego 
zaufania to prestiżowa 
nagroda, jaką honorowa-
ne są przedsiębiorstwa 
i instytucje o najwyższej 
w ocenie klientów i kon-
sumentów reputacji ryn-
kowej, cieszące się nie-
podważalnym zaufaniem 
społecznym. Wyróżnienie 
przyznawane jest przez 
Instytut Badań Marki wy-
łącznie na wniosek klien-
tów - stanowi wyraz uzna-
nia za wysoki standard i jakość ofero-
wanych usług, podziękowanie za udaną 
współpracę oraz swoistą rekomendację 
innym klientom.

Laur Społecznego Zaufania przyzna-
ny Gminie Przeworsk to nie tylko forma 
wyróżnienia, ale również zapowiedź 

WÓJT GMINY PRZEWORSK 
WŚRÓD NAJLEPSZYCH WÓJTÓW W KRAJU

Fot. Laur Społecznego Zaufania

Fot. Uczestnicy zadania w parku linowym w Radawie

W kwietniu w budynku Telewizji Pol-
skiej przy ul. J.P. Woronicza w Warsza-
wie odbyła się gala finałowa plebiscytu 
„Wójt Roku 2016”. Wśród najlepszych 
wójtów w Polsce znalazł się także gospo-
darz Gminy Przeworsk Daniel Krawiec. 
Plebiscyt zorganizowała Redakcja Audy-
cji Rolnych Programu 1 TVP. Honorowy 
patronat nad plebiscytem objął prezy-
dent RP, a współpatronem był minister 

rolnictwa i rozwoju wsi Krzysztof Jurgiel.  
Głównym celem konkursu było wska-
zanie oraz promocja 10 wójtów wybra-
nych przez kapitułę konkursową, którzy 
aktywnie i skutecznie wpływają na roz-
wój lokalnych społeczności w obszarach 
dotyczących rozwoju infrastruktury 
technicznej, oświaty, kultury oraz spraw 
społecznych.

Jan Solarz

Fot. Uroczysta gala w TVP

dalszej rzetelnej pracy oraz starań nad 
zapewnieniem usług na najwyższym po-
ziomie zgodnie z koncepcją budowania 
otwartego i przyjaznego urzędu.

Jan Solarz

Przestrzeń publiczna wokół nas bar-
dzo szybko się zmienia. Powstają nowe 
drogi, chodniki, place zabaw, miejsca 
rekreacji. Domy Kultury zmieniają swój 
wygląd, a w szkołach przybywa pracow-
ni wyposażonych w najnowocześniejszy 
sprzęt komputerowy, audiowizualny 
oraz specjalistyczne pomoce naukowe. 
To wszystko po to, aby zapewnić miesz-
kańcom jak najlepsze warunki do rozwo-
ju i życia w gminie. 

Fundusze zewnętrzne stwarzają 
możliwości do inwestowania, budowa-
nia nowoczesnej infrastruktury, są jed-
nak obszary i potrzeby, których zabez-

I. Akcja rehabilitacja
W lipcu rozpoczęła się realizacja za-

dania publicznego obejmującego działa-
nia rehabilitacyjne i wsparcie rzeczowe 
skierowane do 55 osób niepełnospraw-
nych w różnym wieku i o różnej formie 
niepełnosprawności zamieszkujących 
w 5 gminach na obszarze powiatów: 
przeworskiego, jarosławskiego, luba-
czowskiego i rzeszowskiego. W większo-
ści przypadków jest to niepełnospraw-
ność sprzężona i uczestnicy cierpią na 
kilka chorób jednocześnie. Znajdują się 
wśród nich dzieci oraz młodzież, osoby 
dorosłe i seniorzy. Wszystkie osoby łą-
czy również to, iż stan ich zdrowia znacz-
nie utrudnia wykonywanie czynności 
dnia codziennego, ogranicza także i czę-
sto uniemożliwia kontakty społeczne.  
Beneficjentów łączy również fakt trud-
nej sytuacji materialnej i bytowej. Kosz-
ty rehabilitacji angażują znaczną część 
lub przewyższają możliwości finansowe 
Uczestników. Osoby te mieszkają rów-
nież z dala od głównych ośrodków miej-
skich województwa podkarpackiego.  
Miejsce zamieszkania oraz ograniczona 
mobilność utrudniają uczestnikom do-
stęp do profesjonalnej rehabilitacji, czę-
ści osób uniemożliwia wyjście z domu. 

 Głównym założeniem zadania 
jest więc dotarcie z pomocą do miejsc 
zamieszkania osób i przeprowadzanie 
rehabilitacji. Kolejnym istotnym działa-
niem jest wsparcie rzeczowe uczestni-
ków zadania, którzy w wielu przypad-
kach cierpią na brak podstawowych pro-
duktów przydatnych w życiu codziennym 
czy poprawiających jakość życia, a dzieci 
uczestniczące w zadaniu sporadycznie 
otrzymują upominki i zabawki. Ofe-
rentom zależy, by oprócz zapewnienia 
poprawy jakości życia fizycznego zaofe-

pieczenie wymaga szczególnych starań. 
To potrzeby osób niepełnosprawnych, 
w trudnej sytuacji materialnej, bezro-
botnych, osób samotnych, seniorów, 
rodzin, przeżywających różne sytuacje 
losowe. Efekty działań, którymi objęte 
są te grupy społeczne, często są niewi-
doczne, lub odroczone w czasie, znikają 
za zamkniętymi drzwiami ich domów, 
ale waga zmian zachodzących w życiu 
tych osób jest ogromna. 

Rozwój gminy nie będzie w pełni sku-
teczny, jeśli skoncentrujemy się tylko na 
budowaniu i tworzeniu nowych obiek-
tów, zapominając o potrzebach spo-

łecznych. Dlatego od marca w Urzędzie 
Gminy trwa wzmożona kampania służą-
ca pozyskaniu środków na wsparcie dla 
grup znajdujących się w obszarze włą-
czenia społecznego. Z inicjatywy grupy 
urzędników zostało napisanych 6 wnio-
sków dla parafii, stowarzyszeń i funda-
cjina realizacje zadań dofinansowanych 
z budżetu Województwa Podkarpackie-
go Regionalnego Ośrodka Polityki Spo-
łecznej w Rzeszowie. Wszystkie otrzy-
mały dofinansowanie zajmując czołowe 
miejsca na listach rankingowych. 

Sabina Południak

poznają różne style uczenia się i techniki 
pamięciowe. Dowiedzą się jak z gąszczu 
informacji wyłuskać to co istotne i należy 
zapamiętać. Zajęcia te poprowadzą psy-
choterapeuci, psycholodzy i coachowie 
z wieloletnim doświadczeniem w pracy 
z dziećmi i młodzieżą. Warsztaty prze-
platać będą zabawy integracyjne oraz 
gry terenowe i strategiczne, które rów-
nież pobudzać będą do analitycznego 
myślenia. Dzieci skorzystały już z atrakcji 
parku linowego, a przed nimi niezapo-
mniane przygody wśród rycerzy, wojów, 
upiornych czarownic podczas udziału 
w walce o pradawny gród, treningu łucz-
niczego itp.

W roku szkolnym natomiast zorga-
nizowane zostaną w wybranych szko-
łach warsztaty dla rodziców i nauczy-
cieli - „Jak skutecznie wspierać dziecko 
w problemach edukacyjnych oraz jak 
diagnozować przyczyny problemów”. 
Rodzice będą mogli umówić się również 
na indywidualne spotkania z psychote-
rapeutami, którzy pomogą i doradzą jak 
przezwyciężyć konkretne problemy.

Ważnym elementem realizacji zada-
nia jest również to, że w domach dzieci 
znajdzie się profesjonalnie przygotowa-
ny „kącik do nauki” z nowym biurkiem, 
krzesłem i atrakcyjnymi przyborami 
szkolnymi. Tak przygotowani młodzi 
adepci wakacyjnej szkoły przy wsparciu 
dorosłych skazani są na edukacyjny suk-
ces, czego serdecznie życzymy.

Zadanie publiczne realizowane bę-
dzie na terenie Gminy Przeworsk, Pawło-
siów i Wielkie Oczy. Oferentami są Para-
fia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej 
Fatimskiej w Rozborzu i Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej. Jego 
całkowita wartość to 42 345,00 zł. Kwo-
ta dofinansowania to 34 900,00 zł.

Sabina Południak
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IV. Apetyt na zdrowie
Jeszcze 20 lat temu problem nadwagi 

i otyłości dotyczył ok. 9% dzieci w wie-
ku szkolnym. W latach 2007-2010 było 
to już ponad 16% dzieci w wieku 7-18 
lat. Najgorzej było w szkołach podsta-
wowych. Najnowsze badania Instytutu 
Żywności i Żywienia pokazują, że ten 
problem dotyczy już 22,3% uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów. 

Nadmierną masę ciała ma co czwarte 
dziecko w Europie; wśród 11-latków pol-
skie dzieci są najgrubsze !!!

Tylko w ok. 5% przypadków otyłość 
u dzieci jest wynikiem np. zaburzeń hor-
monalnych, uszkodzenia układu nerwo-
wego, zespołów uwarunkowanych ge-
netycznie czy przewlekłego stosowania 
niektórych leków. To tzw. otyłość wtór-
na. Pozostałe 95% to otyłość prosta, bę-
dąca konsekwencją niezdrowego stylu 
życia – nieodpowiedniej diety, w której 
dominuje wysoko przetworzona żyw-
ność, bogata w tłuszcz i cukier oraz bra-
ku aktywności fizycznej. W mniejszym 

III. W rodzinie tkwi moc

stopniu o rozwoju nadwagi lub otyłości 
decydują geny, choć większość z nas 
właśnie rodzinną skłonnością usprawie-
dliwia tuszę swoją i swoich dzieci. Fak-
tem jest, że po przodkach dziedziczymy 
predyspozycje do nadwagi, ale nie nad-
wagę. 

Zdrowie dzieci zależy w głównej 
mierze od rodziców i samych dzieci. Ale 
dzieci nie żyją w próżni. Wiele czasu spę-
dzają poza domem i tylko świadomość, 
życzliwość ogółu społeczeństwa może 
odwrócić ten „niezdrowy” trend. Ko-
rzystanie z porad dietetyków, trenerów 
personalnych to nadal usługa dostępna 
dla wąskiego grona osób. Istotne są więc 
wielokierunkowe działania edukacyjne 
skierowane do wszystkich grup wieko-
wych. 

Na te potrzeby odpowiada zdanie 
publiczne, które realizowane będzie już 
od sierpnia w 3 szkołach naszej Gminy 
tj. Urzejowicach, Grzęsce i Rozborzu. 
Dzieci uczęszczające do świetlic szkol-
nych wezmą udział w warsztatach kuli-
narnych trwających do listopada, gdzie 

V. Odporni - projekt w zakresie 
przeciwdziałania uzależnieniom 

BANK SERCA znowu otwarty !!!
Fundacja na Rzecz Reintegracji Spo-

łecznej i Zawodowej Monar po raz ko-
lejny realizuje projekt  pn. „Bank ser-
ca – systemowe wsparcie seniorów 
o ograniczonej sprawności – etap II”. 
Projekt wspófinansowany jest ze środ-
ków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Poli-
tyki Społecznej - Departamentu Polityki 
Senioralnej w ramach Rządowego Pro-
gramu na rzecz Aktywności Społecznej 
Osób Starszych na lata 2014-2020. War-
tość projektu sięga pół miliona złotych, 
a pozyskane dofinansowanie to ponad 
170 000,00 zł.

Tym razem poza Gminą Przeworsk 
Fundacja zawiązała partnerstwo z Gmi-
ną Adamówka, nieformalną grupą spo-
łeczników z terenu Gminy Kańczuga 
oraz Firmą MAD Marek Dyrkacz. Projekt 
wspiera 100 niepełnosprawnych se-
niorów powyżej 60 roku życia. W maju 
rozpoczęto działania projektowe, skiero-
wane bezpośrednio do naszych benefi-
cjentów. Są nimi zajęcia z fizjoterapeutą, 
polegające na prowadzeniu pokazów 
profilaktycznych w miejscu zamieszka-
nia uczestników w zakresie samodziel-
nego wykonywania ćwiczeń usprawnia-
jących i podtrzymujących sprawność 
fizyczną. Każdy uczestnik może skorzy-
stać z zakupionego sprzętu sportowego, 
który stanowią m.in.: rowerki stacjonar-
ne, bieżnie, steppery, przyrządy do ma-
sażu i ćwiczeń gimnastycznych. Seniorzy 
otrzymali także wartościowy upominek 
na który składały się słodkości, artykuły 
spożywcze oraz środki czystości. 

W grudniu zorganizowane zostanie 
spotkanie wigilijne z udziałem seniorów 
i ogromnej rzeszy wolontariuszy, którzy 
angażują się w realizację projektu. Wzo-
rem roku ubiegłego działania projekto-
we scala działalność osób dobrej woli, 
które nieodpłatnie oddają swój wolny 
czas by spędzić go z seniorem i wesprzeć 
w sposób przynoszący radość ze wspól-
nego przebywania. Proces rekrutacji 
wolontariuszy do projektu pokazał, że 
ludzie chcą działać społecznie i nieść po-
moc innym. Widać potrzebę aktywno-
ści, wspólnego działania i zwykłej ludz-
kiej życzliwości. 

Sabina Południak

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki 
Bożej Fatimskiej w Rozborzu wraz ze Sto-
warzyszeniem Aktywna Gorliczyna reali-
zować będą na terenie naszej Gminy oraz 
partnerskich Gmin: Pawłosiów i Wiel-
kie Oczy zadanie publiczne w ramach 
otwartego konkursu ofert  ogłoszonego 
Uchwałą Zarządu Województwa Pod-
karpackiego w zakresie przeciwdziałania 
narkomani. Na zadanie pn. ”ODPORNI” 
otrzymano dofinansowanie w wysoko-
ści 15 700,00 zł. W trakcie jego realiza-
cji przeprowadzone zostaną działania 
edukacyjne adresowane do różnych 
grup wiekowych tj. dzieci, młodzieży i 
rodziców oraz ogółu mieszkańców na te-
mat zagrożeń wynikających z używania 
– środków odurzających, substancji psy-
chotropowych, środków zastępczych, 
nowych substancji psychoaktywnych, 
z pozamedycznego stosowania produk-
tów leczniczych, których używanie może 
prowadzić do uzależnienia. 
Wydarzenia przewidziane w zadaniu to:

1. Piknik rodzinny w Gorliczynie pn. 
„Odurzeni pozytywną energią” w ra-
mach którego organizowane będą pre-
lekcje, warsztaty pedagogizujące  i kon-
kursy oraz stały dyżur specjalistów dla 

Fot. Warsztaty artystyczne w Gminie Przeworsk Fot. Upominki dla beneficjentów

Fot. Warsztaty dla dzieci

W lipcu ruszyła realizacja zadania 
publicznego pn. „Rodzina ma moc”. 
Obejmuje ono uczestników z trzech 
gmin: Przeworsk, Pawłosiów i Wielkie 
Oczy. W ramach zadania zorganizowano 
weekendowe warsztaty wyjazdowe dla 
dzieci wraz z rodzicami. Prócz warszta-
tów wspierających przezwyciężanie róż-
norodnych problemów, przewidziano 

przygotowywać będą i degustować 
zdrowe posiłki. W zajęciach uczestniczyć 
będą również rodzice, a poprowadzą je 
Panie z Kół Gospodyń Wiejskich. Przed 
rozpoczęciem warsztatów zarówno ro-
dzice dzieci jak i członkinie KGW będą 
mieli okazję uczestniczyć w warsztatach 
dotyczących zdrowia i prawidłowego 
bilansowania posiłków prowadzonych 
przez dietetyka. Wraz z nim zostaną też 
opracowane przepisy kulinarne wyko-
rzystywane podczas zajęć z dziećmi. Na 
podsumowanie zadania zorganizowany 
zostanie konkurs kulinarny, gdzie rywa-
lizować będą ze sobą uczestnicy zajęć 
z trzech miejscowości. 

Zadanie realizować będzie Fundacja 
na Rzecz Psychoprofilaktyki Społecz-
nej PRO-FIL z Rzeszowa w Gminie Prze-
worsk i Pawłosiów, Dotacja wyniosła 
12 075,58 zł, a całość zadania to kwota 
23 426,00 zł.

Życzymy dużego apetytu na zdrowie!!!

Sabina Południak

osób poszukujących wsparcia i informa-
cji z w/w zakresu. Powyższe działania 
przeplatane będą programem artystycz-
nym i zabawami integracyjnymi. 

2. Zajęcia warsztatowe w szkołach 
na terenie trzech gmin dla uczniów 
2 klas gimnazjalnych, podczas których 
przeprowadzony zostanie pogram pro-
filaktyki uzależnienia od narkotyków - 
PROFILAKTYKA TAŃSZA OD LECZENIA. 

3. Happeningi edukacyjne w ramach 
których policjanci wraz z opiekunami i 
dziećmi przeprowadzą akcje edukacyj-
ne promujące trzeźwą jazdę. Kierowcy 
otrzymają ulotkę informującą na temat 
zagrożeń wynikających z używania sub-
stancji psychoaktywnych, psychotropo-
wych, odurzających itp. oraz będą mieli 
okazję zobaczyć jak zaburzają funkcje 
wzrokowe różne środki odurzające po-
przez założenia narkogoogli. 

4. Pogadanki na wywiadówkach 
dla rodziców wraz z dyżurami konsul-
tacyjnymi umożliwiającymi rozmowę 
rodzicom, których dzieci używają w/w 
substancji lub gdy istnieje podejrzenie 
w tym zakresie.

Magdalena Szlachta

VI. „Nie ostatnie tango”
Fundacja na Rzecz Psychoprofilakty-

ki Społecznej PRO-FIL w Rzeszowie wraz 
ze Stowarzyszeniem Aktywna Gorliczy-
na realizuje zadanie publiczne pn. „NIE 
OSTATNIE TANGO”. 

W ramach zadania wdrażany jest 
program społeczny skierowany do osób 
starszych z Gminy Przeworsk, Pawłosiów 
oraz Wielkie Oczy. Program spełniać bę-
dzie funkcję aktywizacji  poprzez włącze-
nie się  seniorów w różnorodne działania 
warsztatowe i społeczne. 

Zadanie to realizowane będzie przez 
5 miesięcy. Składa się na niego szereg 
działań: 

• WARSZTATY KULINARNE - które na-
uczą i przybliżą uczestnikom tradycyjne 
potrawy kuchni różnych zakątków świa-
ta oraz nauczą komponować potrawy 
z użyciem nowych przypraw, produktów 
kulinarnych. Znajomość nowego stylu 
gotowania uzupełniona zostanie o wie-
dzę na temat zdrowszego sposobu odży-
wiania. 

• WARSZTATY ARTYSTYCZNE – pod-
czas których seniorzy poznają współcze-

sne techniki zdobnictwa artystycznego. 
Wiedza ta zostanie wzbogacona o umie-
jętności w zakresie dekorowania stołu, 
wykonywania prostych elementów de-
koracyjnych.

• WARSZTATY TANECZNE – podczas 
których seniorzy będą mieli możliwość 
poznania tańca współczesnego oraz tań-
ców standardowych połączone zostaną 
z tradycyjnymi DANCINGAMI oraz

• KONKURS KULINARNY – który bę-
dzie zwieńczeniem zadania. Uczestni-
czyć w nim będą przedstawiciele 3 gmin, 
zaproszeni goście, jury oraz społeczność 
lokalna.

Justyna Solarz

wiele działań integracyjnych i ciekawych 
form spędzenia wolnego czasu.

Od września zaplanowano także dy-
żury specjalistów, podczas których umó-
wić się będzie można na indywidualne 
lub rodzinne konsultacje. Oferentami 
zadania są Stowarzyszenie Aktywna 
Gorliczyna i Parafia Rzymskokatolicka 
p.w. Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu. 

Środki pozyskano w ramach konkursu 
ofert z budżetu Województwa Podkar-
packiego – Regionalnego Ośrodka Poli-
tyki Społecznej w Rzeszowie. Cała war-
tość zadania wynosi  22 165,00 zł, z cze-
go 19 800,00 zł to wysokość przyznanej 
dotacji.

Aneta Lenar
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„Spotkania z tradycją”
Wychodząc naprzeciw potrzebom 

Pań działających w Kołach Gospodyń 
Wiejskich na terenie Gminy Przeworsk 
grupa nieformalna, złożona z pracowni-
ków Urzędu Gminy, sporządziła wniosek 
do Lokalnej Grupy Działania „Dorzecze 
Mleczki” w ramach konkursu na wybór 
inicjatyw lokalnych w roku 2017. Celem 
inicjatywy pn. „Spotkania z tradycją” 
jest zachowanie dziedzictwa lokalnego 
Gminy Przeworsk poprzez umożliwie-
nie prezentacji dorobku kultury i sztuki 
ludowej regionu szerszemu gronu od-
biorców w ramach organizacji integra-
cyjnych imprez rekreacyjnych i innych 
wydarzeń kulturalnych kultywujących 
tradycję. W związku z tym Kołom Go-
spodyń w celu umożliwienia organizacji 
tego typu wydarzeń zakupiono m.in.: 
elementy wyposażenia do kuchni czy 
elementy strojów ludowych. Pozyskane 
fundusze to kwota 12 000 zł. 

Sabina Południak

Żywność dla 
potrzebujących

W czerwcu br. w Remizie OSP w Roz-
borzu Oddział Rejonowy PCK w Prze-
worsku wraz z wolontariuszami wy-
dawał żywność mieszkańcom Gminy 
Przeworsk. Wsparcie w ramach Progra-
mu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 współfinansowanego z Euro-
pejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym w Podprogramie 2016 
otrzymało 204 rodzin tj. 656 osób za-
mieszkujących teren naszej gminy po za-
kwalifikowaniu i wystawieniu skierowań 
przez GOPS w Przeworsku. Do akcji włą-
czyli się strażacy OSP w Rozborzu oraz 
dwie firmy: Tartak TRAK-MAR w Roz-
borzu i AUTO-POL w Przeworsku, któ-
rym serdecznie dziękujemy. Rozładunek 
żywności oraz jej dystrybucja przebiegły 
bardzo sprawnie.

Justyna Solarz

„Zmieniam życie na lepsze”

Nowoczesna oświata
W  kwietniu br. rozpoczęła się re-

alizacja projektu pn. „OMNIBUS-kom-
pleksowy program rozwoju szkoły” 
w ramach konkursu nr RPPK.09.02.
00-IP.01-18-008/16 Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020 Oś 
priorytetowa IX Jakość edukacji i kom-
petencji w regionie, Działanie 9.2 Popra-
wa jakości kształcenia ogólnego. 

Liderem projektu jest Wyższa Szko-
ła Informatyki i Zarządzania z siedzibą 
w Rzeszowie. Partnerami Projektu są 
Gminy: Baligród, Solina, Ustrzyki Dolne, 
Fredropol oraz Przeworsk. W Gminie 
Przeworsk projekt skierowany jest do 
Gimnazjum w Nowosielcach i Gorliczy-

Jak rybki w wodzie
We wrześniu rusza w szkołach na 

terenie gminy projekt dofinansowany 
z funduszy Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki, Programu Powszechnej Nauki 
Pływania w ramach zadania „Sport dla 
wszystkich”, działania „Upowszechnia-
nie sportu dla dzieci i młodzieży”. Pra-
cownicy Urzędu Gminy sporządzili wnio-
sek dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły 
w Świętoniowej, które otrzymało dofi-
nansowanie w formie dotacji na kwotę 
30 000,00 zł. Pozostałą niezbędną do 
realizacji projektu kwotę zapewni Gmina 
Przeworsk. Całkowita wartość projektu 
to 79 700,00 zł.

Program powszechnej nauki pływa-
nia „Umiem pływać” jest adresowany 
do uczniów szkół podstawowych z klas 
I – III. W gminie obejmie on ponad 200 
osób, które zadeklarowały chęć udziału. 

Głównym celem programu jest 
w szczególności upowszechnianie ak-

Gmina Przeworsk jako jedna z 6 
jednostek samorządu terytorialnego 
w Województwie Podkarpackim otrzy-
mała dofinansowanie na realizację 
projektu konkursowego pt. „Zmieniam 

życie na lepsze” w ramach konkursu nr 
RPPK.08.02.00-IP.01-18-003/15. Pro-
jekt współfinansowany jest ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
w  ramach Regionalnego Programu Ope-

racyjnego Województwa Podkarpac-
kiego na lata 2014-2020 w zakresie osi 
priorytetowej VIII Integracja społeczna, 
Działanie 8.2 Aktywna integracja osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym 
prowadzonym przez Ośrodki Społecz-
nej/Powiatowe Centra Pomocy Rodzi-
nie. 

Głównym celem projektu jest ograni-
czenie zjawiska wykluczenia społeczne-
go na terenie gminy Przeworsk poprzez 
aktywizację społeczną, życiową i zawo-
dową 42 Uczestników projektu w okre-
sie od 01.01.2017r. do 30.06.2018r. Gmi-
na otrzymała dofinansowanie w kwocie  
476 434,33 zł. Łączna kwota projektu 
wynosi 560 510,98 zł.

 Obecnie realizowany jest trening 
pracy i kursy zawodowe. Kolejnym eta-
pem będą staże zawodowe dla uczestni-
ków.

Justyna SolarzFot. Warsztaty szkoleniowe

nie oraz Szkoły Podstawowej w Rozbo-
rzu,  Świętoniowej, Urzejowicach i ukie-
runkowany na kształcenie kompetencji 
kluczowych niezbędnych na rynku pracy 
oraz kreatywności, innowacyjności, pra-
cy zespołowej. Ma na celu tworzenie 
warunków do nauczania opartego na 
metodzie eksperymentu oraz wsparcie 
na rzecz zwiększenia wykorzystania TIK 
(Technologii informacyjno-komunika-
cyjnych) w procesie nauczania oraz roz-
wijania kompetencji informatycznych. 
Całkowita wartość projektu zamyka się 
kwotą 2 855 685,75 zł w tym wniosko-
wane dofinansowanie 2 687 037,75 zł. 
Wartość realizowanego projektu na te-
renie Gminy Przeworsk to 592 576,95 zł. 
Wkład własny zostanie wniesiony w for-
mie wkładu niepieniężnego tj. wynajmu 

sal. W ramach projektu objęci wspar-
ciem zostaną nauczyciele kształcenia 
ogólnego, którzy wezmą udział w kur-
sach i szkoleniach podnoszących ich 
umiejętności, w szczególności obejmu-
jące wykorzystanie TIK w nauczaniu. Po-
nadto wsparciem zostaną objęci ucznio-
wie, u których nastąpi wzrost kompe-
tencji kluczowych w zakresie TIK, nauk 
matematyczno-przyrodniczych, języków 
obcych, kreatywności, innowacyjności 
i pracy zespołowej. Placówki oświatowe 
zostaną doposażone w pomoce dydak-
tyczne, narzędzia TIK oraz narzędzia do 
nauczania przedmiotów przyrodniczych. 
Zakupione zostaną między innymi kom-
putery przenośne, tablice multimedialne 
i inne pomoce naukowe zgodnie z zapo-
trzebowaniem wskazanym przez szkoły.

Jan Solarz

10 najlepszych wniosków w Województwie Podkarpackim
Gmina Przeworsk złożyła 10 wnio-

sków na rzecz podległych placówek 
oświatowych za pośrednictwem Pod-
karpackiego Kuratorium Oświaty w Rze-
szowie w ramach Rządowego programu 
wspomagania w latach 2015 – 2018 or-
ganów prowadzących szkoły w  zapew-
nieniu bezpiecznych warunków nauki, 
wychowania i opieki w szkołach – „Bez-
pieczna +” na rok 2017.

Nasze wnioski znalazły się w pierw-
szej dziesiątce rankingu punktowego 

i zostały rekomendowane do re-
alizacji. Całkowity koszt projektów 
to 115 440,00 zł. Dotacja wyniesie 

91 940,00 zł. Pozostała kwota sfinanso-
wana zostanie z budżetu Gminy Prze-
worsk.

Działania w ramach projektu trwać 
będą od września do grudnia 2017 roku 
i obejmą: warsztaty umiejętności psy-
chospołecznych dla uczniów, warsztaty 
kompetencji prospołecznych i utworze-
nie Szkolnego Koła Wolontariatu oraz 
superwizje indywidualne dla wycho-
wawców klas. Są one zgodne z priory-
tetami wskazanymi przez Ministra Edu-
kacji Narodowej do realizacji w ramach 
Programu tj.: 

- zwiększenie otwartości szkoły na 

współpracę z otoczeniem, kształtowa-
nie u uczniów aktywnej, otwartej, pro-
społecznej postawy;

- przedsięwzięcia/projekty wycho-
wawcze, rozwijające umiejętności psy-
chospołeczne, takie jak komunikacyjne, 
kształtujące więzi interpersonalne mię-
dzy uczniami.

Realizacja projektu stanowić będzie 
wsparcie szkolnych programów profilak-
tycznych i działań podejmowanych przez 
nauczycieli oraz pedagogów.

Sabina Południak

Poznajemy Słowacje w ramach 
współpracy międzynarodowej

Przedstawiciele Gminy Przeworsk 
w maju br. uczestniczyli w warsztatach 
kulinarnych na Słowacji w ramach reali-
zacji zadania „Przywracamy smaki kuch-
ni polskiej i słowackiej”. Uczestnicy wy-
jazdu mogli zwiedzić miejscowe zabytki, 
poznać kulturę i zwyczaje słowackich 
sąsiadów, a także tajniki ich tradycyjnej 
kuchni. Spotkanie było doskonałą okazją 
do wymiany doświadczeń jak i receptur 
na słowackie specjały. Wyjazd ten zor-
ganizowany był  w ramach pozyskanego  

dofinansowania  na realizację  mikropro-
jektu „Smaki i hafty pogranicza polsko-
-słowackiego” ze środków Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego, 
Program Interreg V-A Polska – Słowacja 
2014 – 2020  za pośrednictwem Eurore-
gionu Karpackiego. W dalszym etapie re-
alizacji projektu będziemy gościć przed-
stawicieli zaprzyjaźnionej Obec Spissky 
Hrhov na przeworskiej ziemi. 

Teresa Wielgos

Fot. Uczestnicy wyjazdu na tle Zamku Spiskiego 

tywności fizycznej dzieci i młodzieży, 
nabycie przez dzieci podstawowych 
umiejętności pływania, profilaktyka 
przeciwdziałania i korygowanie wad po-
stawy, wyrównywanie szans w dostępie 
do infrastruktury sportowej poprzez 
objęcie programem w szczególności 
uczniów, zamieszkałych w miejscowo-
ściach, w których nie ma pływalni. Za-
jęcia sportowe realizowane w ramach 
programu to przede wszystkim nauka 
podstawowych umiejętności pływania, 
jak też możliwość rozwijania i podnosze-
nie sprawności fizycznej. Uczestnictwo 
w projekcie wpłynie także na zachę-
cenie do systematycznego uprawiania 
sportu oraz prowadzenia zdrowego i ak-
tywnego stylu życia. Należy podkreślić, 
że dzieci bardzo chętnie uczestniczą 
w zajęciach prowadzonych na basenie, 
bez względu na poziom umiejętności 
i sprawności fizycznej. 

Sabina Południak

Fot. Wolontariusze przy pracy
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INWESTYCJE I REMONTY NA DROGACH
Rok 2017 rozpoczęliśmy kolejnymi 

dużymi inwestycjami oraz remontami na 
drogach gminnych. Wspieramy finanso-
wo także inwestycje na drogach powia-
towych i wojewódzkich służące miesz-
kańcom Gminy Przeworsk. 

Czyniąc starania w pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych w I półroczu 
gmina otrzymała dofinasowanie z Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego w kwocie 58 000,00 zł 
na modernizację drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Urzejowicach (Ka-
mionka) oraz 90 000,00 zł ze środków 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji w ramach usuwania skutków 
intensywnych opadów deszczu– re-
mont drogi w Rozborzu (koło piekarni) 
i 64 000,00 zł na wykonanie dokumen-
tacji projektowej na osuwisko w Roz-
borzu. Wnioski złożono również na 
drogi w Grzęsce (Parcelacja), Studzianie 
(Skotnik) oraz Świętoniowej (Szwaby). 
Gmina Przeworsk uzyskała refundację 
poniesionych nakładów na realizowane 
w II połowie 2016 r. projekty dot. prze-
budowy dróg na terenie wsi Mirocin, 
Rozbórz oraz Świętoniowa i Nowosiel-
ce. Zadania realizowane były w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 - operacje typu „Bu-
dowa lub modernizacja dróg lokalnych”. 
Na w/w projekty pozyskaliśmy bardzo 
duże wsparcie z funduszy europejskich 
w łącznej kwocie  1 237 697,00 zł.

W ramach bieżących remontów dróg 
gminnych i dojazdowych zakupiono 
i wbudowano na drogach ponad 860 ton 
materiału kamiennego. Przeprowadzono 
również remonty cząstkowe nawierzch-
ni bitumicznych. Koszt całkowity w/w 
robót to ok. 70 tyś. zł. Przeprowadzono 
również remont nawierzchni 2 mostów 
w miejscowości Gorliczyna. Wymienio-
no uszkodzone elementy nawierzchni 
drewnianych, dokonano konserwacji 
nawierzchni oraz przeprowadzono re-
mont barierek ochronnych. Prace wyko-
nał Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o.o. przy Gminie Przeworsk za kwotę 
ponad 3450,00 zł. Wykonano umocnie-
nia skarp, rowów i poboczy przy drogach 
gminnych, uzupełniono oznakowanie 
dróg i przejazdów kolejowo – drogo-
wych. W celu poprawy bezpieczeństwa 
i estetyki prowadzi się koszenie poboczy 
przy drogach gminnych.

Kontynuując kompleksową moder-
nizację dróg gminnych trwa realizacja 
inwestycji pn. „Przebudowy i remon-

ty dróg na terenie Gminy Przeworsk”. 
W ramach tego projektu realizowanych 
jest 6 zadań drogowych o łącznej war-
tości 484 010,34 zł. Wykonane zostanie 
cztery drogi o nawierzchni bitumicznej: 
w Gorliczynie, Ujeznej, Studzianie, dro-
ga tłuczniowa w Rozborzu oraz chodnik 
wraz z poszerzeniem drogi do szkoły 
w Rozborzu.

W celu poprawy bezpieczeństwa pie-
szych staramy się o rozwój sieci chodni-
ków przy drogach zlokalizowanych na 
naszym terenie, ale będących w zarzą-
dzie innych samorządów. W związku 
z   tym udzielono pomocy finansowej 
Powiatowi Przeworskiemu w łącznej 
kwocie 203 000,00 zł na realizację zadań 
dotyczących budowy chodników przy 
drogach powiatowych. Nowe chodniki 
powstaną w miejscowościach Mirocin, 
Grzęska i Nowosielce. Gmina zakupi 
niezbędne materiały, natomiast Powiat 
Przeworski zapewnia sprzęt i robociznę. 

Dzięki staraniom Wójta Gminy Prze-
worsk Zarządu Województwa Podkar-
packiego podjął decyzję ws. przepro-
wadzenia remontu nawierzchni drogi 
wojewódzkiej nr 835 w miejscowości 
Gorliczyna. Gmina Przeworsk udzieliła 
pomocy finansowej Samorządowi Woje-
wództwa na realizację przedmiotowego 
zadania w kwocie 64 500,00 zł, co stano-
wi ok. 15 % wartości inwestycji.  Dzięki 
temu uda się wyremontować część tej 
bardzo ruchliwej drogi, z której na co 
dzień korzystają mieszkańcy Gorliczyny.

W najbliższym czasie zostanie roz-
strzygnięty kolejny, duży przetarg na 
wykonanie remontów i modernizacji 
dróg gminnych. W ramach tego projektu 
planowanych do wykonania jest 7 dróg 
o nawierzchni bitumicznej w następują-
cych miejscowościach: Urzejowice, Stu-
dzian, Gorliczyna, Rozbórz i Mirocin.

Marek Mazur

Fot. Droga w miejscowości Mirocin

Fot. Droga w miejscowości Gorliczyna

Fot. Droga w miejscowości UjeznaFot. Droga w miejscowości Świętoniowa

Termomodernizacja
Do końca sierpnia wykonane zosta-

nie zadanie pn. „Termomodernizacja bu-
dynków użyteczności publicznej w Gmi-
nie Przeworsk”, które realizowane jest 
przy współudziale środków z Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach działania nr II „Czysta energia” 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020 Całkowita wartość projektu 
wynosi 2 598 510,81 zł w tym dofinanso-
wanie z Funduszu 2 077 268,92 zł. 

Projekt dotyczy termomoderniza-
cji budynków użyteczności publicznej 
w Gminie Przeworsk ma na celu zmniej-
szenie zużycia energii cieplnej niezbęd-
nej do ogrzewania budynków oraz przy-
gotowywania ciepłej wody użytkowej. 
Przedmiotem termomodernizacji są bu-
dynki:

• Zespołu Szkół w Świętoniowej, 
gdzie wykonywane jest m.in.: docie-
plenie ścian zewnętrznych budynku, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej 
zewnętrznej oraz docieplenie stropoda-
chu. Przewidziano przebudowę układu 
grzewczego. 

• Zespołu Szkół w Rozborzu, w któ-
rym zaplanowano do wykonania m.in.: 
docieplenie ścian zewnętrznych budyn-
ku, wymianę stolarki okiennej raz docie-
plenie stropu nad ostatnią kondygnacją. 
Przewidziano także wymianę kotłów na 
wysokosprawne, regulację instalacji, 
zmianę sposobu przygotowania CWU - 
montaż instalacji solarnej wspomaganej 
instalacją CO.

• Zespołu Szkół w Studzianie, w któ-
rym wykonane zostanie przede wszyst-
kim docieplenie ścian zewnętrznych 
budynku, wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej zewnętrznej oraz docieple-
nie stropodachu. Przewidziano także 
wymianę kotłów na wysokosprawny, 
wymianę grzejników, montaż zaworów 
termostatycznych, zmianę sposobu 
przygotowania CWU poprzez montaż in-
stalacji solarnej wspomaganej instalacją 
CO.

• Wiejskiego Domu Kultury w No-
wosielcach, w którym zaplanowano do 
wykonania docieplenie ścian zewnętrz-
nych budynku, wymianę stolarki okien-
nej i drzwiowej zewnętrznej oraz docie-
plenie stropu nad ostatnią kondygnacją. 

Koszty realizacji zadań to:
1. Termomodernizacja budynku 

oświatowego w miejscowości  Święto-

niowa- 134 388 697,01 zł 
2. Termomodernizacja budynku 

oświatowego w miejscowości Rozbórz 
-1 104 387,85 zł

3. Termomodernizacja budynku 
oświatowego w miejscowości  Studzian 
- 624 665,34 zł

4. Termomodernizacja budynku  
Wiejskiego Domu Kultury w miejscowo-
ści Nowosielce - 294 621,16 zł

Elżbieta Basiak

Wiejskie Domy Kultury 
w nowej odsłonie

Gmina Przeworsk wspólnie z Gmi-
nami Miejskimi Przeworsk i Jarosław 
oraz Gminą Pawłosiów złożyła wniosek 
na w ramach działania 4.4 Kultura oś 
priorytetowa  IV. Ochrona środowiska 
naturalnego i dziedzictwa kulturowego 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020, na przebudowę Wiejskiego 
Domu Kultury w Grzęsce, Ujeznej i Mi-
rocinie.

Wartość projektu to 1 940 028,25 zł 
w tym przewidywana dotacja 737 514,24 
zł. W lipcu podpisana została umowa 
na dofinansowanie, w niedługim czasie 
ogłoszenie przetargu i przystąpienie do 
prac. Do końca 2018 roku Wiejskie Domy 
Kultury zyskają estetykę i standard użyt-
kowania na miarę dzisiejszych czasów. 

Elżbieta Basiak

Atrakcyjne place zabaw
Gmina Przeworsk za pośrednictwem 

Lokalnej Grupy Działania złożyła wnioski 
na dofinansowanie w ramach poddziała-
nia 19.2 „Wsparcie na wdrażanie opera-
cji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” ob-
jętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie 
tematycznym operacji: „Budowa lub 
przebudowa ogólnodostępnej i nieko-
mercyjnej infrastruktury turystycznej 
lub rekreacyjnej, lub kulturalnej”, mo-
dernizacji placów zabaw w miejscowo-
ściach  Nowosielce i Urzejowice.

Zadanie polegać będzie na re-
moncie istniejących urządzeń i mon-
tażu nowych, wykonaniu bezpiecz-
nej nawierzchni poliuretanowej, co 
wpłynie na poprawę bezpieczeństwa 
użytkowników placów zabaw, funkcjo-

nalność i atrakcyjność miejsc, zwięk-
szy liczbę korzystających z obiektów.                                                                                                                                        
Zakres robót obejmuje:      

• w Nowosielcach - montaż nowych 
urządzeń do zabawy: piaskownicy beto-
nowej sześciokątnej i huśtawki wagowej; 
remont istniejącego urządzenia wie-
lofunkcyjnego, wykonanie nawierzchni 
bezpiecznej poliuretanowej na boisku 
rekreacyjnym i piłkochwytów. 

• w Urzejowicach - montaż nowych 
urządzeń do zabawy: piaskownicy beto-
nowej, dwóch karuzeli, dwóch drabinek 
do wspinania; wykonanie nawierzchni 
bezpiecznej poliuretanowej.  

Wartość poszczególnych zadań to: 
- Nowosielce  88 627,05 zł, w tym 

wnioskowana kwota dotacji 56 393,00 zł
- Urzejowice   52 537,95 zł, w tym 

wnioskowana kwota dotacji 33 429,00 zł
Wnioski przeszły pozytywną ocenę 

merytoryczną przewidywany termin 
podpisania umów o dofinansowanie to 
rok bieżący.

Elżbieta Basiak

Nowy standard boiska 
sportowego w Gorliczynie

Gmina Przeworsk złożyła wniosek 
na zagospodarowanie przestrzeni re-
kreacyjnej zlokalizowanej wokół boiska 
sportowego w Gorliczynie za pośred-
nictwem Stowarzyszenia LGD „Dorze-
cze Mleczki” w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność” ob-
jętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014–2020. Inwe-
stycja zakłada modernizację stadionu 
sportowego i jego otoczenia pod kątem 
dostosowania jego funkcjonalności do 
rosnących potrzeb rekreacyjnych, inte-
gracyjnych i sportowych mieszkańców 
wsi Gorliczyna. W ramach projektu wy-
budowany zostanie budynek szatni dla 
sportowców, wymienione zostanie sta-
re, zniszczone ogrodzenie terenu, a na 
boisku sportowym wykonane zostaną 
nowe piłkochwyty za bramkami. Po-
wstaną nowe boksy dla drużyn biorą-
cych udział w zawodach, a dla publicz-
ności trybuna mieszcząca ok. 150 osób. 
Całkowita wartość projektu wynosi 
567611,40 zł. zaś wnioskowane dofinan-
sowanie 361 171,00 zł.

Wojciech Lenar
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Park w Urzejowicach 
odzyska dawne piękno 

Trwają prace nad projektem budow-
lanym rewitalizacji zabytkowego parku 
wraz z terenami przyległymi w Urzejowi-
cach. Projekt opracowuje Firma OGRO-
DY Pracownia Architektury Krajobrazu 
z Przeworska. Prace są efektem wnio-
sku o dofinansowanie pn. „Cross-border 
parks – cultural heritage”  dla projektu 
„Rewitalizacja parku w Urzejowicach” 
złożonego w ramach  Programu Współ-
pracy Transgranicznej Polska – Białoruś 
– Ukraina 2014-2020.

Wojciech Lenar

Dobudowa 
oświetlenia ulicznego

W I półroczu br. wykonano dobu-
dowę oświetlenia ulicznego w miejsco-
wościach Grzęska Rozbórz i Gwizdaj na 
łączną kwotę 92 000 zł. W miesiącu lip-
cu przystąpiliśmy do realizacji kolejnych 
zadań w technologii „zaprojektuj i wy-
buduj” oświetlenia dróg do cmentarzy                         
w miejscowościach Gorliczyna i Urzejo-
wice, drogi do szkoły w Studzianie oraz 
do dalszego etapu budowy oświetlenia 
w Gwizdaju.  Przewidywana wartość ro-
bót to około 120 000 zł.

 Elżbieta Basiak

Gmina Przeworsk złożyła wniosek 
i  otrzymała z Ministerstwa Sportu i Tu-
rystyki na inwestyce polegające na: 

• budowie przyszkolnej sali gimna-
stycznej w Świętoniowej. Obiekt ma 
zostać dobudowany do istniejącego bu-
dynku szkoły. Będzie to sala sportowa 
z antresolą i zapleczem, w formie bu-
dynku jednokondygnacyjnego. Płyta bo-
iska będzie miała wymiary 12x24m.

• budowie wielofunkcyjnego boiska 
sportowego w Mirocinie. Nawierzchnię 

Rewitalizacja w realizacji

Szkoła w Grzęsce 
z nowoczesnym zapleczem 

edukacyjnym i żywieniowym

Trwają prace wykończeniowe w bu-
dynku dydaktyczno – żywieniowym 
przy Szkole Podstawowej w Grzęsce.  
Całkowita wartość robót wyniesie 
1 114 579,26 zł. Fundusze na ten cel 
pochodzą z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podkar-
packiego na lata 2014 – 2020 w ramach 
działania 6.4. Infrastruktura edukacyjna, 
poddziałanie 6.4.3 Szkolnictwo ogólne.

Ostatnim etapem będzie wyposaże-
nie pomieszczeń: stołówki, kuchni wraz 
z zapleczem oraz klasopracowni i gabi-
netów w nowoczesne urządzenia i po-
moce dydaktyczne. 

Wojciech Lenar

Instalacje OZE na terenie Gminy Przeworsk
Oczekujemy na decyzję w sprawie 

złożonego wniosku w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podkarpackiego na lata 2014-
2020 pt. „Instalacja Odnawialnych Źró-
deł Energii na terenie Gminy Przeworsk”. 
Dotyczy on montażu instalacji OZE (ko-
lektory słoneczne, instalacja fotowolta-
iczna, pompy ciepła oraz automatyczne 
kotły na biomasę) w obiektach mieszkal-
nych na terenie Gminy Przeworsk. Pro-
jekt wyznacza za główny cel strategiczny 
„Wzrost wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii oraz zmniejszenie emi-
sji zanieczyszczeń powietrza na terenie 
Gminy Przeworsk, poprzez montaż na 
591 obiektach mieszkalnych do końca 
2018 roku 758 szt. nowoczesnych insta-
lacji OZE o łącznej mocy zainstalowanej 
4,01 MW”. Postawiony cel strategiczny 
będzie realizowany za pomocą wyzna-
czonych celów szczegółowych: 

• zwiększenie od 2018 r. wykorzysta-
nia odnawialnych źródeł energii poprzez 
montaż w Gminie Przeworsk 758 szt. in-
stalacji OZE; 

• zmniejszenie w Gminie Przeworsk 
od 2019 r. emisji CO2 do atmosfery 
w wysokości 1695,97 t CO2/rok; 

• zwiększenie wykorzystania od 
2019 r. energii pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych w Gminie Przeworsk 
w wyniku produkcji energii cieplnej z za-
montowanych instalacji OZE w wysoko-
ści 2 664,27 MWh/rok 

• zwiększenie wykorzystania od 
2019 r. energii pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych w Gminie Przeworsk 
w wyniku produkcji energii elektrycznej 
z zamontowanych instalacji OZE w wyso-
kości 985,93 MWh/rok. Zakres rzeczowy 
projektu obejmuje montaż na budyn-
kach mieszkalnych: 294 szt. instalacji 
fotowoltaicznych, 393 szt. kolektorów 
słonecznych, 43 szt. kotłów na biomasę, 
28 szt. pomp ciepła. Całkowita szacowa-
na wartość projektu 12 291 403,36 zł. 
Wnioskowane dofinansowanie wynio-
słoby 9 610 890,17 zł. tj. 84,99%.

Wojciech Lenar

Dofinansowanie z PROW
Gmina Przeworsk złożyła wniosek 

o uzyskanie pomocy finansowej ze środ-
ków Samorządu Województwa Podkar-
packiego w 2017 r. na realizację zadania 
w ramach Podkarpackiego Programu 
Odnowy Wsi dla sołectwa Chałupki. Rolą 
PROW na lata 2017 – 2020 jest realizacja 
zapisów Strategii Rozwoju Wojewódz-
twa Podkarpackiego zwłaszcza w zakre-
sie integracji i aktywizacji społeczności 
wiejskiej poprzez realizację działań ma-
jących na celu zaspokojenie potrzeb spo-
łecznych i kulturalnych oraz zachowania 
dziedzictwa kulturowego, a także mo-
dernizacji przestrzeni wiejskiej. Niezbęd-
nym warunkiem uczestnictwa sołectwa  
Chałupki w PPOW było stworzenie So-
łeckiej Strategii Rozwoju Wsi, która zo-
stała przyjęta na kwietniowej sesji Rady 
Gminy Przeworsk. W tym dokumencie 
wyłoniono zadania do realizacji na ko-
lejne lata. W roku bieżącym planowane  
jest wykonanie izolacji  pionowej i płyty 
odbojowej oraz częściowa wymiana sto-
larki okiennej i drzwiowej w WDK w Cha-
łupkach. Zadanie to realizowane będzie 
przy udziale środków zewnętrznych 
PPOW w wysokości 10 000,00 zł.

Jolanta Krzanowska

Coraz mniej szkodliwego 
azbestu w naszym 

otoczeniu

W czerwcu br. podpisaliśmy umo-
wę na zadanie pn. „Usuwanie azbestu 
z terenu gminy Przeworsk”. Zadanie to 
realizowane jest dzięki uzyskanej do-
tacji z Funduszu Ochrony Środowiska 
w kwocie 51 470,22 złotych. W wyniku 
naboru ofert wybrano Firmę Grupa Azo-
ty Jednostka Ratownictwa Chemicznego 
z Tarnowa. W ramach dostępnych środ-
ków zdemontowany i odebrany zostanie 
azbest z terenu 60 gospodarstw domo-
wych oraz odebrany, zalegający z 57 po-
sesji. Termin zakończenia realizacji zada-
nia do 31.08.2017 r.

 Jolanta Krzanowska

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
Budownictwo Mieszkaniowe II w Rozborzu

Rozpoczęto prace nad opracowa-
niem miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Budownictwo 
Mieszkaniowe II w Rozborzu. Planem 
miejscowym objęty zostanie teren po-
łożony w miejscowości Rozbórz o po-
wierzchni ok. 30,0  ha, usytuowany po 
wschodniej stronie  ul. Kopernika. Wy-
mieniony powyżej teren zamierza prze-
znaczyć się pod lokalizacje zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej z usługa-
mi, komunikacją i niezbędną infrastruk-
turą techniczną. Opracowywany MPZP 
będzie stanowił kontynuację już istnie-
jącego miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego Budownictwo 
Mieszkaniowe w Rozborzu.

Dorota Stańko

WYCINKA DRZEW PO NOWEMU
Od  czerwca  br. obowiązują  

nowe przepisy związane z usuwa-
niem drzew i krzewów. Najważ-
niejsze zmiany dotyczą właścicieli 
prywatnych posesji, którzy będą 
mogli wyciąć drzewa w celach 
niezwiązanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, pod 
warunkiem, że zgłoszą wycinkę 
do urzędu gminy i organ nie wnie-
sie sprzeciwu.

Nie jest wymagane zezwolenie na 
usunięcie  drzew, których obwód pnia 
na wysokości 5 cm nie przekracza:

• 80 cm - w przypadku topoli, 
wierzb, klonu jesionolistnego oraz klonu 
srebrzystego,

• 65 cm - w przypadku kaszta-
nowca zwyczajnego, robinii akacjowej 

oraz platanu klonolistnego,
•  50 cm - w przypadku pozosta-

łych gatunków drzew.
Zwolnienie to obowiązuje pod wa-

runkiem uprzedniego zgłoszenia zamia-
ru usunięcia drzewa do wójta/burmi-
strza/prezydenta miasta/wojewódzkie-
go konserwatora zabytków i w przypad-
ku braku sprzeciwu tego organu.

Jeśli po wycięciu drzew na podsta-
wie zgłoszenia, zostanie złożony w ciągu 
5 lat wniosek o wydanie pozwolenia na 
budowę w związku z działalnością go-
spodarczą, właściciel nieruchomości po-
niesie opłatę za usunięcie drzew.

W przypadku nieusunięcia drzewa 
przed upływem 6 miesięcy od dnia oglę-
dzin, usunięcie drzewa może nastąpić 
dopiero po dokonaniu ponownego zgło-
szenia.

Jolanta Krzanowska

Inwestycje w infrastrukturę sportową
boiska projektuje się jako poliuretano-
wą ułożoną na warstwie nośnej i wy-
równawczej z kruszywa o odpowiedniej 
granulacji. 

• oświetleniu Piłkarskiego Boiska 
Sportowego w Rozborzu. Zaprojektowa-
no tutaj 5 sztuk masztów oświetlenio-
wych wraz z przewodami. 

Łączny koszt inwestycji to 
3 607 492,00 zł, a wnioskowane dofinan-
sowanie wyniesie 1 660 458,00 zł. 

Wojciech Lenar

Gmina Przeworsk po etapie opra-
cowania Programu Rewitalizacji Gminy 
przystąpiła do działań. Jako pierwsze 
wytypowane zostały obiekty – budynek  
„ po starej szkole” w Ujeznej oraz piętro 
budynku szkoły w Chałupkach.

W Ujeznej przedsięwzięcie polegać 
będzie na przebudowie i wyposażeniu 
budynku komunalnego na cele kultural-
ne wraz z wykonaniem placu zabaw i si-
łowni zewnętrznej. Natomiast w Chałup-

kach planowana jest przebudowa i ada-
ptacja budynku dla potrzeb Centrum 
Integracji Społecznej. Jest to podmiot 
którego zadaniem jest włączanie spo-
łeczne osób bezrobotnych poprzez dzia-
łania szkoleniowe w warsztatach zawo-
dowych oraz treningi interpersonalne.

Szacowany budżet projektu to 
2 800 000 zł w tym wkład własny to 
900 000 zł.

Elżbieta Basiak



GMINA PRZEWORSK

14 | Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 1/2017 Biuletyn Gminy Przeworsk Nr 1/2017 | 15

GMINA PRZEWORSK

Kalejdoskop z życia Zespołu Szkół w Grzęsce
Rozpoczęcie roku szkolnego 

2016/2017 - nowe wyzwania, im-
prezy, konkursy, rozgrywki, ob-
chody, a przede wszystkim ciężka 
praca wychowawcza i pedago-
giczna. 

Troska o wszechstronny rozwój pod-
opiecznych przejawiała się poprzez róż-
ne inicjatywy. Dzieci z klas I-III SP wzięły 
udział w programie „Umiem Pływać”. 
Zajęcia odbywały się na krytym basenie 
w Przeworsku i cieszyły się niezwykłą 
popularnością.

W celu zapobiegania współczesnym 
zagrożeniom dzieci i młodzież zaanga-
żowana została do udziału w programie 
„Razem bezpieczniej”. Chodziło głównie 
o przeciwdziałanie przemocy, zagroże-
niom ze strony Internetu oraz uzależnie-
niom.

 „Wietnam”, „Kambodża”, balon 
z wodorem  i inne doświadczenia to 
przejawy ekscytujących organizowanych 
w szkole spotkań z podróżnikami czy fi-
zykami w ramach lekcji pokazowych. To 
nie koniec atrakcji! Możliwość wejścia do 
olbrzymiej kopuły i obserwacji galaktyk 
zapewniło nam przyjezdne Planetarium. 

Wszyscy patrzyli jak urzeczeni na 
projekty klasy II gimnazjum, które za-
prezentowano na scenie miejscowego 
Domu Ludowego. Bajka po angielsku, 
zabytki kulturowe krajów europejskich, 
program poświęcony zdrowym nawy-
kom żywieniowym wzbogaciły naszą 
wiedzę o świecie, dostarczając przy tym 
unikalnych przeżyć estetycznych.

Mamy gorące lato, a my wrócimy do 
równie gorącej atmosfery świątecznej. 
Długo zapamiętamy szkolną Wigilię, kla-
sowe opłatki, Koncert Bożonarodzenio-
wy, wizytę Św. Mikołaja w przedszkolu 
czy karnawałowe zabawy. Coś dla ducha 
i ciała. W lutym szusowaliśmy na sto-
kach narciarskich pod czujnym okiem 
naszych wuefistów. 

Oczywiście nie obeszło się też bez 
licznych obchodów tradycyjnych świąt - 
począwszy od apelu z okazji Święta Edu-
kacji, poprzez występy naszych uczniów 
w Domu Kultury w Grzęsce uświetniające 
Dzień Babci i Dziadka, akademię z okazji 
Święta Szkoły, Konstytucji 3-maja, Dnia 
Mamy i Taty, Dnia Sportu, aż po Świę-
to Rodziny. Nasza szkoła bowiem zaan-
gażowała się w organizację Gminnego 
Pikniku Rodzinnego, który miał miejsce 
4 czerwca br. na stadionie w Grzęsce.  
Spełnieniem oczekiwań rodziców i dzieci 
było otwarcie w naszej szkole świetlicy. 
Dzięki niej uczniowie z klas 0-IV mogą 
korzystać z różnorodnych typów zajęć, 
pożytecznie wykorzystując wolny czas. 

W bieżącym roku szkolnym konty-
nuowany był Program Rozwoju Kom-
petencji  Czytelniczych mający na celu 
propagowanie wśród uczniów czytel-
nictwa. Realizacja odbywała się w opar-
ciu o współpracę z innymi placówkami 
oświatowymi. Zgodnie z ideą inicjatywy 
„Cała Polska czyta dzieciom” zaproszo-
no wielu wyśmienitych gości, którzy 
użyczyli swego talentu do zaprezento-
wania bajek, co spotkało się z owacją 
najmłodszych. Starsi uczniowie mogli 
sprawdzić się w szeregu konkursach:  re-
cytatorskim, na najpiękniej przeczytaną 
powieść, najciekawszy komiks, plastycz-
nym  „Biblioteka moich marzeń”, po-
etyckich zmaganiach walentynkowych 
oraz na najciekawszą recenzję ulubionej 
powieści.  Nagrody dla laureatów spon-
sorowała Rada Rodziców. 

Efektem troski o atrakcyjność zajęć 
były także inne podejmowane inicjaty-
wy. Nie sposób nie wspomnieć tu o pro-
jekcie edukacyjnym „Ptasie radio” przy-
gotowanym przez klasę IIIa SP, warszta-
tach „Palma wielkanocna”, spotkaniu ze 
strażakami w dniu św. Floriana czy poli-
cjantami na szkoleniu „Bezpieczna dro-
ga” oraz pracownikami kolei „Bezpiecz-
ny przejazd - Zatrzymaj się i żyj”.          

Szkoła propaguje bowiem edukację 
w dziedzinie prozdrowotnych zachowań 
oraz kultywowania regionalnych tra-
dycji, stąd organizowane konkursy na 
bożonarodzeniową szopkę, przybranie 
choinkowe, wielkanocne jajo czy ozdob-
ną dynię.

Wiele można pisać na temat osią-
gnięć naszych uczniów, którzy z sukce-
sem brali udział w różnych konkursach. 

podobnie jak szkolny chór uatrakcyjnia 
swymi występami niektóre z organizo-
wanych imprez.

Posiadanie komfortowej sali gimna-
stycznej sprzyja wszelkiego rodzaju roz-
grywkom i turniejom organizowanym 
zarówno dla szkoły jak i gminy. Mikołaj-
kowy Turniej w piłce siatkowej, mecze 
piłki nożnej, Dzień Sportu, zajęcia SKS to 
tylko niektóre z proponowanych przed-
sięwzięć.

Od dawna nasza szkoła dzięki usil-
nym staraniom Wójta Gminy Przeworsk 
Daniela Krawca rozbudowuje się. Obec-
nie trwają prace wykończeniowe w bu-
dynku dydaktyczno-żywieniowym. Od 
nowego roku szkolnego uczniowie będą 
mogli korzystać z czterech nowocze-
snych pracowni: komputerowej, języków 
obcych, matematycznej i przyrodniczej 
oraz z stołówki i kuchni szkolnej. W bu-
dynku dydaktycznym, oprócz pracowni 
znajdą się również: pokój nauczycielski, 
sekretariat, gabinet dyrektora i pokój 
pedagoga.

W naszej placówce panuje przyjazna 
atmosfera sprzyjająca rozwojowi dzieci 
i młodzieży oraz owocnej pracy nauczy-
cieli.

Aktualne wydarzenia z życia naszej 
szkoły publikowane są na stronie inter-
netowej oraz na forum gazetki „Sokra-
tes”.

Dorota Mokrzycka

Fot. Nauka i zabawa na stoku

Fot. Spływ kajakowy w Zwierzyńcu

Oryginalną interpretacją utworów po-
etyckich wykazały się uczennice Ange-
lika Pieniążek i Anna Słysz, które zajęły 
pierwsze miejsca w konkursach recy-
tatorskich „Wiersze pod choinkę” oraz 
Powiatowym konkursie poezji o Annie 
Jenke. 

Nie zabrakło talentów matematycz-
nych, czego wyrazem było uklasyfiko-
wanie się w konkursie „Czar par” na 
pierwszej pozycji naszych dwóch repre-
zentacji w kategorii klasy VI i V w skła-
dzie: M. Skowronek, M. Kiełbicki oraz 
K. Niemiec i Sz. Kluz.  Nie można również 
pominąć Gminnego Konkursu Matema-
tycznego dla klas III SP – nasi uczniowie 
zajęli miejsca II i III. 

Nie gorzej było z czytaniem ze zrozu-
mieniem na Gminnym Konkursie w Uje-
znej dla SP – nasza lokata to miejsce II. 

Wiele satysfakcji przysporzyły nam 
zwycięstwa naszych podopiecznym 
w gminnych i powiatowych konkursach 
ortograficznych dla SP, na których nasi 
uczniowie okazali się bezkonkurencyjni, 
zajmując pierwsze miejsca. 

Jesteśmy wdzięczni sąsiedniej szko-
le w Świętoniowej za zorganizowanie 
Gminnego konkursu wiedzy o krajach 
anglojęzycznych. Nasze dwie uczennice 
klasy VI bezapelacyjnie pokonały kon-
kurencję, uklasyfikowawszy się na I i II 
pozycji. 

Efektem współpracy naszej placówki 
z OSP Grzęska było zajęcie II miejsca re-
prezentacji dziewcząt w zawodach stra-
żackich. 

Satysfakcjonują nas też efekty udzia-
łu w Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym – w gminnych drużyna z SP 
zajęła II  miejsce, a chłopcy z Gimnazjum 
I miejsce, w powiatowym uklasyfikowa-
liśmy się na II pozycji. 

Nie obeszło się też bez licznych dru-
żynowych sukcesów sportowych – druga 
lokata w Powiatowym Turnieju o Puchar 
Tymbarka, zaś pierwsza reprezentantów 
klas IV-VI w Turnieju piłki nożnej w Świę-
toniowej.

Warto również nadmienić, że ucznio-
wie klasy VI z naszej szkoły: Mateusz 
Brożbar oraz Eliza Hala osiągnęli tytuł 
finalisty Kuratoryjnego konkursu polo-
nistycznego, zaś gimnazjalista Michał 
Szewczyk zajął I miejsce. w Ogólnopol-
skim Konkursie Literackim „Ikarowe 
Strofy”. Jego opowiadanie o tematyce 
militarnej wywarło olbrzymie wrażenie 
na organizatorach Konkursu Wojskowe-
go Stowarzyszenia „Świat”. 

Dech w piersi zapierają też piruety 
naszego wicemistrza świata w tańcu in-
dywidualnym Cezarego Szlachty, który 

Zespół Szkół w Rozborzu
Nasza szkoła w minionym roku szkol-

nym tętniła życiem, a św. Franciszek 
– nasz Patron – sprawował nad nami 
opiekę. Z początkiem roku szkolnego 
uczniowie klas II i III SP uczyli się pły-
wać  w ramach projektu współfinanso-
wanego przez naszą gminę, jeżdżąc dwa 
razy  w tygodniu na basen do Jarosławia. 
Jerzy Piróg zorganizował Pierwszy Ro-
dzinny Spływ Kajakowy w Zwierzyńcu. 

Załogę kajaku stanowiło dziecko i jego 
rodzic lub dziadkowie, a służyło to inte-
gracji rodzin. Jesień jako czas zbiorów 
w sadzie i ogrodzie stała się inspiracją 
do przeprowadzenia zajęć dla klas O-III 
pod hasłem „Zdrowo rośniemy, bo wa-
rzywa i owoce jemy”. W grudniu gości-
liśmy w szkole grupę „Zaelektryzowani”, 
dzięki której uczniowie przeżyli nieco-
dzienną lekcję przyrody, naocznie obser-
wowali zjawiska przyrodnicze, fizyczne. 
O życiu mieszkańców Kambodży, Laosu 

i Wietnamu opowiadał uczniom podróż-
nik, który po raz kolejny odwiedził naszą 
szkołę. Uczniowie mieli także okazję po-
znać historię papieru oraz sposoby jego 
wyrobu dzięki warsztatom, które zorga-
nizowała E. Krukowska. Na innych zaję-
ciach uczniowie uczyli się techniki wyro-
bu mydła. Samodzielnie je dla siebie pro-
dukowali.  Wielu naszych uczniów repre-
zentowało szkołę w licznych konkursach 
szkolnych  i pozaszkolnych. Uczniowie: 
Kinga Tarocińska i Kamil Goń reprezen-
towali powiat przeworski i naszą szkołę 
w finale wojewódzkim Indywidualnych 
Mistrzostw SZS w Lekkoatletyce. Dru-
żyna dziewcząt dzielnie reprezentowała 
nas w zawodach piłki siatkowej. Monika 
Zielińska i Sylwia Ochyra zakwalifikowa-
ły się do powiatowego etapu Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej, w którym Monika 
zajęła IV miejsce. W Konkursie Wiedzy 
o Prawie troje uczniów: Marlena Żaba, 
Aleksandra Motyka i Michał Krawiec 
przeszło do etapu okręgowego, a Mar-
lena  reprezentowała nasze wojewódz-
two na szczeblu centralnym w Warsza-
wie w kategorii uczniów gimnazjum. 
Jako szkoła angażowaliśmy się również  
w organizację uroczystości gminnych, 
uczniowie swoimi występami bawili go-
ści na dożynkach gminnych i spotkaniu 
wielkanocnym.

O innych wydarzeniach moż-
na poczytać na stronie naszej szkoły                  
www.szkolnastrona.zsrozborz.pl

Zofia Zawadzka

„Primus inter pares” 
czyli laureaci konkursów z Zespołu Szkół w Nowosielcach

Działania wychowawcze  każdej szko-
ły zwykle idą w parze ze zmaganiami dy-
daktycznymi. Nasi uczniowie w tym roku 
szkolnym również wielokrotnie stawali 
na wysokim podium w gminie, powiecie, 
województwie, a nawet w Polsce.  

Sukcesem był niewątpliwie udział 
uczennicy Natalii Kunach w Wojewódz-
kim Konkursie Krasomówczym Mło-
dzieży Gimnazjalnej w Przeworsku. Jej 
występ został wysoko oceniony. Jako 
finalistka została zakwalifikowana do 
konkursu ogólnopolskiego. W Legnicy 
podczas finału krajowego Natalia zajęła 
wysokie IV miejsce, prezentując walory 
turystyczne Podkarpacia. Należy nad-
mienić, że był to jej  czwarty finał na 
szczeblu ogólnopolskim. 

Duży sukces osiągnął uczeń klasy II 
gimnazjum Jakub Śliwa, który został fi-

nalistą Ogólnopolskiego „Konkursu Wie-
dzy o Prawie” organizowanego przez 
Okręgową Izbę Radców Prawnych. Pod-
czas zmagań w Warszawie wykazał się 
ogromną znajomością przepisów i wie-
dzy o prawie i znalazł się w pierwszej 
dziesiątce. Jakub to również pasjonat 
chemii. Brał on udział w Ogólnopolskim 
Konkursie Chemicznym „Alchemik”, 
w którym został wyróżniony.

Uczeń klasy II gimnazjum Rafał Wy-
wrót zajął II miejsce w XIV Wielkim 
Konkursie Geograficznym pod hasłem 
„Hiszpania”, organizowanym przez Li-
ceum nr 1 w Łańcucie. Ten sam uczeń 
otrzymał wyróżnienie w Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim Poezji o Annie 
Jenke „Pragnąć tylko gwiazd”. Zwycięż-
czynią tegoż konkursu w kategorii po-
ezja śpiewana została uczennica klasy 

II gimnazjum Wiktoria Curzytek, która 
pięknie zinterpretowała wiersz o Annie 
Jenke. Finalistką Podkarpackiego Kon-
kursu Chemicznego w Nowej Sarzynie 
została Andżelika Superson, uczennica 
klasy III gimnazjum. II miejsce w Gmin-
nym Konkursie Czytelniczym Młodzieży 
Gimnazjalnej „Twórca i jego dzieła” zaję-
ły uczennice: Oliwia Wojciechowska, Oli-
wia Król oraz Magdalena Kowal. W tym 
samym konkursie, w kategorii szkół 
podstawowych III miejsce zajął zespół 
uczniów: Sabina Wojciechowska, Grze-
gorz Wilk i Kacper Chmielecki.

Podczas XV Międzyszkolnego Powia-
towego Konkursu Językowego „Bądź Po-
liglotą” organizowanego przez Liceum 
nr 1 w Łańcucie uczennica Natalia Ku-
nach zachwyciła wszystkich opowiada-
niem po rosyjsku bajki o koguciku i lisicy, 
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Szkoła w Nowosielcach: 
bezpieczeństwo online

Zespół Szkół w Nowosielcach to pla-
cówka podejmuje wiele inicjatyw, które 
wpływają na efekty kształcenia młodzie-
ży oraz mają na celu przeciwdziałanie 
potencjalnym zagrożeniom mogącym 
mieć negatywny wpływ na uczniów.

W roku szkolnym 2016/2017  szko-
ła przyłączyła się do  ogólnopolskiego 
programu pod nazwą „Chronimy dzieci”, 
o czym szerzej pisaliśmy w poprzednim 
numerze. Przedsięwzięciem bezpośred-
nio związanym z tą problematyką było 
przystąpienie szkoły do międzynaro-
dowego projektu edukacyjnego „Dzień 
Bezpiecznego Internetu”. Celem realiza-
cji akcji było podniesienie świadomości 
na temat zagrożeń występujących w cy-
berprzestrzeni, przeciwdziałanie im oraz 
promowanie świadomego i bezpieczne-
go korzystania z Internetu. Zaznaczyć 
należy, że „dzień” zawarty w tytule 
przedsięwzięcia to, w przypadku naszej 
szkoły, tylko przenośnia. W ramach pro-
jektu w ciągu całego drugiego półrocza 
nauczyciele przeprowadzili wiele lekcji 
wychowawczych na temat uzależnień 
i bezpieczeństwa w sieci. Liczne rozmo-
wy oraz filmy edukacyjne, które obejrze-
li uczniowie w sposób zrozumiały i atrak-
cyjny przybliżyły przekazywane treści. 
W ramach projektu młodzież wykonała 
także plakaty tematyczne, które zostały 
umieszczone na każdym piętrze naszej 
szkoły. Zorganizowano również spotka-
nie z policjantką i kuratorem zawodo-
wym, podczas którego uczniowie i rodzi-
ce poznali przykłady przemocy interne-
towej oraz dowiedzieli się o niebezpie-

czeństwach płynących z sieci. Finałem 
akcji było nagranie filmiku przez klasę 
III gimnazjum pt. „Bezpieczny Internet”, 
który zamieszczono na kanale YouTube 
oraz na szkolnym Facebooku. Zarówno 
pod względem zawartości treściowej jak 
i oprawy graficznej było to bardzo uda-
ne przedsięwzięcie. Zapraszamy do jego 
obejrzenia. Sądzimy, że takie komplek-
sowe długotrwałe działania są w dzisiej-
szym, pełnym zagrożeń świecie, bardzo 
potrzebne. Elżbieta Sowa

zdobywając ty samym pierwsze  miejsce, 
a Julia Chmielecka otrzymała wyróżnie-
nie za wykonanie rosyjskojęzycznej wer-
sji piosenki„ Alleluja”. Językowy sukces 
odniosła również Wiktoria Curzytek 
podczas Gminnego Konkursu Językowe-
go zdobywając II miejsce za wykonanie 
w języku rosyjskim szlagieru „Hallelu-
jah”. Uczennice szkoły podstawowej 
Anna Skawina i Małgorzata Harpula zo-
stały wyróżnione w Gminnym Konkursie 
Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych.

Matematyczny „Czar par” klas IV to 
gminny konkurs, w którym Julia Curzy-
tek i Radek Truszkiewicz zajęli II miejsce. 
Najmłodsza nasza laureatka Olga Curzy-
tek z klasy drugiej szkoły podstawowej 
zdobyła III miejsce podczas Gminnego 
Konkursu Czytania ze zrozumieniem. 

W Powiatowym Konkursie Plastycz-
nym z okazji Dnia Ziemi i Zdrowia, orga-
nizowanym przez MOK i PSSE uczennica 
Natalia Kunach zajęła III miejsce, a Wik-
toria Curzytek otrzymała wyróżnienie. 
Natalia Kunach została również wyróż-
niona w Powiatowym Konkursie Pla-
stycznym: „Sacrum w literaturze i sztu-
ce”. 

Sukcesy sportowe: szkoła podsta-
wowe - gminne zawody w mini piłce 
siatkowej -II miejsce chłopcy, III miejsce 
dziewczęta. Gimnazjum - gminne zawo-
dy w piłce nożnej - III miejsce. 

Wszystkim gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

Elżbieta Sowa
Fot. Uczestniczki konkursu „Bądź Poliglotą” wraz 
z dyrektor Elżbietą Sową

Fot. Miłośnicy książek

Fot. Spotkanie z policjantką

Fot. Delegacja gości w naszej szkole

Fot. Kiermasz ciast

„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość  wymyśliła”
                                                                                                         W. Szymborska

Realizując politykę oświatową pań-
stwa w minionym roku szkolnym w Ze-
spole Szkół w Nowosielcach zwracano 
szczególną uwagę na kształtowanie 
u uczniów zainteresowań książką oraz 
podnoszenie ogólnej kultury czytelni-
czej. Nasza szkoła była organizatorem 
IV Gminnego Konkursu Czytelniczego 
„Twórca i jego dzieła”, który odbył się 30 
i 31 maja. Było to duże przedsięwzięcie, 
które miało na celu promowanie czy-
telnictwa nie tylko w naszej szkole, ale 
również w gminie. Uczniowie szkół pod-
stawowych  naszej gminy wykazali się 
świetną znajomością mitologii Jana Pa-
randowskiego, zaś gimnazjaliści nie mieli 

sobie równych w opanowaniu treści ta-
kich pozycji jak „Krzyżacy” i „Quo Vadis” 
H. Sienkiewicza. Podjęte wspólne dzia-
łanie zaowocowało pozytywnym odbio-
rem nie tylko uczestników konkursu, ale 
również opiekunów, jury i widzów.

W ramach promowania czytelnictwa 
w szkole zorganizowano również akcję 
„Zarazić czytaniem”, do której również 
włączono rodziców. Przez radiowęzeł 
szkolny oraz na żywo, w obecności całej 
szkoły, pani dyrektor, nauczyciele oraz 
rodzice naszych uczniów czytali książ-
ki znanych polskich pisarzy: „Sachem”, 
„Janko Muzykant”, „Łysek z pokładu Idy” 
oraz baśnie polskie.  To przedsięwzięcie 

spotkało się z dużym zainteresowaniem 
ze strony uczniów jak i rodziców. Dzieci 
z uwagą słuchały, a następnie opowia-
dały czytane utwory.

Młodzież klas gimnazjalnych podję-
ła również inicjatywę zaproponowaną 
przez nauczyciela „Przeczytaj i zapro-
ponuj innemu”. Uczniowie przynosili do 
szkoły książki, które już znają, po to, aby 
ktoś inny mógł je ponownie przeczy-
tać. Ustawili w pracowni polonistycznej 
„magiczne złote pudło”, które stanowiło 
przenośną bibliotekę. Młodzież w zasię-
gu ręki miała sprawdzone pozycje, któ-
re mogła wypożyczyć nie schodząc do 
szkolnej czytelni. 

Ponadto nasza szkolna biblioteka 
współpracowała w rozwijaniu aktyw-
ności czytelniczej z Ochronką św. Józe-
fa w Nowosielcach. Realizując program  
„Mały czytelnik” przedszkolaki wraz 
z opiekunami systematycznie brały 
udział w ciekawych lekcjach bibliotecz-
nych. Na spotkaniach, które odbywały 
się w szkole raz w miesiącu czytane były 
głośno ulubione bajki, wiersze i opowia-
dania, prowadzone były rozmowy na 
temat czytanych tekstów, śpiewane pio-
senki o treści związanej z literaturą dla 
dzieci. Dzieci wyrażały przeżycia w for-
mie plastycznej, które inspirowane były 
treścią utworów literackich. Zapoznawa-
no dzieci z budową książki, etapami jej 
powstawania oraz ludźmi pracującymi 
przy tworzeniu woluminów. Zabawy, 
quizy, konkurencje i obcowanie z książką 
niewątpliwie wpłynęły na rozwój zainte-
resowań czytelniczych u najmłodszych. 

Krystyna Wywrót

Otwarte serca otwierają dłonie
Szkoła w Nowosielcach kładzie bar-

dzo duży nacisk na szerzenie idei wo-
lontariatu, uwrażliwienie młodzieży na 
potrzeby osób starszych, samotnych 
i niepełnosprawnych. Od wielu lat funk-
cjonuje w naszej placówce Szkolne Koło 
Caritas, które ściśle współpracuje z pro-
boszczem parafii ks. Piotrem Walaszem. 
W roku szkolnym 2016/2017 powstał 
również Szkolny Klub Wolontariatu. 
Młodzi wolontariusze, podejmując sze-
reg zadań, zdobywają i wzbogacają do-
świadczenia życiowe. Młodzież chętnie 
i systematycznie spotyka się, aby wspól-
nie planować pracę i dzielić się pomysła-
mi. Uczniowie podejmują wiele działań, 
których celem jest pomoc osobom star-
szym, niepełnosprawnym i samotnym w 
naszej miejscowości. W efekcie  przeka-
zano potrzebującym 20 paczek z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia i tyle samo 
z okazji Świąt Wielkanocnych.

W bieżącym roku szkolnym skupiono 
się także w swojej działalności na po-
mocy absolwentowi naszej szkoły, który 
wymaga długotrwałej rehabilitacji po 
ciężkim wypadku drogowym. Zorganizo-
wano akcję sprzedaży ciast i ciasteczek 
w pierwszy dzień wiosny oraz sprzedaż 
własnoręcznie wykonanych ozdób wiel-
kanocnych na terenie szkoły i przed ko-
ściołem parafialnym. Wraz z radą rodzi-
ców zbieraliśmy też fundusze na leczenie 
ciężko chorego małego Krzysia z Kosiny. 
Udało się zebrać sporą kwotę, która,  
mamy nadzieję, pomogła rodzicom w le-
czeniu synka. W działania włączyli się 
uczniowie, nauczyciele jak również liczni 

rodzice, którym w tym miejscu wyraża-
my słowa serdecznego podziękowania 
za dawanie dobrego przykładu swoim 
dzieciom.

Inicjatywy pomocy innym wycho-
dzą z naszej szkoły również poza granice 
kraju. Współczesny świat stawia przed 
nami wiele wyzwań. Wspólnie możemy 
im sprostać! Z tego powodu wzięliśmy 
udział w Kampanii, dzięki której pozna-
liśmy rzeczywistość krajów dotkniętych 
kryzysami humanitarnymi i zaangażo-
waliśmy się w niesienie mądrej pomocy 
ich mieszkańcom i mieszkankom. Dołą-
czyliśmy do szkół, które świętują koniec 
roku szkolnego niosąc realną pomoc! 
W ramach podziękowań za wspólną ca-
łoroczną pracę uczniowie wraz z rodzi-
cami ofiarowali zamiast kwiatów swoje 
zaangażowanie na rzecz osób dotknię-
tych skutkami suszy w Somalii i konflik-
tu zbrojnego w Sudanie Południowym. 
Zebrane fundusze przekazano na konto 
PAH. Akcja „ Zamiast kwiatka niosę po-
moc” to była świetna możliwość na włą-
czenie się w obchody, ogłoszonego przez 
MEN, Roku Wolontariatu. 

Elżbieta Sowa

Nowe życie komputerów
Dla Zespołu Szkół w Nowosielcach 

9 marca 2017 r. był dniem szczególnym. 
Gościliśmy bowiem w murach naszej 
szkoły dyrektora Oddziału Regionalne-
go ARiMR w Rzeszowie Teresę Pamułę, 
która przekazała dla szkoły 10 zesta-

wów komputerowych. Ten wspaniały 
gest pozwoli na doposażenie pracowni 
dydaktycznych w nowoczesny sprzęt, 
który pomoże rozwijać się dzieciom wy-
korzystując techniki medialne XXI wieku, 
a nauka i praca w naszej szkole stanie się 
przyjemniejsza. W spotkaniu uczestni-
czyli również  Kierownik Biura Powiato-

wego w Przeworsku Tomasz 
Kojder oraz Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec. Na ręce 
gości złożyliśmy drobne pa-
miątki i serdeczne podzięko-
wania,  przyznając zaszczytny 
tytuł  Przyjaciela  szkoły. Mamy 
nadzieję, że  będziemy ich czę-
ściej gościć w naszych progach. 
Dziękujemy!

Elżbieta Sowa
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ciasto i masę solną. Bardzo smakują nam 
pieczone w świetlicy ciasteczka i ziem-
niaki. Co roku uroczyście obchodzimy 
Światowy Dzień Czekolady. Sami robimy 
klocki sensoryczne i wszelkie pomysło-
we pomoce. Uczymy się przez zmysły 
i zabawę.

• WOLONTARIAT – Wszystkie nasze 
inicjatywy podejmowane w świetlicy 
służą dobrym celom. Jednym z nich jest 
bezinteresowna pomoc chorym dzie-
ciom. Pomagamy różnym hospicjom 
dziecięcym. Uczniowie z „Maciusiowa” 
przygotowują ‘kartki wsparcia’ i drobne 
upominki dla swoich chorych rówieśni-
ków. Organizujemy kiermasze bożonaro-
dzeniowe, wielkanocne i okolicznościo-
we a uzyskane na nich pieniądze przeka-
zujemy dziecięcemu hospicjum. W nasze 
charytatywne akcje włączają się całe ro-
dziny. Okazuje się, że w okolicy jest  wie-
lu dobrych ludzi. Z radością pomagamy.

• EKOLOGIA – Bardzo leży nam na 
sercu piękno i czystość naszego środo-
wiska. Podejmujemy szereg akcji ekolo-
gicznych uświadamiających mieszkań-
com naszej wioski i okolic zagrożenia 
związane z zanieczyszczeniem przyrody. 
Przygotowujemy EKO-wystawy, by pro-
pagować recykling i zdrowy tryb życia. 
Organizujemy także odważne akcje pt.: 
„Kochasz dzieci, nie pal śmieci!” ‘Bije 
w nas zielone serce’.

Zainteresowanych szczegółami kre-
atywnego działania świetlicy „Maciusio-
wo” i wszystkich sympatyków zapra-
szamy na stronę ZS w Urzejowicach do 
zakładki ‘świetlica szkolna’. 

Wioletta Gembalska

Aktywnie w Zespole Szkół w Mirocinie

Po raz kolejny byliśmy w tym roku 
współorganizatorem Gminnego Kon-
kursu Plastycznego na „NAJPIĘNIEJSZĄ 
KARTKĘ BOŻONARODZENIOWĄ”, nad 
którym patronat objął Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec. Komisja przyznała 
nagrody i wyróżnienia uczniom w trzech 
kategoriach. Wybór nie był łatwy, po-
nieważ wszystkie kartki były piękne, po-
mysłowe i wprowadzały w  świąteczny 
nastrój. Wójt dokonał wyboru nagrody 
głównej, którą otrzymała Julia Śliwa 
z Zespołu Szkół w Studzianie. 14 grudnia 
odbyło się rozdanie nagród, na które zo-
stali zaproszeni nagrodzeni i wyróżnieni 
uczniowie wraz z nauczycielami i  ro-
dzicami. Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali pamiątkowe dyplomy.

W maju odbył się XII Gminny Konkurs 
Ortograficzny „I TY MOŻESZ ZOSTAĆ 
MISTRZEM ORTOGRAFII” dla szkół pod-
stawowych. Do konkursu przystąpiło 
14 uczniów wyłonionych w drodze eli-
minacji w 7 szkołach Gminy Przeworsk. 
Uczniowie pisali dyktando sprawdzają-
ce znajomość i umiejętność stosowania 
zasad ortograficznych. Po sprawdzeniu 
prac uczestników komisja konkursowa 
przyznała dwa pierwsze miejsca dla Ma-
teusza Brożbara z ZS w Grzęsce i Jakuba 
Lemiecha z ZS w Urzejowicach oraz dwa 
drugie dla Karoliny Jurek z ZS w Rozborzu 
i Aleksandry Flis z ZS w Urzejowicach.

Wśród największych osiągnięć 
uczniów naszej szkoły trzeba wymienić:

• zdobycie tytułu laureata dla Gru-
py Artystycznej „Crazy Art” za spektakl 
pt. „Inny, lecz taki sam jak my” w Regio-
nalnym Finale XIII Przeglądu Scenicznej 
Twórczości Dziecięcej w Przemyślu,

• II miejsce Stanisława Sławińskiego 
w VI edycji Podkarpackiego Konkursu 
Pięknego Czytania,

• II miejsce Emilii Piejko w XXIV Wo-
jewódzkim Młodzieżowym Konkursie 
Krajoznawczym „Poznajemy Ojcowiznę”,

• III miejsce Aleksandry Czernieckiej 
w XXIV Wojewódzkim Młodzieżowym 
Konkursie Krajoznawczym „Poznajemy 
Ojcowiznę”,

• III miejsce Oliwii Kuchty w etapie 
okręgowym II Ogólnopolskiej Akademii 
Konkursu Wiedzy o Prawie,

• wyróżnienie Kornelii Machnicy 
w Ogólnopolskim Konkursie KANGUR 
MATEMATYCZNY w kategorii Maluch,

• wyróżnienie Stanisława Sławińskie-
go w Ogólnopolskim Konkursie KANGUR 
MATEMATYCZNY w kategorii Kadet,

• udział Laury Blok w finale Konkursu 
Biblijnego „JESTEM UCZNIEM CHRYSTU-
SA I ŚWIADCZĘ O NIM” zorganizowane-
go dla szkół podstawowych z Archidiece-
zji Przemyskiej’,

• III miejsce drużyny dziewcząt 
w składzie: Martyna Kmiecik, Laura Blok 
i Oliwia Kuchta w Powiatowych Igrzy-
skach Młodzieży Szkolnej w tenisie sto-
łowym,

• III miejsce drużyny chłopców 
w składzie: Michał Mazur, Krzysztof Ma-
zur i Szymon Szczęch w Powiatowych 
Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w tenisie 
stołowym.

Gratulujemy zwycięzcom i opieku-
nom, serdecznie dziękujemy za udział.

Jolanta Mróz

Fot. Grupa Crazy Art

Fot. Uczestnicy Obchodów

Fot. Spektakl poświęcony pamięci Henryka Sienkiewicza

Fot. Spektakl

NA NIEBIESKO 
DLA AUTYZMU

Człowiek został stworzony po 
to, by być dobrym dla innych, dla 
drugiego człowieka. Szerzenie 
dobra, pokonywanie barier, roz-
budzanie nadziei na lepszy, pięk-
niejszy świat stało się udziałem 
społeczności szkolnej Zespołu 
Szkół w Mirocinie.

W listopadzie 2016 r. uczniowie na-
grali autorską piosenkę, która wzięła 
udział w ogólnopolskim konkursie „Nie-
bieskie nutki” organizowanym przez 
fundację pomagającą dzieciom auty-
stycznym. W nagraniu zostały wykorzy-
stane doświadczenia ze wspólnego prze-
żywania kolejnych dni z Klaudiuszem, 
uczniem klasy II gimnazjum, któremu zo-
stał zadedykowany utwór. Spośród 671 
nadesłanych prac Komisja Konkursowa 
przyznała piosence „Niebieski song” 
wyjątkową nagrodę – I miejsce - Grand 
Prix. W nagrodę uczestnicy konkursu po-
jechali na 6 dniową wycieczkę do Zako-
panego połączoną z warsztatami teatral-
no-wokalnymi.

Dzięki Klaudiuszowi, głównemu bo-
haterowi piosenki, społeczność naszej 
szkoły wie, że osoby z autyzmem mogą 
mieć problemy z mówieniem, postrze-
ganiem świata, rozumieniem relacji spo-
łecznych. W odmienny sposób odbierają 
wrażenia zmysłowe, dlatego ich nietypo-
we zachowanie często odczytywane jest 
jako dziwne, niegrzeczne.

Z myślą o takich uczniach, ich rodzi-
cach, którzy często doświadczają braku 
zrozumienia, nietolerancji, został napi-
sany scenariusz inscenizacji pt. „Inny, 
lecz taki sam jak my…”. Spektakl przygo-
towany przez działającą w szkole grupę 
artystyczną CRAZY ART zaprezentowany 
został podczas XIII Przeglądu Scenicznej 
Twórczości Dziecięcej „Szkolne Prezen-
tacje Artystyczne”. Uczniowie (38 osób) 
reprezentując powiat przeworski w Fina-
le Regionalnego Przeglądu w Centrum 
Kulturalnym w Przemyślu zdobyli głów-
ną nagrodę - tytuł Laureata.

Zespół Szkół w Mirocinie był inicjato-
rem akcji Światowego Dnia Świadomości 
Autyzmu w szkołach gminy Przeworsk. 
Dekoracje na korytarzach, niebieskie 
ubrania, plakaty informacyjne, apele, 
lekcje wychowawcze, wszystko miało na 
celu przybliżyć społeczności szkolnej i lo-
kalnej wiedzę na temat autyzmu. Hono-
rowy patronat akcji objął Rzecznik Praw 
Dziecka Marek Michalak, Wójt Gminy 

Przeworsk Daniel Krawiec oraz Redak-
tor Naczelna Poradnika Autystycznego 
Magdalena Brzeska. Główne uroczysto-
ści odbyły się 3 kwietnia w ZS w Miroci-
nie. Uczniowie zaprezentowali program 
artystyczny na który zaproszono przed-
stawicieli gminy, rodziców i mieszkań-
ców Mirocina. Dzięki wzruszającej in-
scenizacji, każdy z uczestników bardzo 
emocjonalnie przeżył chwile z głównym 
bohaterem, choć przez moment mógł 
spojrzeć na świat oczami osoby auty-
stycznej. Poruszające słowa i piękna mu-
zyka wycisnęły u wielu łzę w oku. Niebie-
skie motyle, balony, stroje, ciasteczka, 
wszystko w błękicie przypominało o wy-
jątkowości tego dnia. Po zakończeniu 
spektaklu wręczono dyplomy i nagrody 
dla zwycięzców konkursu plastycznego 
„Pozwól nam … malować Twój świat …”. 
Zorganizowana została również aukcja 
„niebieskich lampionów” wykonanych 
przez uczniów naszej szkoły. Zebrane 
pieniądze przeznaczone zostały na Rze-
szowskie Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci 
Niepełnosprawnych i Autystycznych SO-
LIS RADIUS w Rzeszowie. Zwieńczeniem 
obchodów Dnia Świadomości Autyzmu 
było wspólne „puszczanie lampionów”, 
które rozświetlały ciemne już niebo.

Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji 
zwiększy się świadomość społeczna 
na temat autyzmu. Tak, jak mówią sło-
wa refrenu piosenki „Niebieski song”, 
chciejmy być cząstką świata tych osób, 
razem go odkrywać, tworzyć, wspólnie 
w nim trwać:

„Jak niebieskie motyle fruwające do 
gwiazd,
Zabierz nas choć na chwilę odczarować 
Twój świat.
O czym myślisz, co czujesz, kiedy jesteś 
wśród nas.
Pozwól nam … malować Twój świat”.

/sł. i muz. A. Bieniasz-Markowicz/
https://www.youtube.com/
watch?v=SrbRHvbW-S4

Anna Bieniasz-Markowicz
Agnieszka Mazur

ŚWIETLICA „MACIUSIOWO” 
W ZESPOLE SZKÓŁ W URZEJOWICACH

Już drugi rok działa nasza świe-
tlica „Maciusiowo” w ZS w Urze-
jowicach, której honorowym 
patronem jest Janusz Korczak – 
obrońca Praw Dziecka i autor min. 
„Króla Maciusia Pierwszego”.

Nasze kreatywne działania ujmujemy 
w następujące bloki tematyczne:

• SZTUKA –  gdzie eksperymentuje-
my z kolorami. Uczymy się o artystach 
i ich arcydziełach. Sami stosujemy roz-
maite techniki plastyczne i techniczne. 
Organizujemy najróżniejsze warsztaty 
rękodzieła, uczymy się korzystając z wie-
dzy utalentowanych mieszkańców wsi. 
Tworzymy sztukę.

• MUZYKA – piszemy teksty piosenek 
i muzykę. Sami układamy choreografię 
do naszych spektakli. Codziennie na za-
jęciach towarzyszy nam muzyka klasycz-
na, którą już lubimy i rozpoznajemy. Wy-
konujemy najdziwniejsze instrumenty 
muzyczne. Muzyka nam w duszach gra.

• LITERATURA – Dużo czytamy, pisze-
my, dyskutujemy, recytujemy, ćwiczymy 
dykcję. Układamy rymowanki, zgady-
wanki i rebusy. Piszemy scenariusze do 
naszych małych dram i wielkich spekta-
kli. Do tej pory udało nam się przygoto-
wać pięć spektakli: „Opowieść wigilijna 
w 4D”, „Król Maciuś i Święto Książki”, 
„Dziewczynka z zapałkami”, „Spotkanie 
z autorem Quo vadis”, a przy współpra-
cy z Krystyną Słysz i kl. II „Calineczkę”. 
Bardzo cenimy sobie wszystkie święta 
patriotyczne. Jesteśmy biało-czerwoni 
i kochamy nasz język ojczysty.

• TEATR – dużo gra-
my. Mamy swój Mini-
-Teatr „2 MASKI” i wła-
snoręcznie wykonane 
pacynki. W świetlicy 
projektujemy i szyjemy 
kostiumy, przygotowu-
jemy dekoracje, rekwi-
zyty i scenografię. Teatr 
to nasz drugi dom.

• INTEGRACJA SEN-
SORYCZNA – W działania angażujemy 
wszystkie nasze zmysły: wzrok, słuch, 
węch i dotyk. Dlatego „malujemy przy-
prawami”, „wałkujemy farby”, robimy 
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Zespół Szkół w Studzianie podejmuje 
szereg działań mających na celu podnie-
sienie efektywności kształcenia, czego 
efektem są wysokie wyniki na spraw-
dzianach kompetencji i egzaminie gim-
nazjalnym oraz sukcesy w konkursach, 
olimpiadach i zawodach sportowych na 
różnorodnych szczeblach. Na uwagę za-
sługuje pierwsze miejsce zespołu Bella 
Voce w trzydziestym drugim Ogólnopol-
skim Przeglądzie Piosenki Religijnej „Vin-
centiana”. Wyróżnienia na tym szczeblu 
otrzymali również: Bartosz Demko, Kor-
nelia Słysz i Emilia Kucza  w Konkursie 
Plastycznym „Stypendiady Wczesnosz-
kolnej”, zaś Monika Dyrkacz w Konkur-
sie Czytelniczym Stypendiady, a  Nicoll 
Flis w  Konkursie „Portret Misia Uszat-
ka”. Z kolei uczennice Martyna Szlachta 
i Oliwia Zardzewiała zostały finalistkami 
Ogólnopolskiej Akademii-Konkurs Wie-
dzy o Prawie.

Na etapie wojewódzkim sukcesy osią-
gnęli: Klaudia Homik-finalistka Konkursu 
Kuratoryjnego z języka niemieckiego, 
Wojciech Markowski, który zajął II miej-
sce, zaś Jakub Wiatrowski wyróżnienie 
w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym 

Uczniowie z Urzejowic Wicemistrzami Województwa 
w Mini Siatkówce Chłopców Szkół Podstawowych

W maju br. drużyna chłopców ze 
Szkoły Podstawowej w Urzejowicach 
wzięła udział w Finale Wojewódzkim w  
Mini Siatkówce Chłopców Szkół Podsta-
wowych. Drużyna w składzie: Wojciech 
Kuchta, Jacek Orzechowski, Dawid Ny-
kiel, Jarosław Rzeźnik, Dawid Zubek, 
Krystian Partyka, Kacper Drabik, Jakub 
Orzechowski, Jakub Lemiech, Sieńko 
Dawid i Artur Kondracki pod opieką 
nauczyciela wychowania fizycznego Da-
riusza Stącla, zajęła II miejsce i zdobyła 
tytuł Wicemistrza Województwa. Jest 
to wielki sukces i pierwszy historyczny 
start drużyny  z Urzejowic w siatkówce 
w rozgrywkach na tym szczeblu. Zanim 
chłopcy dotarli do Finału Wojewódzkie-
go  najpierw rozegrali zwycięski Finał 
Gminy Przeworsk w SP w Nowosielcach 

i awansowali do zawodów na szczeblu 
powiatu. W Finale Powiatowym w Kań-
czudze  zdobyli I miejsce, które umożli-
wiło im awans do zawodów na szczeblu 
rejonowym. I tym razem świetna techni-
ka oraz  znakomita współpraca zespoło-
wa, przyniosły zwycięstwo – chłopcy za-
jęli I miejsce i zyskali awans do Półfinału 
Wojewódzkiego. Po raz kolejny okazało 
się, że siła tkwi w drużynie, ponieważ 
w Rzeszowie chłopcy znaleźli się wśród 
dwóch najlepszych drużyn i awansowali 
do baraży wojewódzkich, gdzie drużyna 
została okrzyknięta „czarnym koniem” 
zawodów i zajęła I miejsce dostając się 
do Finału Województwa. Gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów!

Agata Bróż Fot. Wicemistrzowie województwa

Fot. Wizyta w sądzie

Fot. Warsztaty dziennikarskie

Per aspera ad astra – o sukcesach uczniów Zespołu Szkół w Studzianie
„Współcześni rycerze Św. Floriana”.

Nasi uczniowie odnieśli również suk-
cesy na szczeblu powiatowym: Wiktoria 
Żołyniak  - I miejsce i Barbara Markowska 
-  III w kategorii  solista,  szkolny zespół 
wokalno-instrumentalny „Bella Voce” - 
I miejsce w XI Rejonowym Przeglądzie 
Pieśni Patriotyczno-Religijnej „Sławię 
Cię Ziemio Ojczysta Pieśnią i Piosenką”. 
Również I miejsce zajęły dziewczęta w fi-
nale Igrzysk Młodzieży Szkolnej w piłce 
siatkowej. Z kolei praca plastyczna Anny 
Hojło zajęła II miejsce, a zdjęcie Łukasza 
Drapały  wyróżnienie w Powiatowym 
Konkursie Plastyczno-Fotograficznym 
„Nastroje Jesieni”. Uczennice Oliwia 
Przybylska i Barbara Markowska zajęły 
II miejsce w Powiatowym Konkursie Eko-
logiczno-Przyrodniczym „Eko-staw”, a 
Zofia Żyła otrzymała  wyróżnienie w Po-
wiatowym Konkursie „Eko-Karmnik”. W 
Powiatowym Konkursie Wiedzy o Au-
stralii i Nowej Zelandii Aleksandra Bro-
dowicz, Zuzanna Przybylska i Magdalena 
Urban zajęły II miejsce. Młodzież brała 
również udział w Powiatowym Konkur-
sie o Annie Jenke. W kategorii praca 
plastyczna III miejsce zajęła Anna Hojło, 
a w  kategorii wiedzy „Pełnić służbę ca-
łym życiem” wyróżnienia otrzymały: Na-
talia Figiela, Zuzanna Przybylska i Anna 
Hojło. Z kolei Weronika Grzegorzewska 
zajęła II miejsce w Powiatowym Konkur-
sie Ortograficznym, a Weronika Pienią-
żek otrzymała wyróżnienie.

Uczniowie osiągnęli wiele sukcesów 
również na szczeblu gminnym. Julia Śli-

wa otrzymała I nagrodę, a Krzysztof 
Czerwonka wyróżnienie w konkursie na 
„Najładniejszą Kartkę Bożonarodzenio-
wą”. Laureaci konkursu recytatorskiego 
„Wiersze pod choinkę” to Monika Dyr-
kacz  - II miejsce, Krystian Balawender  
- III miejsce, Jakub Hejnosz i  Weronika 
Pieniążek -  wyróżnienia. W VI Gminnym 
Konkursie „Matematyczny Czar Par” 
Julia Jarosz, Maciej Jakielaszek, Mał-
gorzata Czerwonka i Dominika Pawlak 
zajęli III miejsce.  Klaudia Homik zajęła 
I miejsce w Gminnym Konkursie Lite-
rackim „Pamiętam ten dzień, kiedy po-
mogłem...”. Z kolei Martyna Szlachta, 
Oliwia Przybylska i Miłosz Balawender 
I miejsce w IV Gminnym Konkursie Mi-
tologicznym. Hubert Górski II miejsce 
w Gminnym Konkursie Czytania ze Zro-
zumieniem, a Piotr Dziedzic, Michał Stą-
cel i Michał Winiarz II miejsce w Gmin-
nym Turnieju Wiedzy o Ruchu Drogo-
wym. Na podium znaleźli się również 
Klaudia Homik, Filip Jakielaszek i Michał 
Winiarz zajmując III miejsce w IV Gmin-
nym Konkursie Czytelniczym „Henryk 
Sienkiewicz na rzymskiej arenie i polach 
Grunwaldu”. Drużyna dziewcząt zajęła 
I miejsce w zawodach Igrzysk Młodzie-
ży Szkolnej w piłce siatkowej, a drużyna 
chłopców II miejsce w Gminnym Turnie-
ju Piłki Nożnej.

 Aby osiągnąć sukces potrzeb-
ne są ambicja, energia, cierpliwość, ta-
lent i ciężka praca, czego nie brakuje 
uczniom Zespołu Szkół w Studzianie.

Agata Ostrzywilk-Homik
Monika Balawender

O rozwijaniu pasji 
uczniów w Szkole 

w Studzianie
Pasja motywuje i inspiruje, 

jest też powodem do ciągłego 
zainteresowania i zgłębiania wie-
dzy. Trzeba tylko ją odkryć. Temu 
celowi służyły liczne spotkania 
i warsztaty z ludźmi o niecodzien-
nej osobowości i różnorodnych 
zainteresowaniach.

O tym, że poezja nie musi być nudna, 
przekonali się uczniowie, uczestniczący  
w spotkaniu z poezją śpiewaną w wy-
konaniu zespołu „Mimo Wszystko”, któ-
rego twórczość osadzona jest w nurcie 
piosenki literackiej. Młodzież wysłucha-
ła utworów opartych o teksty wielu zna-
nych poetów m.in. E. Stachury, J. Kofty, 
czy K.C. Buszmana. 

O tym, że książka może być praw-
dziwym przyjacielem wiedzą ucznio-
wie Zespołu Szkół w Studzianie, którzy 
brali udział w wielu akcjach mających 
na celu propagowanie czytelnictwa. 
Jedną z nich zorganizowali Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec i Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Marta Orzechowska 
- Haftek, w ramach Ogólnopolskiej Ak-
cji Narodowe Czytanie, objętej patro-
natem honorowym Pary Prezydenckiej. 
Uczniowie z zaciekawieniem wsłuchiwali 
się w wybrane fragmenty „Quo vadis” 
Henryka Sienkiewicza. W role głównych 
bohaterów powieści wcielili się Wójt 
Gminy, Dyrektor Gminnej Biblioteki oraz 
nauczyciele i uczniowie. Spotkania czy-
telnicze utwierdzają nas w przekonaniu, 
jak ważne jest w dzisiejszych czasach 
wychowanie młodych czytelników, by 
w przyszłości wyrośli na wrażliwych, kul-
turalnych i mądrych ludzi.

Język jest jednym ze sposobów wy-
rażania myśli i komunikowania się. Jed-
nak to pismo pozwala na utrwalanie 
przekazywanych informacji, treści czy 
przeżyć duchowych, o czym przekony-
wał dr hab. prof. Uniwersytetu Rzeszow-
skiego Szczepan Kozak, który zapoznał 
młodzież z dziejami pisma. Gimnazjaliści 
mieli też okazję poznać wzorce kaligra-
ficzne pism karolińskich, gotyckich i hu-
manistycznych.

Młodzież  wzięła też  udział w spo-
tkaniu z Barbarą Chmurą, dziennikarką 
„Życia Podkarpackiego”, która pasjo-
natom pióra przekazała wiele cennych 
informacji na temat  zawodu dziennika-

rza. Z pewnością nie należy on  do naj-
łatwiejszych, wymaga przede wszystkim 
bezstronności i odpowiedzialności za 
słowo, ale - jak przekonała nas  redaktor-
ka - daje wiele satysfakcji oraz umożliwia 
poznawanie wielu nowych ludzi.

W Dniu Kobiet odbył się II Muzyczny 
Festiwal, w ramach którego młodzież 
uczestniczyła w uroczystym koncercie 
w wykonaniu Uczniów i Nauczycieli Nie-
publicznej Szkoły Muzycznej II stopnia w 
Przeworsku, którzy zaprezentowali swo-
je talenty muzyczne i zainspirowali do 
odkrywania pasji.

„Taka będzie Polska i jej ziemia żyzna, 
jaka będzie w sercu ta mała ojczyzna”- 
w ramach projektu „Podkarpackie Szko-
ły Tradycji” uczniowie przenieśli się w 
dawne czasy, uczestnicząc w spotkaniu 
twórczym. Otoczył ich  krajobraz dźwię-
kowy wsi, który należy pielęgnować, aby 
go ocalić. Melodie pochodziły ze Stu-
dziana oraz innych miejsc Podkarpacia. 

O tym, jakie tajemnice kryje las, 
opowiedział  najmłodszym pracownik 
Nadleśnictwa Kańczuga. Podczas bardzo 
pouczającego spotkania leśnik zapoznał 
dzieci z warstwową budową lasu oraz 
różnorodnością świata roślin i zwierząt 
żyjących w tym ekosystemie.

Człowiekiem z pasją,  który fotogra-
fuje, pisze i maluje jest również Wojciech 
Ulman, regionalny poeta z Zaczernia, 
który recytując wiersze, „ilustrował” je 
niezwykłymi fotografiami otaczającej 
nas przyrody. Artysta zachęcał uczniów 
do bacznej obserwacji najbliższego oto-
czenia, które może stać się inspiracją do 
własnej twórczości. 

Z kolei dzięki Stanisławowi Orłow-
skiemu, pilotowi wycieczek oraz prze-
wodnikowi Bieszczadzkiego i Magur-

skiego Parku Narodowego uczniowie 
przenieśli się w magiczne zakątki Biesz-
czad. Towarzysząca spotkaniu prezen-
tacja multimedialna ukazywała piękno 
przyrody, zabytki oraz kulturę tamtego 
rejonu. 

Z myślą o przyszłości gimnazjalistów 
zorganizowano spotkanie z doradcą za-
wodowym z Młodzieżowego Centrum 
Kariery w Przeworsku. W czasie warsz-
tatów młodzież dokonywała analizy 
swoich zainteresowań i preferencji za-
wodowych. Dla gimnazjalistów jest to 
czas podejmowania trudnych decyzji 
oraz gromadzenia informacji związanych 
z wyborem szkoły i przyszłego zawodu. 
Wiedza o sobie to pierwszy i podstawo-
wy element, dzięki któremu młodzi lu-
dzie mogą we właściwy sposób zaplano-
wać dalszą ścieżkę edukacyjną, dlatego 
też przedstawiono młodzieży możliwość 
dalszej edukacji oraz czym kierować się 
przy wyborze szkoły ponadgimnazjalnej. 

Gimnazjaliści uczestniczyli także 
w projekcie „Bakcyl”. Jego głównym ce-
lem jest wzrost wiedzy i umiejętności 
korzystania z usług finansowych, przy 
zaangażowaniu sektora bankowego, 
który potwierdza w ten sposób społecz-
ną odpowiedzialność i troskę o edukację 
finansową młodego pokolenia Polaków. 
W ramach projektu zrealizowano tema-
ty: ,,Twoje pieniądze’’ oraz ,,Pożyczaj 
z głową’’. 

Czy watro żyć z pasją? - bez wątpie-
nia tak, o czym na co dzień przekonują 
się uczniowie Zespołu Szkół w Studzia-
nie.

Agata Ostrzywilk-Homik
Monika Balawender
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Ogólnopolski Konkurs 
Wiedzy o Prawie

Czwórka uczniów z terenu Gminy 
Przeworsk wzięła udział w maju w fina-
le II edycji Ogólnopolskiej Akademii – 
Konkursu Wiedzy o Prawie realizowanej 
przez Centrum Edukacji Prawnej Krajo-
wej Rady Radców Prawnych w Warsza-
wie w ramach programu „Szkoła bliższa 
prawu”. Konkurs został przeprowadzony 
w Naczelnym Sądzie Administracyjnym 
w Warszawie.

W etapie centralnym konkursu udział 
wzięło 41 uczniów szkół podstawowych 
i 42 uczniów szkół gimnazjalnych z całe-
go kraju. Uczestniczkami finału repre-
zentującymi województwo podkarpac-
kie były Oliwia Zardzewiała, Martyna 
Szlachta - uczennice Szkoły Podstawo-
wej w Studzianie i Oliwia Kuchta ze Szko-
ły Podstawowej w Mirocinie. Gimna-
zjalistów reprezentowali Marlena Żaba 
z Gimnazjum w Rozborzu i Jakub Śliwa 
z Gimnazjum w Nowosielcach.

Wyjazd do Warszawy i udział w ogól-
nopolskim konkursie możliwy był dzięki 
ich wytężonej pracy nad przybliżaniem 
wiedzy z dziedziny prawa i uzyskaniu 
pozytywnych wyników z eliminacji na 
szczeblu szkolnym i okręgowym. W każ-
dej szkole lekcję wprowadzającą w taj-
niki prawa przeprowadzili Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec i radca prawny 
Sylwia Stecko. W Nowosielcach uczniów 
wsparł również radca Łukasz Hęclik.

Nadrzędnym celem Ogólnopolskiej 
Akademii – Konkursu Wiedzy o Prawie 
jest działanie zmierzające do pogłębie-
nia wiedzy o prawie, rozwijanie świa-
domości prawnej oraz kształtowanie 
u dzieci i młodzieży postaw szacunku do 
prawa. 

Konkurs miał charakter współzawod-
nictwa zakończonego nagrodzeniem 
najlepszych wystąpień na temat zagad-
nień prawnych bliskich życiu młodego 
człowieka.

Widząc potrzebę podejmowania ta-
kich działań gratulujemy uczniom udzia-
łu w finale tak interesującego konkursu i 
życzymy sukcesów w dalszych edycjach.

Lidia Kiełboń-Bester
Elżbieta Sowa

Moda na życie bez uzależnień 
w Zespole Szkół w Studzianie

Działania  profilaktyczne szkoły kon-
centrują się na wzmacnianiu czynników 
chroniących - rozwijaniu konstruktyw-
nych zainteresowań, kształtowaniu 
umiejętności psychospołecznych, inte-
gracji i współdziałaniu w celu ochrony 
dzieci i młodzieży przed uzależnieniami.

W ramach profilaktyki szkoła podej-
muje wiele przedsięwzięć. Jednym z nich 
jest realizacja programów: „Trzymaj 
formę”, „Czyste powietrze wokół nas”, 
„Zawsze razem”, „Kleszcz mały czy duży 
– nic dobrego nie wróży”, „Zapobiega-
nie HIV/AIDS”. Ponadto organizowane 
są cykliczne spotkania z funkcjonariu-
szami Inspekcji Transportu Drogowe-
go, Komendy Powiatowej Policji, Straży 
Ochrony Kolei, Państwowej Straży Po-
żarnej dotyczące bezpieczeństwa, prze-
pisów ruchu drogowego oraz pierwszej 
pomocy. Szkoła współpracuje również 
ze Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną 
i dietetykiem w zakresie racjonalnego 
odżywiania się, komponowania diety 
oraz utrwalenia odpowiednich nawyków 
żywieniowych.

W Międzynarodowym Dniu Bibliotek 
Szkolnych zorganizowano cykl  warsz-
tatów z elementami biblioterapii, które 
przeprowadził pracownik  Pedagogicznej 
Biblioteki Wojewódzkiej w Przemyślu 
- Filia w Przeworsku. Tematyka warsz-
tatów obejmowała aktualne problemy 
młodzieży szkolnej, takie jak: ,,Szczę-
śliwym być’’, „Cała prawda o smutku”, 
„Czy gruby znaczy gorszy’’,  ,,W poszuki-
waniu własnych talentów’’, ,,Czy wygląd 
jest najważniejszy?’’, ,,Nie jesteś sam’’. 
Kolejnym przedsięwzięciem mającym 
na celu wartościowe zagospodarowanie  
czasu wolnego uczniów jest organizacja 
atrakcyjnych wycieczek edukacyjnych 
oraz  wyjść do muzeów, kina i teatru. 
O tym, że materiał muzealny pozwala 

pogłębić i utrwalić wiadomości z wybra-
nego zakresu przekonali się gimnazjali-
ści, którzy  zwiedzili  Zamek w Łańcucie 
i Muzeum Polaków Ratujących Żydów 
podczas II wojny światowej im. Rodziny 
Ulmów w Markowej. W bieżącym roku 
szkolnym uczniowie byli  też  w Medyni 
Głogowskiej, Stępinie , Trzcinicy, Bóbrce 
i  Beskidzie Śląskim. Ponadto odwiedzi-
li Multimedialną Bibliotekę Publiczną 
w Jarosławiu  i Zakład Cukierniczy ,,LU’’, 
gdzie wzięli udział w warsztatach cukier-
niczych i samodzielnie piekli ciastka. 

Jak każdego roku w naszej szkole zor-
ganizowano piknik, który był okazją do 
spotkania w gronie rodzinnym oraz inte-
gracji społeczności lokalnej. Uroczystość 
uświetniły występy uczniów, pokazy 
Zumby, prezentacja sprzętu i samocho-
dów służbowych Komendy Powiatowej 
Policji, Straży Ochrony Kolei i Powiato-
wej Straży Pożarnej. Uczestnicy pikniku 
brali  też udział w różnorodnych konkur-
sach i zabawach oraz loterii fantowej 
z atrakcyjnymi nagrodami. 

Tradycją szkoły jest również Dzień 
Sportu i Zdrowia, w czasie którego 
uczniowie uczestniczą w prelekcjach, 
konkursach, zawodach sportowych 
i przygotowują zdrowe posiłki. Na uwa-
gę  zasługują pokazy z fizyki, organizo-
wane przez Politechnikę Rzeszowską, 
których ideą jest popularyzacja nauki 
poprzez prezentacje ciekawych ekspery-
mentów fizycznych, których uczniowie 
nie zobaczą na lekcjach w szkole. Jest to 
także forma zachęcenia młodego czło-
wieka do podjęcia w przyszłości nauki 
na tej lub podobnej uczelni. Tematyka 
pokazów obejmowała termodynamikę, 
przemiany energii, promieniowanie sło-
neczne oraz prąd elektryczny.  

Agata Ostrzywilk-Homik
Monika Balawender

Fot. Występ artystyczny

Fot. Uczniowie w oczekiwaniu na werdykt

A w naszym gimnazjum…..
…..mamy szansę na sukces 

w konkursach
W kwietniu dwoje uczniów gimna-

zjum w Gorliczynie: Aleksandra Niemiec 
i Kacper Jakubów  wzięło udział w etapie 
okręgowym II Ogólnopolskiej Akademii 
„Konkursu Wiedzy O Prawie”, który od-
był się w Okręgowej Izbie Radców Praw-
nych  w Rzeszowie. Konkurs składał się 
z dwóch części, w których trzeba było 
wykazać się nie tylko wiedzą prawniczą, 
ale także zaprezentować się podczas 
części ustnej. Organizatorzy konkursu 
podkreślali wysoki poziom wszystkich 
uczestników. Mamy nadzieję, że w przy-
szłym roku znów powalczymy o finał. 

Aleksandra Niemiec miesiąc później 
znów zmierzyła się z uczniami z gminy 
najlepiej znającymi zasady ortografii. 
W Gminnym Konkursie Ortograficznym 
w Świętoniowej zajęła trzecie miejsce. 
Uczniowie klasy pierwszej wzięli udział 
w Gminnym Konkursie Literackim „Pa-
miętam ten dzień, kiedy komuś pomo-
głem/ktoś pomógł mnie”. Opowiadanie 
Jakuba Kwiatkowskiego zajęło drugie 
miejsce, Magdaleny Dąbek – trzecie, 
a Dominika Stecko otrzymała wyróżnie-
nie. 

……jeździmy na wycieczki
W czerwcu odbyła się wycieczka do 

Energylandii w Zatorze. Dla niektórych 
była to już kolejna wizyta w tym par-
ku rozrywki, ale większość jechała tam 
pierwszy raz i emocjom nie było końca… 
W tym roku mogliśmy skorzystać z nowo 
otwartych obiektów, a na tych, którzy 
chcieli wyrównać poziom adrenaliny, 

czekały leżaczki „pod palmami” w stre-
fie wodnej.

Pogoda nam dopisała, zatem w do-
brych humorach i z niesamowitymi 
przeżyciami wróciliśmy do domu. Kolej-
na atrakcyjna wycieczka, w której mo-
gli uczestniczyć uczniowie, odbyła się 
w pięknych i malowniczych okolicach 
Szczawnicy, czyli naszych Pieninach. Był 
to trzydniowy wyjazd. W trakcie tego po-
bytu, uczestnicy  zwiedzili zamek w Nie-
dzicy, przeszli urokliwym wąwozem Ho-
mole, zdobyli najbardziej urokliwy szczyt 
Pienin - „Trzy korony”. Na zakończenie 
wyjazdu, w trzecim dniu wyjazdu, zmę-
czeni po wcześniejszych górskich spa-
cerach, mogliśmy odpoczęć i odprężyć 
się na basenach termalnych w Chocho-
łowie. Wyjazd ten dał uczniom nie tylko  
możliwość obcowania z piękną przyrodą  
polskich Karpat, ale był również okazją 
do integracji naszej młodzieży.

W maju klasy pierwsze uczestniczyły 
w lekcji bibliotecznej, przeprowadzonej 
przez Katarzynę Bubek – pracownika 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Prze-
worsku. Na początku uczniowie mogli 
zapoznać się z ofertą biblioteczną - 
w ciekawy sposób zostały zaprezento-
wane książki dla młodzieży o przeróżnej 
tematyce. Następnie wzięliśmy udział 
w różnych ćwiczeniach warsztatowych. 
Potem udaliśmy się do Muzeum Pożar-
nictwa w Przeworsku, w którym mogli-
śmy obejrzeć ekspozycję i wysłuchać 
ciekawych historii opowiadanych przez 
przewodnika. I po raz kolejny, mogliśmy 
się przekonać o prawdziwości słów: „Cu-
dze chwalicie, a swego nie znacie”…

 

……żyjemy smacznie i koloro-
wo oraz rymujemy jak się patrzy

Nasze Gimnazjum  z tego od dawna 
słynie, że uczniowska brać żadnej fajnej 
akcji nie ominie. Lubimy, kiedy „się dzie-
je” i jest kolorowo, a taka jest właśnie 
akcja: „Żyj smacznie i zdrowo”.  Klasa I 
„b” szczególnie się ową akcją zaintereso-
wała i – trzeba to przyznać – świetnie ją 
w szkole zrealizowała.

WINIARY swym pomysłem uczniow-
ską  wyobraźnię obudziły i do dysku-
sji o zdrowym trybie życia na lekcjach 
techniki i j. polskiego zachęciły. Ciekawy 
scenariusz i  pomysłowe ujęcie tematu 
zaowocowały stworzeniem plakatu.  

To był dopiero początek i zachęta do 
dalszej pracy, a jej efekty  na zdjęciach 
obok można zobaczyć: 

• Przedstawienie profilaktyczne któ-
re, jak walczyć z niezdrowymi nawykami  
wszystkim widzom dało  wytyczne. 

• „Dzień zdrowych przekąsek”- czyli 
międzyklasowa rywalizacja, której przy-
świecał słuszny cel. No i ta degustacja… 

• Jak wiadomo:  „czego się mały Jaś 
nie nauczy …” – jest przysłowie takie. 
Dlatego gimnazjaliści przeprowadzili 
warsztaty kulinarne z każdym przed-
szkolakiem. Nasi młodsi koledzy z pew-
nością po nich zapamiętali, by niezdro-
wych słodyczy już tak często nie jadali. 

• Szkołę mamy niedużą, ale motywa-
cję wielką. Zdajemy sobie też sprawę, że 
nasza akcja  jest tylko w morzu potrzeb… 
małą  kropelką. Jesteśmy jednak dum-
ni, że mogliśmy ją zrealizować i zdrowe, 
a przy tym smaczne jedzenie wśród in-
nych promować.

                 Katarzyna MasztalerzFot. Uczestnicy wycieczki
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cy na uświadamianiu dzieci o szkodliwo-
ści palenia papierosów. Ponadto szkoła 
kontynuuje program „Trzymaj formę” 
związaną z edukacją prozdrowotną.

W naszej placówce nie ma czasu na 
nudę, rok szkolny upływa niezwykle 
szybko. Bogactwo wydarzeń sprawia, że 
każdy może znaleźć coś dla siebie, a po-
przez to odkrywać swoje talenty i moż-
liwości.

Bogusława Kostka
  Magdalena Słoma

TURNIEJ SZACHOWY 
,,SZACH I MAJ”

W maju w hali sportowej w Przewor-
sku przy ul.  Misiągiewicza  miał miejsce 
coroczny turniej szachowy ,,Szach i Maj”.

Miło nam poinformować, że w tur-
nieju wzięli udział uczniowie Zespołu 
Szkół z Ujeznej: Monika Słysz, Paweł 
Słysz i Łukasz Słysz. To im należą się 
gromkie brawa, ponieważ w swoich ka-
tegoriach rozegrali znakomite partie 
szachowe i na 18 startujących zawodni-
ków Łukasz Słysz zajął bardzo wysokie  III 
miejsce. 

Gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów. 

Mateusz Wrona

W drugim tygodniu stycznia 2017 r. 
podczas ferii Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły, Zespół Szkół w Świętoniowej 
i Ruch Światło Życie zorganizowali dla 
najmłodszych dzieci z pobliskich miejsco-
wości  trzydniowe zajęcia w miejscowym 
domu kultury.  Najmłodsi mogli w mi-
łej atmosferze spędzić przedpołudnie 
uczestnicząc w konkursach, zabawach 
i grach ruchowych. Były pokazy ekspe-
rymentów z chemii i fizyki, dzieci odwie-
dzili strażacy ochotnicy ze Świętoniowej 
oraz policjantki z Przeworska. Każdy 
uczestnik otrzymywał drugie śniadanie- 
drożdżówki, zupę, domowe zapiekanki, 
herbatę oraz nagrody za uczestnictwo 
w konkursach - były to  głównie przy-
bory szkolne. Zajęcia były finansowane 
przez Gminę Przeworsk i Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły w Świętoniowej.

Taniec jest jedną z najstarszych 
sztuk, nierozerwalnie związaną z życiem 
ludzkim. Znany jest we wszystkich spo-
łecznościach i kulturach świata. Aby nasi 
uczniowie lepiej poznali tę dziedzinę 
sztuki od marca do listopada br. Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Szkoły w Świętonio-
wej  oraz Zespół Szkół w Świętoniowej 
realizuje projekt „Na ludową Nutę” we 
współpracy z Instytut Muzyki i Tań-
ca w ramach programu „Myśl w ruchu 
2017”. Celem projektu jest popularyza-
cja sztuki tańca ludowego, jako aktywnej 
formy spędzania czasu oraz rozwoju toż-
samości narodowej, wśród dzieci i mło-
dzieży, poprzez organizację warsztatów 
tańca w roku 2017. Projekt obejmuje na-
stępujące działania: organizacja 72 go-
dzin warsztatów. Zajęcia taneczne odby-
wają się w dwóch grupach wiekowych: 
grupa młodsza (dzieci z klasy 1-2)  i grupa 
starsza (klasy 3-6). W sumie jest to trzy-
dzieścioro uczniów. W toku dotychcza-
sowego trwania warsztatów uczestnicy 
przyswoili sobie podstawy kilku tańców 
pochodzących z różnych regionów na-
szego kraju, takich jak: maryneczka, ko-
ziorajka, cięta polka, klapok, stara baba, 
polka gacok. Oprócz nauki tańca projekt 
obejmuje również wykłady z historii tań-
ca ludowego i strojów ludowych. 

Nie samą nauką żyje uczeń...”

Parafrazując biblijny cytat nauczycie-
le i wychowawcy Zespołu Szkół w Ujez-
nej przez ostatnie półrocze mijającego 
roku szkolnego starali się,  aby nauka nie 
odbywała się tylko w szkolnych ławkach. 
Kadra pedagogiczna zadbała nie tylko 
o rozwój edukacyjny, ale także o arty-
styczny i sportowy. Uczniowie mogli 
rozwijać swoje zainteresowania i talenty 
podczas uroczystości szkolnych i środo-
wiskowych, konkursów i wycieczek. 

Zgodnie z Planem Wychowawczym 
Szkoły wszyscy uczniowie zostali zaan-
gażowani w kształtowanie życia kultu-
ralnego naszej szkoły, „gdyż każdy z nich 
jest w czymś dobry”. Okazji do tego 
było wiele! Pierwszą z nich był wieczór 
kolęd zorganizowany przy współudziale 
zespołu „SPES” z Wyższego Seminarium 
Duchownego z Przemyśla w kościele 
parafialnym pod wezwaniem Matki Bo-
skiej Pocieszenia. Zgromadzeni wierni 
mieli możliwość posłuchania i wykona-
nia pieśni bożonarodzeniowych w no-
wych aranżacjach muzycznych. Kolejną 
uroczystością środowiskową był „Dzień 
Seniora”, który odbył się pod hasłem: 
„Ja się wcale nie chwalę, ja po prostu 
mam talent”. W pięknie udekorowanej 
sali dzieci przedstawiły swój program, 
złożony z wierszy, piosenek, inscenizacji 
i tańców. W ten sposób wnuki podzię-
kowały za bezgraniczną miłość, dobro 

i ciepło, jaką okazują im dziadkowie. W 
kalendarzu imprez szkolnych nie zabra-
kło Powitania Wiosny. Metodą projektu 
uczniowie pod kierunkiem wychowaw-
ców przygotowali prezentacje do wier-
szy  o tematyce wiosennej. Dzień ten 
wypełniły konkursy, zabawy i tradycyjne 
spalenie „Marzanny”. 

Wyjazdy na przedstawienia teatral-
ne, lekcje biblioteczne, wycieczki do mu-
zeum w Przeworsku, do skansenu i mu-
zeum im. Rodziny Ulmów w Markowej, 
przyczyniły się też do wszechstronnego 
rozwoju uczniów. Atrakcją stały się także 
dłuższe wycieczki szkolne do Kuńkowic 
(kl. O - III SP), wąskotorówką do Łopuszki 
Małej (kl. O – VI SP, I G) oraz do Zakopa-
nego (kl. IV-VI, I G). Każda z nich obfito-
wała w liczne atrakcje związane z czynną 
rekreacją, poznawaniem uroków regio-
nów oraz z integracją społeczności szkol-
nej. 

Nasi uczniowie godnie reprezento-
wali szkołę w konkursach i zawodach na 
różnych szczeblach. W szkole odbywały 
się konkursy literackie, czytelnicze i pla-
styczne. Byliśmy organizatorami konkur-
sów „Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ru-
chu Drogowym” i „Czytanie ze zrozu-
mieniem dla klas II SP”. Uczniowie wzięli 
udział w konkursach wiedzy o prawie, 
ortograficznych, matematycznych, języ-
kowych, wokalnych i sportowych. Nie-
wątpliwym sukcesem naszych uczniów 
było zdobycie I miejsca w zawodach 
sportowo-pożarniczych CTiF w grupie 
dziewczyn. Uczeń klasy V Jakub Stęchły 
wygrał konkurs „Młodzież zapobiega 
pożarom” na szczeblu powiatowym 
i reprezentował nasz region na szcze-
blu wojewódzkim. Dbając o profilakty-
kę zdrowotną nasza szkoła włączyła się 
w program „Bieg po zdrowie” polegają-

W świętoniowskiej szkole i tradycyjnie, i nowocześnie

Fot. Dolina Strążyska - Wielka Siklawica

Fot. Wycieczka przeworską koleją wąskotorową

Fot. Łukasz Słysz

Fot. Prezentacja taneczna

Fot. Drużyna Smart Boty

W ramach projektu dzieci wyjechały 
do Muzeum Sztuki Ludowej w Kolbuszo-
wej. Po obejrzeniu skansenu brały udział 
w zajęciach pt.: „Kiecki w malowanej 
skrzyni – dawna wiejska moda“. Wszy-
scy uczniowie szkoły uczestniczyli też 
w lekcji o tańcach ludowych przeprowa-
dzonej przez część Zespołu Pieśni i Tańca 
z Politechniki Rzeszowskiej „Połoniny”. 
Na scenie WDK w naszej miejscowości, 
zaprezentował się profesjonalny zespół, 
który zatańczył wybrane tańce oraz 
przedstawił stroje ludowe z naszego 
regionu.  Takie zajęcia mają  za zadanie 
zachęcić młodych ludzi do aktywności 
ruchowej, w szczególności do tańca, 
przeżywania i przekazywania emocji, 
sposobem zabawy i odprężenia.

W maju br. uczniowie naszej szkoły 
wzięli udział w Wojewódzkim Konkur-
sie Budowy i Programowania Robotów 
GG Robot 2017 „Sekrety ciemnej strony 
Księżyca”, który w tym roku odbył się 
w Leżajsku.  W zawodach uczestniczyły 
43 drużyny z całej Polski oraz 2 drużyny 
z Węgier, w tym 16 ze szkół podstawo-
wych. Młodzi konstruktorzy budowali 
i programowali roboty, których zada-
niem było wyszukiwanie i transportowa-
nie paliw oraz minerałów. Konkurs po-
dzielony był na trzy etapy: prezentacja 
drużyny wraz z opisem działania robo-
ta, runda indywidualna oraz pojedynki 
robotów. Każda część miała wpływ na 
wynik końcowy. W klasyfikacji końcowej 
zajęliśmy 9 miejsce. Konkurs miał bar-
dzo wysoki poziom, dlatego satysfakcja 
jest ogromna. Nasza drużyna nazywa-
ła się  SmartBoty i reprezentowało ją 5 
uczniów klasy: Amelia Lasek, Tomasz 
Rybak, Szymon Rybak, Bartek Wąsacz, 
Wojciech Uchman. Prace nad robotem 
trwały przez trzy miesiące, a problemów 
konstruktorskich było, co nie miara. Po-
cząwszy od pokonania platformy pod 
odpowiednim kątem, a skończywszy na 
konstrukcji chwytaka tak, aby podniósł 
i nie pogubił piłek (minerałów). 

W maju odbył się kolejny Piknik Ro-
dzinny z okazji  Dnia Dziecka. Stowarzy-
szenie Przyjaciół Szkoły, Rada Rodziców 
i Zespół Szkół w Świętoniowej zaplano-
wali szereg niespodzianek dla uczestni-
ków tego wydarzenia. Wszystkie atrak-
cje-place zabaw, karuzela, zjeżdżalnia, 
malowanie twarzy, wyplatanie warko-
czyków oraz poczęstunek  były darmowe 
dla dzieci. Po raz czwarty odbył się też 
turniej piłkarski młodzików o puchar Pa-
trona szkoły, rozgrywki toczyły drużyny 
z Przeworska, Białobrzeg, Grzęski, Świę-
toniowej i Mirocina, a puchar i nagrody 
za I miejsce z rąk Wójta Gminy Prze-
worsk Daniela Krawca odebrali młodzi 
piłkarze z Grzęski i Mirocina. Turniej jest 
jednym z elementów programu profilak-
tycznego realizowanego w szkole razem 
ze Stowarzyszeniem i Gminą Przeworsk. 
W turnieju wzięła udział rekordowa (83), 
jak dotychczas, liczba zawodników z gmi-
ny Przeworsk, gminy Białobrzegi i powia-
tu przeworskiego w dwóch kategoriach 
wiekowych U-10 i U-12. Chłopcy cieszyli 
się z każdej udanej akcji i wielu zdoby-
tych bramek. Drużyna gospodarzy tur-
nieju w starszej kategorii wiekowej dziel-
nie walczyła o zwycięstwo z rówieśnika-
mi z Grzęski. Lepsi w bezpośrednim me-
czu okazali się nasi sąsiedzi. Natomiast 
młodsza drużyna Szkoły Podstawowej 
w Świętoniowej złożona także z 3 chłop-
ców z przedszkola (5 latków) dzielnie 
walczyła w każdym meczu ale jeszcze nie 
udało się osiągnąć znaczących wyników-
-dla większości z tych przedszkolaków 
był to pierwszy tego typu turniej w ży-
ciu, po zaledwie miesiącu wspólnych tre-
ningów. Nagrody w turnieju ufundowała 
Gmina Przeworsk i Stowarzyszenie. Dzie-
ci bawili szczudlarze, dorosłym zaś czas 
umilały występy Zespołu Pieśni i Tańca 
„Sieteszanie” i Kapeli Dziecięcej z Albi-
gowej, orkiestry Fila- lala oraz uczniów 
Zespołu Szkół w Świętoniowej. Drużyna 
ze szkoły w Świętoniowej, która uczest-
niczyła w Wojewódzkim Konkursie  Bu-
dowy i Programowania Robotów, pod 
jednym z namiotów prezentowała swoje 
urządzenia oraz zadania, które musiała 
wykonać podczas zawodów w Leżajsku. 
Z kolei na scenie uczniowie szkoły pod-
stawowej po raz pierwszy przed publicz-
nością zaprezentowali tańce ludowe, 
których nauczyli się podczas  zajęć w ra-
mach projektu Stowarzyszenia  i Instytu-
tu  Tańca i Muzyki z Warszawy pt. „Na 
ludową nutę”.
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siostra Paulina, Dyrektor Szkoły Danuta 
Sobala oraz Zastępca Wójta Gminy Prze-
worsk Agnieszka Bukowa – Jedynak.

Do konkursu zgłoszono 1254 prac 
z 206 szkół województwa podkarpac-
kiego, więc jak widać konkurencja była 
duża. Gabrysia została obdarowana licz-
nymi nagrodami, które wręczyli: Wice-
marszałek Województwa Podkarpackie-
go Bogdan Romaniuk, Zastępca Dyrek-
tora OR KRUS w Rzeszowie Sylwia Szczy-
gieł,  Zastępca Wójta Gminy Przeworsk 
Agnieszka Bukowa - Jedynak. Jesteśmy 
dumni z naszej uczennicy i życzymy dal-
szych sukcesów. 

Danuta Sobala

Oprócz tego można było obejrzeć 
motocykle, wóz strażacki z PSP z Prze-
worska i samochód policyjny. Warto 
było też odwiedzić stoiska  Koła Pszcze-
larzy z Przeworska, ZOZ-u z Przeworska, 
Kół Gospodyń Wiejskich z Świętoniowej, 
gdzie należało spróbować różnych mio-
dów, pierogów i innych potraw regional-
nych oraz grochówki wojskowej. Każdy 
uczestnik miał szansę na wygranie ro-
weru, tabletu i wielu innych cennych na-
gród ufundowanych przez miejscowych 
przedsiębiorców .

   
„English Fan” – pod takim hasłem 

odbyła się druga edycja Gminnego Kon-
kursu Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych 
w kategorii klas 4-6 w Zespole Szkół 
w Świętoniowej. W konkursie wzięło 
udział 17 uczestników z pięciu szkół Gmi-
ny Przeworsk. Jego celem jest promo-
wanie wśród uczniów znajomości języka 
angielskiego oraz chęci pogłębiania wie-
dzy o krajach anglojęzycznych. Ucznio-
wie musieli wykazać się obszerną wiedzą 
o Wielkiej Brytanii oraz Stanach Zjedno-
czonych rozwiązując test dotyczący kul-
tury, tradycji i obyczajów tychże krajów. 
Pytania testowe oraz całą oprawę kon-
kursu przygotowały anglistki z Zespołu 
Szkół w Świętoniowej: Ewelina Prze-
szłowska oraz Agnieszka Koba. Laure-
atami konkursu są: I miejsce – Weronika 
Brewczyńska (Zespół Szkół w Grzęsce), 
II miejsce Zuzanna Pieniążek (Zespół 
Szkół w Grzęsce), III miejsce Gabriela Ko-
cur (ZS w Ujeznej), jury przyznało też trzy 
wyróżnienia Aleksandra Skawina (Zespół 
Szkół w Nowosielcach), Małgorzata Har-
pula (Zespół Szkół w Nowosielcach) oraz 
Klaudia Osikowska (Zespół Szkół w Stu-
dzianie). Wszyscy  uczestnicy  otrzyma-
li  pamiątkowe  dyplomy oraz drobne 
upominki, a  najlepsza szóstka  została 
uhonorowana nagrodami rzeczowy-
mi ufundowanymi przez Wójta Gminy 
Przeworsk, Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkoły w Świętoniowej oraz wydawnic-
twa: Macmillan, Oxford University Press 
i Pearson. 

Po raz 14 w Zespole Szkół w Święto-
niowej pod koniec maja odbył się Gmin-
ny Konkurs Ortograficzny dla uczniów 
gimnazjum pt. „Mistrz Ortografii 2017”. 
Tytuł Mistrza  zdobyła Dominika Dendu-
ra z Gimnazjum w Urzejowicach, drugie 
miejsce Amelia Telaga też z Urzejowic, 
a trzecie  miejsce Aleksandra  Niemiec 
z Gimnazjum w Gorliczynie.

Janusz Harpula, Anna Dyrda, 
Piotr Żak, Ewelina Przeszłowska,

Irena Szlachta

SZKOLNE PRZEDSIĘWZIĘCIA W CHAŁUPKACH
Dopiero rozpoczynaliśmy rok 

szkolny, a już są wakacje. Dopie-
ro zaczynaliśmy podejmować 
wyzwania, a już możemy o nich 
napisać. Życie ludzkie pędzi do 
przodu, a życie szkolne można po-
wiedzieć, że jest jeszcze szybsze! 
Nie ma dnia bez nowych pomy-
słów, przedsięwzięć, które mają 
na celu podnieść jakość pracy 
szkoły, ubogacić uczniów.

Obecny rok szkolny jest rokiem wo-
lontariatu i czytelnictwa. W związku 
z tym niemalże od pierwszego dzwon-
ka podjęliśmy działania ukierunkowane 
na te  aspekty. W placówce opracowa-
liśmy projekt promujący czytelnictwo 
pn. „Książka moim przyjacielem”. Nasze 
polonistki najbardziej dostrzegają pro-
blem związany ze spadkiem czytelnic-
twa wśród dzieci i młodzieży. Większość 
uczniów przyznaje, że sporadycznie się-
ga po książkę inną, niż podręcznik szkol-
ny, a i lektury obowiązkowe stanowią 
nie lada problem. Chcemy poprzez przy-
jaźń z książką zachęcić wychowanków 
do przeżywania nowych przygód, zwie-
dzania obcych krain, czy doświadczania 
nieznanych emocji. Zorganizowaliśmy 
więc w bieżącym roku:
• Konkurs czytelniczy dla uczniów klas IV 
– VI Najnowsze Przygody Mikołajka;
• Konkurs czytelniczy gimnazjalistów 
Oskar i pani Róża;
• Konkurs czytelniczy dla przedszkola-
ków i uczniów klas II i III Pchła Szachraj-
ka;
• Konkurs plastyczny Lektury na plaka-
cie;
• Głośne czytanie opowiadań przez SKO-
-wiczów Przygody Kuby, Pieniążki Żyrafy 
Lokatki;
• Konkurs dla uczniów klas II i III szkoły 
podstawowej Pięknie Czytamy Przygody 
Koziołka Matołka;

Przyłączyliśmy się do ogólnopolskie-
go programu edukacyjnego pn. „Zbieraj 
baterie!”. Uczniowie i pracownicy po-
zbywają się zużytych baterii i akumula-
torków – a środowisko zyskuje! Wiemy, 
że poprzez praktyczne działania oraz 
systematyczną edukację ekologiczną 
zachęcamy dzieci i młodzież do właści-
wego postępowania z odpadami niebez-
piecznymi. Tym samym przekonujemy 
do przyjaznych środowisku naturalnemu 
postaw i nawyków. Chcemy, by ucznio-
wie naszej szkoły – od przedszkolaka 

do gimnazjalisty – byli świadomymi 
użytkownikami „przenośnego prądu”. 
Przeprowadzaliśmy zatem lekcje ekolo-
giczne, na których uczyliśmy segrego-
wania śmieci – ze szczególnym uwzględ-
nieniem odpadów niebezpiecznych. 
Cały czas zbieramy plastikowe zakrętki 
i makulaturę – pomagamy w ten spo-
sób potrzebującym dzieciom w naszej 
najbliższej okolicy oraz troszczymy się 
o tych, którzy mają problem z dostępem 
do wody i dokładamy naszą cegiełkę do 
powstania kolejnej studni.

Nieodzowną część naszych działań 
stanowi udział w rożnego rodzaju kon-
kursach i zawodach. W naszej szkole ich 
nie brakuje, dlatego zachęcamy uczniów 
do próbowania swoich sił w różnych 
dziedzinach. Sukcesy naszych uczniów 
to m.in.:
• Ogólnopolska Olimpiada Przedmioto-
wa Olimpus – Kacper Ficek laureat;
• Wojewódzki Konkurs na Najlepszy pro-
dukt turystyczny mojej Małej Ojczyzny 
– jakiej nie znacie – Anna Płoskoń i Mar-
lena Sikorska II miejsce;
• Powiatowy Konkurs Plastyczny w Prze-
worsku Moja książka – Michał Półtorak 
III miejsce; Kinga Pawlak wyróżnienie;
• Konkurs Eko – Wprawki – Zabawki 
w Rzeszowie – praca zbiorowa przed-
szkolaków wyróżnienie; Konrad Ruchała 
wyróżnienie; Kacper Rzemyk wyróżnie-
nie;
• Konkurs z okazji Dnia Ziemi i Zdrowiao 
tematyce związanej z obchodami Świa-
towego Dnia Zdrowia - pt. Depresja – po-
rozmawiajmy o niej – Marlena Sikorska 
wyróżnienie;
• Prezentacje taneczne Solo Dance 
w Przeworsku – Anna Płoskoń III miej-
sce;
• Gminny Konkurs Matematyczny – Wik-
toria Kukla I miejsce;  

Nasza placówka realizuje projekt 
dofinansowany przez Fundację Banku 
Zachodniego WBK – „Bank Dziecięcych 
Uśmiechów”. W szkole odbywają się 
zajęcia szachowe, zajęcia taneczne oraz 
wycieczki rowerowe. Dzięki środkom 
z fundacji udało się zakupić szachowni-
ce, stroje sportowe i kaski rowerowe.

Dostrzeganie problemów środowiska 
i empatia była impulsem do włączenia 
się w obchody Światowego Dnia Świa-
domości Autyzmu. Uczniowie obejrzeli 
krótkie filmy „Podróż Marii” i „Akademia 
specjalistów”, które podkreślają również 
niezwykłe zdolności osób doświadczo-

nych autyzmem. Tego dnia mówiliśmy 
nie tylko o danych statystycznych i pod-
stawowych objawach, ale także o tole-
rancji i akceptacji. Nasz niebieski ubiór 
świadczył o łączności z ludźmi dotknię-
tymi autyzmem. 

Atrakcje turystyczne stanowiły wy-
cieczki, i te dalekie, i te bliskie. Wielkim 
przedsięwzięciem był wyjazd – zorga-
nizowany w ramach Święta Szkoły – do 
Wadowic – rodzinnego miasta naszego 
patrona. Muzeum Jana Pawła II zrobiło 
na wszystkich uczestnikach olbrzymie 
wrażenie. 

Uczestniczyliśmy we wspólnej Eu-
charystii oraz modliliśmy się w Łagiew-
nikach. Obecność naszych trzecioklasi-
stów w strojach komunijnych stanowiła 
dla nas duchowe dopełnienie. Wyprawa 
była bardzo owocna również ze wzglę-
dów integracyjnych, ponieważ jechali 
z nami i rodzice, i rodzeństwo, i dziadko-
wie naszych uczniów. Drugą wycieczką 
był wyjazd w Pieniny. Dzieci wędrowały 
górskimi szlakami na Trzy Korony po-
dziwiając panoramę na dolinę Dunajca. 
Wąwóz Homole urzekł nas swoją urodą 
oraz zaciekawił licznymi legendami o za-
klętych skarbach. Ponadto zwiedziliśmy 
piękny XIV–wieczny Zamek w Niedzi-
cy oraz Czerwony Klasztor na Słowacji. 
Świetne nastroje uczestników zapewniła 
nie tylko przepiękna pogoda, ale przede 
wszystkim atrakcje, jakie na nich cze-
kały. W programie wyjazdu znalazły się 
chochołowskie baseny termalne, któ-
re były aktywnym wypoczynkiem dla 
uczestników wyjazdu. 

Zanim przywita nas wrześniowy 
dzwonek udamy się na zasłużony od-
poczynek. Po nabraniu sił podejmiemy 
nowe wyzwania, bo zawsze mamy na 
względzie słowa naszego Patrona „Mu-
sicie od siebie wymagać, nawet gdyby 
inni od was nie wymagali”. I choć współ-
czesny nauczyciel cały czas doświadcza 
stawianych mu nowych wymagań, to nie 
ustaje w dążeniu do realizacji założonych 
celów i nigdy się nie poddaje.

Iwona Zamorska
Sylwia Ślizak

Fot. W Wadowicach

Fot. Gminne zakończenie roku szkolnego. Część artystyczna

Wielki sukces małej Gabrysi
Uczennica klasy drugiej Zespołu Szkół 

w Chałupkach – Gabriela Kukla wzięła 
udział w VII Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym dla Dzieci „Bezpiecznie na 
wsi to podstawa – środki chemiczne to 
nie zabawa” organizowanym przez Kasę 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. 
Dziewczynka zdobyła wyróżnienie za 
pracę plastyczną w kategorii wiekowej 
0 – III.

W czerwcu br. roku w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Rzeszowie odbyło się 
uroczyste rozdanie nagród, na którym 
nie mogło nas zabraknąć. W tym waż-
nym momencie Gabrysi towarzyszyła 

Gminne Zakończenie Roku Szkolnego 2016/2017 
w Chałupkach

„Nauka jest jak niezmierne morze. 
Im więcej jej pijesz, tym bardziej jesteś 
spragniony.”

Stefan Żeromski

22 czerwca 2017 roku w Zespole 
Szkół im. Jana Pawła II W Chałupkach 
odbyło się Gminne Zakończenie Roku 
Szkolnego 2016/2017. Uroczystość 
była zwieńczeniem całorocznej pracy 
uczniów i pracowników szkoły. Przybyli 
na nią przedstawiciele samorządu gmin-
nego, poczty sztandarowe wraz z dyrek-
torami wszystkich szkół z terenu Gminy 
Przeworsk oraz uczniowie naszej szkoły 
i ich rodzice. 

Oficjalna część tego niezwykłego  
spotkania poprzedzona została Mszą 
Świętą celebrowaną przez ks. Dziekana 
Stanisława Ozgę, ks. Prałata Stanisława 
Szałankiewicza, oraz księdza wikarego 
Piotra Piechutę.

Następnie wszyscy udali się do re-
mizy OSP w Chałupkach, gdzie odbyła 
się dalsza część uroczystości. Na wstę-
pie odśpiewano hymn państwowy, po 
czym nastąpiło oficjalne powitanie gości 

przez Dyrektor Szkoły Danutę Sobalę. 
Nie zabrakło prezentacji multimedialnej 
o działaniach naszej placówki w bieżą-
cym roku szkolnym. W prawdziwie wa-
kacyjny nastrój wprowadziły wszystkich 
zgromadzonych  popisy wokalne i ta-
neczne młodszych i starszych uczniów  
naszej szkoły. Program artystyczny „na 
wesoło” wzbudził duże zainteresowanie 
i nie raz wywołał salwę śmiechu wśród 
licznie zebranej widowni.

Po części artystycznej Wójt Gminy 
Przeworsk Daniel Krawiec podsumował 
rok szkolny 2016/2017. Pogratulował 
dzieciom i młodzieży świetnych wyni-
ków w nauce, konsekwencji, siły charak-
teru, a więc tych wszystkich cech, które 
pozwoliły uczniom pomyślnie zakończyć 
kolejny etap nauki.

Podniosłym momentem było wyróż-
nienie absolwentów gimnazjum, którzy 
w kończącym się roku szkolnym uzyskali 
najlepsze wyniki. Dyrektor Szkoły wraz 
z Wójtem Gminy wręczyli tym uczniom 
pamiątkowe statuetki i nagrody książko-
we, a ich rodzice otrzymali listy gratula-
cyjne. 

Niezwykle wzruszającą chwilą były 
podziękowania za wieloletnią pracę, 
skierowane w stronę Marii Malec i Ja-
dwigi Jasz, które w bieżącym roku prze-
chodzą na emeryturę. 

Zwieńczeniem uroczystości był pysz-
ny poczęstunek dla przybyłych gości 
przygotowany przez Radę Rodziców 
naszej szkoły, zaś do uczniów i pracow-
ników oświaty popłynęły życzenia sło-
necznych i wspaniałych wakacji.

Sylwia Ślizak
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całości poświęceń  Urzejowiczan jest  
blisko 50-ciu rannych tylko w czasie 
I wojny światowej, 30-stu przebywają-
cych w niewoli rosyjskiej, serbskiej i wło-
skiej. Ostatnim jeńcem, który powrócił 
do wsi dopiero w 1922 roku był nauczy-
ciel Karol Drabik.  Osadzony był w obozie 
Ust- Kamenogorsk nad Irtyszem / obec-
na nazwa Oskemen / ponad 5 tysięcy km 
od Polski.

Pomnik „ostał się” mimo zawieruchy 
wojennej. Dla Niemców Hallerczyk był 
utożsamiany z dezerterem z ich armii, 
mimo to oficerowie werhmahtu stacjo-
nującego w czasie II wojny światowej  
w Urzejowicach karcili swoich żołnierzy 
za profanowanie pomnika.

Zaś dla Czerwonej Armii żołnierz ten 
utożsamiany był z chłopem polskim, 
w dużej mierze z armii gen. Hallera, któ-
ry zatrzymał rewolucję proletariacką 
w 1920 roku.

Hallerczyk przetrwał i stał się zna-
kiem rozpoznawczym Urzejowic.

Tadeusz Gołdasz

Schmidt-Rodziewicz – Mirosław Hejnosz.
To uroczyste spotkanie miało miejsce 

już po raz 23. Po modlitwie i poczęstun-
ku nastąpiło wspólne kolędowanie. Nie 
zapomnieliśmy również o najstarszych 
podopiecznych. W tym roku dwóch spo-
śród nich zostało obdarowanych piękny-
mi bukietami kwiatów. Wszyscy uczest-
nicy spotkania otrzymali słodkie upo-
minki i dobrze się bawili przy muzycznej 
oprawie zespołu „Silence”. 

Uczniowie ze świetlicy „Maciusio-
wo” działającej przy ZS w Urzejowicach 
zaprezentowali spektakl „Dziewczynka 
z zapałkami”, którego przesłanie „MIEJ-
MY ODWAGĘ BYĆ DOBRZY” doskonale 
wkomponowało się w klimat zorganizo-
wanej uroczystości. Piękny scenariusz 
przedstawienia mówił, iż ważne jest, aby 
odnaleźć w sobie odwagę być dobrym 
i czynić dobro. 

Zorganizowanie „Spotkania Nowo-
rocznego” nie byłoby możliwe bez udzia-
łu sponsorów, którzy jak co roku wsparli 
finansowo tę uroczystość. Wszystkim 
serdecznie dziękujemy. A my z utęsknie-
niem czekamy na kolejne spotkanie.

Barbara Oleksiewicz

Żołnierz zapomnianej armii
w Roku Generała Józefa Hallera 
w 100 - lecie powstania Błękitnej 
Armii we Francji /4 czerwca/
w 80 - rocznicę rozpoczęcia budo-
wy Pomnika Żołnierza Odrodzo-
nej Polski w Urzejowicach

Jako trwały znak wdzięczności za 
zdobycie wolności ojczyzny powstał 
w Urzejowicach pomnik Żołnierza Od-
rodzonej Polski.  Przedstawia żołnierza 
polskiego w pełnym uzbrojeniu i karabi-
nem przy nodze, odważnie stojącego na 
straży zdobytej wolności, gotowego do 
czynu walecznego.

Dzięki patriotycznej postawie i ofiar-
ności  mieszkańców został on odsłonię-
ty w 1939 roku, po dwuletnim okresie 
budowy. Inicjatorem i pomysłodawcą 
pomnika był absolwent szkoły budowla-
nej w Jarosławiu, urzejowiczanin  Józef 
Gołdasz, który przekonał do tego pro-
jektu swoich kolegów ze straży pożar-
nej, a inni entuzjaści budowy - pozostałe 
społeczeństwo. Nieznany jest rzeźbiarz 
postaci żołnierza, do którego szkic wy-
konał tenże Józef Gołdasz. Ekwipunek 
żołnierza nawiązuje do kolejnych eta-
pów z historii wojska polskiego, a  do-
minującym  jego elementem jest hełm 
„Adrian” model 1915, noszony przez żoł-
nierzy Błękitnej Armii, stąd pomnik przy-
brał nazwę Hallerczyka.  Wizerunek tego 
żołnierza zapewne był do zaakcepto-
wania przez przeważającą cześć miesz-

Fot. Państwo Władysława i Tomasz Czyrek

Fot. Państwo Zofia i Eugeniusz Dajnak

Fot. Pomnik Żołnierza Odrodzonej Polski

Fot. Pomysłodawca pomnika Józef Gołdasz 1937 r.

Fot. Uczestnicy spotkania

Emerytury dla nauczycieli

Prawie 100 nauczycieli z terenu 
powiatu przeworskiego uczestniczyło 
w spotkaniu z Marią Gładysz - Naczelnik 
Wydziału Świadczeń Emerytalno-Rento-
wych, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
oddział w Rzeszowie, która przeprowa-
dziła prelekcję nt. świadczeń emerytal-
nych dla nauczycieli. Bezpłatne szkolenie 
zainicjowane zostało przez Wójta Gminy 
Przeworsk Daniela Krawca. O ogromnej 
potrzebie otrzymania merytorycznych 
informacji w tej sprawie świadczyła nie 
tylko frekwencja na spotkaniu ale rów-
nież żywa dyskusja i mnogość skierowa-
nych do prowadzącej pytań.

Składamy serdeczne podziękowania 
na ręce Dyrekcji Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych Oddział w Rzeszowie Ewy 
Papiewskiej – Borkowskiej za zrozumie-
nie potrzeb społecznych w tym zakresie 
oraz dla Marii Gładysz za przeprowadze-
nie prelekcji.

Sabina Południak

Wzruszające jubileusze
W minionym półroczu dwukrotnie 

mieliśmy przyjemność uczestniczyć 
w spotkaniach z dostojnymi jubilatami 
obchodzącymi jubileusze długoletniego 
pożycia małżeńskiego. W grudniu ubie-
głego roku w Sali Ślubów Urzędu Sta-
nu Cywilnego w Przeworsku odbyło się 
spotkanie podczas którego rocznicę dia-
mentowych godów obchodzili  Państwo 
Władysława i Tomasz Czyrek ze Studzia-
na. Niedługo później życzenia składali-

śmy Państwu Zofii i Eugeniuszowi Daj-
nak z Gorliczyny, którzy obchodzili 50 tą 
rocznicę zawarcia małżeństwa tj. zło-
te gody. Obie Pary małżeńskie zostały 
odznaczone medalami od Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej, a aktu uroczy-
stej dekoracji dokonał Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec. Wójt złożył jed-
nocześnie życzenia spełnienia marzeń, 
długich lat życia oraz doczekania w do-
statku i zdrowiu kolejnych rocznic. 

Elżbieta Bielec

Nowa jednostka 
w Gminie Przeworsk
Funkcjonujący od czerwca Gminny 

Ośrodek Kultury w Przeworsku został 
utworzony jako samorządowa jednostka 
kultury uchwałą nr XXV/128/2016 Rady 
Gminy Przeworsk z dnia 15.12 2016 r.

Celem GOK jest przede wszystkim 
prowadzenie działalności rozwijającej 
i zaspakajającej potrzeby kulturalne 
i sportowe mieszkańców Gminy, uczest-
niczenie w upowszechnianiu i promocji 
wiedzy, kultury i sztuki lokalnej, sportu 
i rekreacji oraz promowanie Gminy Prze-
worsk. GOK ma zadanie również wspie-
rać i rozwijać lokalne organizacje i sto-
warzyszenia w tym w szczególności lo-
kalne grupy śpiewacze i Koła Gospodyń 
Wiejskich, kluby sportowe – LKS oraz 
Ochotnicze Straże Pożarne.

GOK pragnie tworzyć odpowied-
nie środowisko przyjazne zarówno dla 
mieszkańców, jak i turystów. Dbanie 
o  dziedzictwo kulturowe, odpowiednia 
promocja walorów turystycznych odby-
wać się w sposób nowoczesny, atrakcyj-
ny. W tym celu powstaje nowa strona in-
ternetowa zbierająca całość informacjo 
o kulturze, sporcie, turystyce i zabytkach 
gminy – www.gok.przeworsk.pl (obec-
nie w budowie).

W programie działania GOK przewi-
dziane są imprezy sportowo-turystycz-
ne, wydarzenia kulturalne oraz obchody 
rocznicowo-patriotyczne. W planach 

jest prowadzenie warsztatów dla dzieci 
i młodzieży oraz działalności kulturalnej 
w Wiejskich Domach Kultury. 

W tym momencie trwa akcja „Wa-
kacje z GOK 2017” kierowana do dzieci 
w wieku od 5 do 12 lat z terenu Gminy, 
podczas której dzieci będą mogły sko-
rzystać z warsztatów, gier terenowych, 
zajęć na świeżym powietrzu, kurów sa-
moobrony i pierwszej pomocy oraz wie-
lu wycieczek tematycznych.

Siedziba GOK znajduje się w Urzędzie 
Gminy Przeworsk, na pierwszym piętrze 
w pokoju 1. Tel. 16 648 73 97, wew. 201, 
e-mail: gok@przeworsk.net.pl.

Łukasz Mróz
Dyrektor GOK

„Spotkanie Noworoczne” 
dla podopiecznych 
Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej 

W styczniu odbyło się „Spotkanie No-
woroczne” dla osób chorych, niepełno-
sprawnych i samotnych. Organizatorami 
spotkania byli: Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec oraz Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Przeworsku.

Na spotkanie przybyło 93 podopiecz-
nych GOPS-u wraz z opiekunami. Swoją 
obecnością uświetnili uroczystość: księ-
ża z parafii Gminy Przeworsk na czele 
z ks. Dziekanem, przedstawiciele władz 
samorządowych, z sponsorami, Anny 

kańców Urzejowic, reprezentujących 
poglądy ludowe i chrześcijańsko naro-
dowe. Szczególnym uznaniem żołnierze 
Błękitnej Armii cieszyli się w Małopolsce 
. Tutaj w 1919 roku bezpośrednio po 
przybyciu z Francji, żołnierze gen. Halle-
ra wzięli  udział w zwycięskich walkach 
polsko-ukraińskich w Galicji Wschodniej 
i na Wołyniu. Natomiast sam dowódca 
był wybijającą się postacią, o wysokich 
wartościach moralnych i duchowych. 
Do jego armii w 1920 roku na zwycięską  
wojnę bolszewicką, w ramach ochotni-
czego zaciągu zgłosiło się około 20 tys. 
ochotników ze wsi.  Zważywszy na to, że 
wieś do tej pory nie znała tradycji takie-
go zaciągu, tylko  podporządkowywała 
się regularnym poborom do wojska, był 
to duży sukces. Chłopski żołnierz, po raz 
pierwszy w historii Polski bronił ojczy-
zny jako pełnoprawny,  odpowiedzialny 
za przyszłość kraju obywatel i wniósł   
wartości, które ostatecznie zdecydowa-
ły o losach kraju,  chłopską wytrwałość, 
upór, a przede wszystkim miłość do zie-
mi. Tym wartościom w poważnym stop-
niu społeczeństwo polskie zawdzięczało 
swój niepodległy dwudziestoletni byt 
państwowy. 

 Na tablicy ku czci poległych w latach 
1914 -1920, ufundowanej przez Tade-
usza Dziedzica, cieślę , wypisano nazwi-
ska 41 Urzejowiczan, którzy nie powró-
cili z wojny. Do tej liczby trzeba dodać co 
najmniej 5 żołnierzy, dwóch zginęło na 
froncie a trzech zmarło z wycieńczenia 
organizmu bezpośrednio po powrocie 
do domu.  Większość ofiar to żołnierze 
c.k.armii, a śmierć ich dopadała na fron-
cie bałkańskim i  włoskim, na Węgrzech, 
w Karpatach, w Lubelskiem, koło Leżaj-
ska, pod Przemyślem i Lwowem,  a tak-
że  w szpitalach  na Węgrzech, Czechach 
i obozach jenieckich w Rosji. Są wśród 
nich także cywilni woźnice tzw. „vorsz-
pani”, których zmobilizowano na wojnę 
razem z końmi i wozami. Dopełnieniem 

XII Gminna Parada Straży 
Grobowych 

Fot. Musztra paradna

W kwietniu w Chałupkach odbyła się 
XII Gminna Parada Straży Grobowych. 
Uroczystość rozpoczął barwny korowód, 
który podążył do kaplicy p.w. Miłosier-
dzia Bożego. Mszę Świętą celebrował ks. 
Proboszcz Tadeusz Gramatyka. Pokazy 
musztry paradnej odbyły się na boisku 
przy Zespole Szkół w Chałupkach. Wzię-
ło w nich udział sześć oddziałów Straży 
Grobowych z miejscowości: Mirocin, 
Rozbórz, Grzęska, Świętoniowa, Gorli-
czyna oraz Drużyna z Przeworska. Para-
da przebiegała przy akompaniamencie 

połączonych Orkiestr Dętych ze Świę-
toniowej i Grzęski. Prowadzili ją: Danuta 
Sobala i Jan Wilk pełniący funkcję Ko-
mendanta Straży Grobowych w gminie.

Uroczystość mogła odbyć się tylko 
przy znakomitej współpracy z Sołtysem 
wsi, Paniami z KGW w Chałupkach,  OSP 
w Chałupkach, OSP w Mirocinie i Rozbo-
rzu, oraz wielu innych osób. Wszystkim, 
którzy mieli swój wkład w organizacje 
Parady składamy wyrazy podziękowa-
nia.

Jan Solarz
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Tegoroczna Gala, która odbyła się 
24 czerwca podsumowała kilka miesię-
cy pracy i pasji młodych adeptów Szkoły 
Tańca Towarzyskiego System Dance. Na 
parkiecie przeworskiego MOSiRu zapre-
zentowało się 330 tancerzy z 12 miejsco-
wości powiatu przeworskiego i łańcuc-
kiego. Najmłodsze dzieci mają zaledwie 
3 lata, starsze do 14. W pierwszej części 

Już po raz drugi odbył się Gminny 
Piknik Rodzinny pod hasłem „SZCZĘŚLI-
WA RODZINA - SZCZĘŚLIWE DZIECKO”, 
tym razem w Grzęsce. Wójt Gminy Prze-
worsk Daniel Krawiec oraz Dyrektor Ze-
społu Szkół w Grzęsce Janusz Skowronek 
dokonali uroczystego otwarcia życząc 
wszystkim dobrej zabawy. Na scenie 
jako pierwszy zaprezentował się Zespół 
Śpiewaczy „Grzęszczanie”. Następnie 
dzieci i młodzież z ZS w Grzęsce przed-
stawiły część artystyczną. 

Kolejnym punktem programu była 
akcja „Super Tata”, czyli spotkania z ta-
tusiami wykonującymi ciekawe zawo-
dy. Zaprezentowali się funkcjonariusze 
z Komendy Powiatowej Policji w Prze-
worsku, Komendy Regionalnej Straży 
Ochrony Kolei w Przemyślu, żołnierze 
z 14 Dywizjonu Artylerii Samobieżnej 
w Jarosławiu im. gen bryg. Wacława 
Wieczorkiewicza, strażacy Państwowej 
Straży Pożarnej w Przeworsku, strażacy 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Mirocina 
i Grzęski, przedstawiciele Klas Mundu-

Turniej o Puchar Wójta Gminy Prze-
worsk w Piłce Nożnej to cykliczna impre-
za składająca się na Gminne Święto Spor-
tu. W tym roku rywalizacje sportowe dla 
Małych i Dużych odbyły się na stadionie 
w Studzianie. Turniej otworzył Wójt Gmi-
ny Przeworsk Daniel Krawiec, który pod-
kreślił znaczenie sportu zwłaszcza wśród 
dzieci i młodzieży i życzył zawodnikom 
satysfakcji i dobrej rywalizacji w duchu 
fair play. Głos zabrali również zaproszeni 
goście: Lucjan Kuźniar – Marszałek Wo-
jewództwa Podkarpackiego i w imieniu 
Poseł na Sejm RP Anny Schmidt-Ro-
dziewicz – asystent Mirosław Hajnosz. 
W meczach półfinałowych Turnieju 
zmierzyły się zespoły LKS „Błękitni Grzę-
ska” z LKS „Sokół Studzian” (3:1) oraz 
LKS „Piast Nowosielce” z LKS „Husaria 
Chałupki” (2:3). Na najwyższym podium 
stanęli zawodnicy „Błękitni Grzęska”, 
którzy pokonali w meczu finałowym LKS 
„Husaria Chałupki”, dopiero w 9 kolejce 
rzutów karnych 5:4. 

W finale w szczególny sposób swój 
udział na boisku zaznaczyli zawodnicy: 
Kamil Rzemyk zawodnik z Chałupek – na-
grodzony jako najlepszy strzelec Turnieju 
i Kamil Niemiec z Grzęski, jako najlepszy 
Bramkarz.

Gminny Piknik Rodzinny pod hasłem 
„SZCZĘŚLIWA RODZINA - SZCZĘŚLIWE DZIECKO”

Fot. Zwycięskie drużyny

Fot. Kamil Rzemyk i Kamil Niemiec

Fot. Tango w wykonaniu Grupy sportowej

Fot. Atrakcje towarzyszące

Fot. Część artystyczna w wykonaniu Zespołu „Grzęszczanie”

Gminne Święto Sportu
Puchary, pamiątkowe dyplomy oraz 

bony dla najlepszych drużyn wręczy-
ła Zastępca Wójta Gminy Przeworsk – 
Agnieszka Bukowa - Jedynak i Przewod-
niczący Rady Gminy – Andrzej Ruchała. 
Nagrody dla dzieci wręczał Wojciech 
Kiszka. W meczu gwiazd – oldboi Gmi-
ny Przeworsk i Gospodarzy ze Studzia-
na padł remis 0:0. W przerwach między 
meczami zorganizowane zostały rywa-
lizacje sportowe. Jako pierwsze odbyło 
się przeciąganie liny pomiędzy Drużyną 
Sołtysów i Kołem Gospodyń Wiejskich 
ze Studziana, w którym zwycięzcami 
okazały się Panie. Dzieci i młodzież wzię-
li udział w specjalnie przygotowanych 
dla nich rywalizacjach z nagrodami: wy-
ścigach na skoczkach, biegu w workach, 
kręceniu hula-hop i strzelaniu rzutów 
karnych.

Pragniemy podziękować sponsoro-
wi Gminnego Święta Sportu – hurtowni 
MaawSport w Przeworsku za ufundowa-
nie piłek dla dzieci.

Dziękujemy zawodnikom za dobrą 
zabawę i dostarczenie emocji, a widzom 
za kibicowanie.

Łukasz Mróz

GALA TANECZNA 
Szkoły Tańca Towarzyskiego System Dance w Przeworsku - 2017

odbył się  Turniej Młodych Talentów, 
w którym zaprezentowało się 19 grup.  
To było prawdziwe wyzwanie dla dzieci, 
a dla wielu pierwszy występ przed tak 
liczną publicznością. Zachowali się jed-
nak jak doświadczeni tancerze, trema za-
działała motywująco, występ był pełen 
wdzięku i tego co w tańcu najpiękniejsze 
- uśmiechu na twarzy i ogromnej rado-

ści. Towarzyszy-
ła ona zarówno 
tancerzom jak 
i rodzicom. Galę 
u a t r a kc y j n i ł y 
występy Gru-
py Sportowej 
z Grzęski - Show 
„Energetyczne 
Tango & Skocz-
ny Quickstep” 
oraz „Latino 
Uliczne”, wy-
stępy tańców 
standardowych 
i latynoamery-

kańskich Grupy Turniejowej z Signum 
Dance Hyżne oraz Gwiazda Gali - Kamila 
Kuźniak i Maciej Kocój. Jest to para ta-
neczna posiadająca najwyższą klasę ta-
neczną w tańcach latynoamerykańskich, 
a na co dzień Pan Maciej to instruktor 
naszych pociech. Na koniec pokazów 
wszyscy tancerze wspólnie zatańczyli 
SHOW SYSTEM DANCE i zebrali grom-
kie brawa. Młodzi uczestnicy otrzymali 
dyplomy, medale, puchary i upominki, 
które współfinansowali nasi Patroni 
honorowi: Daniel Krawiec Wójt Gmi-
ny Przeworsk, Tadeusz Bar Wójt Gminy 
Markowa i Zbigniew Kiszka Starosta Po-
wiatu Przeworskiego.

Mamy nadzieję że nasza Gala dostar-
czyła wszystkim jej uczestnikom nieza-
pomnianych emocji i wrażeń, a wszyst-
kich Gości przekonała po raz kolejny 
o naszej wielkiej pasji i radości tańca. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim któ-
rzy przyczynili się i pomogli nam w or-
ganizacji Gali, dzięki czemu mogła mieć 
wymiar szczególny.

Beata Południak

Gminne Święto Tradycji 
Wielkanocnych

W kwietniu w Wiejskim Domu Kul-
tury w Rozborzu odbyło się „Gminne 
Święto Tradycji Wielkanocnych”. Orga-
nizatorem spotkania był Wójt Gminy 
Przeworsk - Daniel Krawiec oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich w Rozborzu. Wśród 
zaproszonych gości byli również przed-
stawiciele, nie zabrakło także licznych 
delegacji Pań z Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu całej gminy. Wszystkich zebra-
nych uroczyście powitał Wójt Gminy 
Daniel Krawiec a przed wspólnym tra-
dycyjnym wielkanocnym posiłkiem ob-
rzędu poświęcenia pokarmów dokonał 
ksiądz proboszcz Jan Gołąb. Uroczystość 
uświetnił występ młodzieży z Zespołu 
Szkół im. Św. Franciszka z Asyżu w Roz-
borzu oraz scholii. Spotkanie zakończyło 
się wspólnym biesiadowaniem przebie-
gającym w radosnej i świątecznej atmos-
ferze.

Jan Solarz

Z tradycją na co dzień

Święta Wielkanocne mają bogatą 
tradycję. Są niezwykle barwne, towa-
rzyszy im wiele obrzędów i zwyczajów. 
Dla ich podtrzymania Wójt Gminy Prze-
worsk, Gminy Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Przeworsku, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Urzejowicach oraz Biblio-
teka Publiczna w Grzęsce po raz kolejny 
zorganizowali wielkanocne warsztaty 
folklorystyczne pod hasłem „Z tradycją 
na co dzień”. W marcu w świetlicy WDK 
w Urzejowicach Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich poprowadziły warsztaty dla 
dzieci z miejscowej szkoły. Mieszkanki 

Urzejowic mające wieloletnie doświad-
czenie w tworzeniu ludowych ozdób 
świątecznych zaznajomiły uczestników 
spotkania z tradycją robienia palm oraz 
krok po kroku pokazały w jaki sposób 
można je samodzielnie wykonać i ozdo-
bić. Następnie dzieci pod kierunkiem 
pań z koła uczyły się robić kwiaty z kre-
piny oraz tradycyjne palmy wielkanocne. 
W efekcie każdy uczestnik stworzył swo-
ją własną, niepowtarzalną palmę. Naj-
młodsi dekorowali również wielkanocne 
pisanki, które stanowiły piękną ozdobę 
świątecznego stołu. 

Wielkanocne warsztaty folklory-
styczne odbyły się również w świetlicy 
WDK w Grzęsce. Twórczynie ludowe, Pa-
nie z miejscowego Koła Gospodyń Wiej-
skich ubrane w biesiadne stroje zadbały 
nie tylko o miłą atmosferę spotkania, 
ale również o to, aby najmłodsze poko-
lenie poczuło klimat rodzimego folkloru. 
Wielkanocne warsztaty folklorystyczne 

rowych Zespołu Szkół Zawodowych im. 
Jana III Sobieskiego w Przeworsku oraz 
pracownicy Centrum Medycyny Dzie-
cięcej w Przeworsku. Piknik uświetnił 
również pokaz tańca Szkoły Tańca Towa-
rzystkiego System Dance z Przeworska 
oraz Stowarzyszenia Krzewienia Kultury 
Tanecznej w Hyżnem Signum Dance. Od-
był się także występ Zespołu „Muzycz-
ny Świat” Prywatnej Szkoły Muzycznej 
w Przeworsku. Podczas imprezy dzieci 
wraz z rodzicami mogły wziąć udział 
w rodzinnej grze „W krainie Tolkiena” 
oraz terenowej grze „Żużel”. 

W trakcie zabawy piknikowej atrak-
cji nie brakowało, każdy z uczestników 
mógł bezpłatnie skorzystać z placu 
zabaw z dmuchańcami i karuzelą, po-
kazu baniek mydlanych, warsztatów 
ceramicznych oraz konsultacji zdrowia 
dzieci. Poza tym można było degusto-
wać potrawy regionalne, które zostały 
przygotowane przez Panie z miejscowe-
go Koła Gospodyń Wiejskich. Tegorocz-
ny piknik należy zaliczyć do udanych, 
o czym świadczyły uśmiechy, które ma-
lowały się na twarzach dzieci. To przede 
wszystkim zasługa organizatorów, któ-
rymi byli: Wójt Gminy Przeworsk, Zespół 
Szkół w Grzęsce, Rada Rodziców, Biblio-
teka Publiczna w Grzęsce, Koło Gospo-
dyń Wiejskich, Ochotnicza Straż Pożarna 
oraz LKS „Błękitni Grzęska”, którzy doło-
żyli wszelkich starań, by wszyscy bawili 
się doskonale. Justyna Solarz

zaszczyciła swoją obecnością seniorka 
koła Janina Horodecka, która zaprezen-
towała dzieciom piękny strój ludowy 
oraz przypomniała mało już znany oby-
czaj chodzenia żaków. Uczestnicy mieli 
również okazję zobaczyć kolekcję ręcz-
nie haftowanych makatek, przekazywa-
nych z pokolenia na pokolenie, które kie-
dyś królowały w babcinych kuchniach. 
Panie z koła zaznajomiły uczestników 
spotkania z tradycją robienia palm oraz 
tajnikami ludowego rękodzieła wytwa-
rzania palm. Następnie dzieci wykonały 
wiosenne kwiaty z bibuły, z których póź-
niej, w połączeniu z zielonymi gałązkami 
bukszpanu i jałowca oraz bazi powstały 
przepiękne palmy świąteczne. 

Serdecznie dziękujemy Paniom 
z KGW w Grzęsce i Urzejowicach za przy-
gotowanie i prowadzenie warsztatów. 

Justyna Solarz
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stawowych i pięć drużyn z gimnazjów 
powiatu przeworskiego.

Rywalizacja składała się z części 
teoretycznej oraz praktycznej. Część 
teoretyczna miała na celu sprawdzenie 
wiedzy uczestników z zakresu przepisów 
o ruchu drogowym, z kolei w części prak-
tycznej uczestnicy zmagań mieli okazję 
zaprezentować swoje umiejętności z za-
kresu poruszania się po rowerowym to-
rze przeszkód oraz mobilnym miastecz-
ku ruchu drogowego, a także wykazać 
się znajomością udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej.

Gminę Przeworsk reprezentowały: 
Szkoła Podstawowa w Świętoniowej, zaj-
mując w turnieju III miejsce i Gimnazjum 
w Grzęsce zajmując II miejsce. 

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Kra-
wiec, jako jeden ze współorganizatorów 
eliminacji, ufundował nagrody rzeczowe 
dla uczestników turnieju.

Marek Szymanowski

Bezpieczeństwo 
Ruchu Drogowego

W kwietniu przeprowadzone zosta-
ły w Przeworsku eliminacje powiatowe 
Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeń-
stwa Ruchu Drogowego. W eliminacjach 
wzięło udział pięć drużyn ze szkół pod-

Powiatowe zawody sportowo-
-pożarnicze Jednostek OSP

W dniu 25 czerwca 2017 r w miejsco-
wości Gać odbyły się powiatowe zawo-
dy sportowo-pożarnicze Jednostek OSP. 
Naszą Gminę reprezentowały dwie Jed-
nostki OSP Mirocin i OSP Studzian. Za-
wody zostały przeprowadzone w trzech 
konkurencjach: mustrze, sztafecie oraz 
w ćwiczeniu bojowym. Po sumowaniu 
punktów w grupie A pierwsze miejsce 
zajęła Jednostka OSP Gać a w Grupie C 
zwyciężyły dziewczyny z OSP Maćkówka. 
Nasze Jednostki zajęły miejsca w grupie 
C Mirocin czwarte, w grupie A Studzian 
siódme.

Arkadiusz Węgrzyn

i sportowa zabawa. Dużym zaintereso-
waniem cieszyły się pokazy udzielania 
Pierwszej Pomocy oraz akcja ratownicza 
prezentująca postepowanie w trakcie 
wypadku komunikacyjnego w wykona-
niu Strażaków z PSP w Przeworsku.

Arkadiusz Węgrzyn

Delegacja z norweskiej 
gminy Bodo

W kwietniu br. w naszej gminie gości-
liśmy delegację z norweskiej gminy Bodo 
oraz przedstawicielkę Fundacji Rozwoju 
Dzieci im. J.A. Komeńskiego w Warsza-
wie z którymi wspólnie realizowaliśmy  
projekt pt. „Lokalny system wsparcia ro-
dzin zagrożonych wykluczeniem”. Celem 
spotkania była analiza założeń zawar-
tych w Lokalnym planie działania 2015-
2017.

W spotkaniu wzięli udział przed-
stawiciele  instytucji zaangażowanych 
w realizację wspomnianego planu dzia-
łania tj. Wójt Gminy Przeworsk - Daniel 
Krawiec, Dyrektor  Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Przeworsku - Bar-
bara Oleksiewicz, Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej - Marta Orzechow-
ska-Haftek, Dyrektor Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej w Przeworsku 
- Katarzyna Bocheńska-Wojtas, Kierow-
nik Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej 
Sądu Rejonowego w Przeworsku - Agata 
Kukulska, Kurator Sądowy - Agnieszka 
Puchalska, funkcjonariusz Komendy Po-
wiatowej Policji w Przeworku - Justyna 
Urban, oraz animatorki: Dorota Kuruc, 
Izabela Frączek, Kamila Sobala.

Podczas spotkania została przedsta-
wiona prezentacja multimedialna oraz 
przeprowadzono wywiady z osobami 
bezpośrednio pracującymi z rodzinami 
potrzebującymi wsparcia.

Następnie nasi goście uczestniczy-
li w „Warsztatach folklorystycznych”, 
gdzie wspólnie z dziećmi z Punktu Przed-
szkolnego w Grzęsce mieli możliwość 
zapoznać się z polską kulturą i  lokalną 
tradycją. Warsztaty prowadziły Panie 
z miejscowego Koła Gospodyń Wiej-
skich: Stanisława Mucha i Halina Orzech. 
Twórczynie ludowe ubrane w biesiadne 
stroje, zadbały nie tylko o miłą atmos-
ferę spotkania, ale również o to, aby  
nasi goście oraz najmłodsze pokolenie 
poczuli klimat rodzimego folkloru. A bi-
bliotekarka - Elżbieta Kłos zaprezento-
wała kolekcję obrazów igłą malowanych. 
Warsztaty zaszczyciła swoją obecnością 
również seniorka KGW  Janina Horodec-
ka, która zaprezentowała piękny strój 
ludowy. Wizyta przebiegała w bardzo 
miłej atmosferze i pozostawi wiele nie-
zapomnianych wspomnień.

Justyna Solarz

Piknik Strażacki w Mirocinie

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

Fot. Delegacja norweska

Fot. Wręczenie odznaczeń

Fot. Pokaz akcji ratowniczej

Fot. Uroczysty przemarsz

Fot. Rywalizacje drużynowe

Fot. Zwycięska młodzież

W lipcu w Mirocinie odbył się Pik-
nik Strażacki pod hasłem z Druhami 
Bezpieczniej. Podczas Pikniku zorgani-
zowano zawody sportowo-pożarnicze 
w grupie wiekowej 40 plus. Wzięli w nich 
udział strażacy z Chałupek, Rozborza, 
Grzęski, Maćkówki i Mirocina. W zawo-
dach nie liczyły się miejsca tylko dobra 

W maju na stadionie sportowym 
w Gorliczynie odbyły się Gminne Zawo-
dy Sportowo-Pożarnicze. Organizatorem 
zawodów był Wójt Gminy Przeworsk 
Daniel Krawiec i Zarząd Oddziału Gmin-
nego Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Przeworsku. W zawodach udział wzię-
ły wszystkie jednostki OSP z terenu Gmi-
ny Przeworsk w kategoriach A,C i CTiF. 
Poszczególne drużyny rywalizowały ze 
sobą w dwóch kategoriach: sztafecie 
pożarniczej z przeszkodami oraz ćwicze-
niach bojowych. Po zsumowaniu wyni-
ków sztafety i ćwiczeń bojowych w gru-
pie A – mężczyźni – zwyciężyli strażacy 
z OSP Studzian, tuż za nimi uplasowali 
się Strażacy z  OSP Mirocin, których od 
wygranej dzieliły dwie setne sekundy. 
Zaś trzecie miejsce wywalczyła jednost-
ka OSP Rozbórz. W grupie C – dziewczy-
ny bezkonkurencyjne okazały się kolejny 
raz dziewczyny z OSP Mirocin, drugie 
miejsce zajęły dziewczyny z OSP Urze-
jowice a trzecie OSP Rozbórz. W grupie 
CTiF chłopców pierwsze miejsce zajęła 
drużyna OSP Rozbórz a u dziewczynek 
pierwsze miejsce zajęła jednostka OSP 
Ujezna. Pomimo upałów zawody zgro-
madziły liczną publiczność i dostarczyły 
bardzo wielu emocji. Po zakończeniu 

rywalizacji nastąpiło wręczenie pamiąt-
kowych dyplomów i pucharów. Sędziami 
zawodów byli przedstawiciele Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Przeworsku na czele z bryg. Pawłem 
Janasem.

Arkadiusz 
Węgrzyn

Gminne Święto 
Strażaków w Mirocinie

Gminne Obchody Dnia Strażaka po-
łączone z przekazaniem nowego samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego rozpoczę-
ły się kościele parafialnym w Mirocinie 
uroczystą Mszą św. koncelebrowaną 
pod przewodnictwem diecezjalnego 
kapelana strażaków ks. Prałata Mieczy-
sława Rusina, homilię wygłosił kapelan 
gminny strażaków ks. Jakub Sieniawski. 
Po nabożeństwie pododdziały strażackie 
w asyście Orkiestry Dętej ze Świętonio-
wej i Grzęski oraz pocztów sztandaro-
wych przemaszerowały na plac przed 
remizą OSP w Mirocinie. 

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP Złote Medale za za-
sługi dla pożarnictwa otrzymali druho-
wie: Jacek Majka, Jan Hejnosz i Roman 
Chudzik. Srebrne Medale za zasługi dla 
Pożarnictwa otrzymali druhowie: Piotr 
Siuśta, Tomasz Krajnik i Grzegorz Hej-
nosz. Brązowe Medale otrzymali dru-
howie: Daniel Kula, Łukasz Jurkiewicz, 
Łukasz Mazur, Andrzej Piątek, Waldemar 
Głąb, Krzysztof Jedynak, Wojciech Za-
jąc i Wiesław Janda. Natomiast Odznaki 
Strażak wzorowy odebrali: Adam Woj-
taszek, Andrzej Jedynak, Artur Chlebuś, 
Justyna Krupa, Dominik Bielak, Wojciech 
Wiglusz, Karolina Panek, Kamila Pa-
cholarz. Uroczystość swoją obecnością 
uświetnili: przedstawiciele duchowień-
stwa, przedstawiciele służb munduro-
wych, parlamentarzyści samorządowi.

Arkadiusz Węgrzyn

Po złożeniu meldunku i przeglądzie 
oddziałów odegrano hymn państwowy 
i wciągnięto flagę na maszt. Rys histo-
ryczny Jednostki OSP w Mirocinie przed-
stawił Prezes Stanisław Wilk. Następnie 
dokonano poświecenia i przekazania 
nowego samochodu ratowniczo – ga-
śniczego zakupionego ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 
oraz budżetu gminy. Pojazd odebrali: 
Naczelnik OSP Mirocin Arkadiusz Wę-
grzyn i kierowca OSP Mirocin Krzysztof 
Mroczka. Podczas uroczystości wręczo-
no odznaczenia dla druhów strażaków. 
Dekoracji dokonali: Zastępca Komendan-
ta Państwowej Straży Pożarnej w Rze-
szowie bryg. Daniel Dryniak w asyście 
Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego 
OSP RP w Przeworsku Daniela Krawca, 
Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Przeworsku st. bryg. 
Janusza Flaka oraz Prezesa Honorowego 
OSP RP w Przeworsku Stanisława Zająca. 

Ogólnopolski Turniej 
Wiedzy Pożarniczej 

Młodzież Zapobiega Pożarom
W kwietniu w Urzędzie Gminy Prze-

worsk po raz kolejny odbyły się gminne 
eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobie-
ga pożarom”. Jego celem jest zaintereso-
wanie dzieci i młodzieży tematyką zwią-
zaną z pożarnictwem, popularyzowanie 
przepisów i kształtowanie umiejętności 
od najmłodszych lat w zakresie ochrony 
ludności, ekologii, ratownictwa i ochro-
ny przeciwpożarowej.

W turnieju wzięli udział uczniowie 
w dwóch grupach wiekowych: szkoły 
podstawowe i gimnazjalne z terenu gmi-
ny. Z każdej z grup komisja konkursowa 
wyłoniła po trzech zwycięzców. 

Do eliminacji powiatowych zakwalifi-
kowali się:

I grupa wiekowa (szkoła podstawowa)
1. Kamila Wiśniowska – ZS w Świętonio-
wej
2. Kinga Pruchnicka -  ZS w Ujeznej
3. Jakub Stęchły - ZS w Ujeznej

II grupa wiekowa (gimnazjum)
1. Hubert Orzechowski – ZS w Urzejowi-
cach 
2. Monika Zielińska – ZS w Rozborzu
3. Sylwia Ochyra - ZS w Rozborzu

Na etapie powiatowym Jakub Stę-
chły z ZS w Ujeznej zdobył I miejsce.

Arkadiusz Węgrzyn
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Tropem Wilczym 2017
W niedzielę poprzedzającą 1 marca 

obchodzony jako Dzień Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych w Przeworsku, jak i w bli-
sko 240 miastach całej Polski wystarto-
wał Bieg Tropem Wilczym. W naszym 
mieście bieg odbywał się pod hasłem 
„Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
III edycja pamięci Braci Cieślów”. W pro-
jekcie biegowo-edukacyjnym organizo-
wanym przez Fundację Wolność i Demo-
krację i organizatora regionalnego firmę 
usługowo-turystyczną GAMETOURS 
wzięło udział 250 uczestników z całego 
Podkarpacia. Poprzez połączenie Sportu 
i Historii biegacze mogli zagłębić się bar-
dziej w tematykę żołnierzy podziemia 
antykomunistycznego. Bieg poprzedził 
występ uczniów Gimnazjum im. kard. 
Stefana Wyszyńskiego oraz wspólna roz-
grzewka. 

W biegu na symbolicznym dystansie 
1963 m – nawiązującym do roku śmierci 
ostatniego Żołnierza Wyklętego Józefa 
Franczaka pseud. „Lalek” wystartowa-
ły całe rodziny. Najmłodszy zawodnik 
w wieku 5 lat biegł ze swoją babcią, 
a najstarszy uczestnik miał 67 lat. 

W biegu na dystansie 6 km wzięło 
udział 157 uczestników. Zawodnicy po-
biegli w koszulkach z postaciami Żołnie-
rzy Wyklętych, które otrzymali w pa-
kietach startowych, a na mecie otrzy-
mywali od harcerek i harcerzy Związku 
Harcerstwa Rzeczypospolitej medale 
z biało-czerwoną tasiemką i wymownie 
odbitą wilczą łapą. 

Przed dekoracją zawodników odbył 
się Apel Poległych. Wśród tradycyjnego 
tekstu zostały dodane postacie pocho-
dzących ze Studziana: Tadeusza Cieśli 
pseud. „Żbik” i Edwarda Cieśli pseud. 
„Zabawa” . 

Dekoracji zawodników dokonał Wójt 
Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, Bur-
mistrz Miasta Przeworska Leszek Kisiel, 
oraz Zastępca Wójta Gminy Przeworsk 
Agnieszka Bukowa-Jedynak.

Łukasz Mróz

I marsz pamięci Żołnierzy Wyklętych
5 marca w Klasztorze OO. Bernardy-

nów odbyła się msza św. w intencji żoł-
nierzy podziemia antykomunistycznego. 
Po uroczystym nabożeństwie odbył się 
I marsz pamięci Żołnierzy Wyklętych 
w Przeworsku. W marszu uczestniczył 
Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec. 
Uroczystość wieńczyła kilkudniowy cykl 
wydarzeń poświęconych pamięci Tych, 
którzy oddali życie w imię wolności. 

Jan Solarz

I Regionalne Dni Jakubowe

Zespół Polonijny RODACY w Urzejowicach

Fot. Uczestnicy marszu

Fot. Rozpoczęcie biegu

Fot. Uczestnicy rajdu rowerowego

Fot. Uczestnicy rajdu konnego

Fot. Zespół Rodacy wraz z małymi artystami z Urzejowic

W dniach 22-23 lipca odbyły się na 
terenie Gminy Przeworsk – I Regionalne 
Dni Jakubowe na Podkarpackiej Drodze 
św. Jakuba Via Regia, zorganizowane 
przez Wójta Gminy Przeworsk Danie-
la Krawca, Gminny Ośrodek Kultury 
w Przeworsku oraz Bractwo św. Jakuba 
Apostoła przy Sanktuarium Grobu Bo-
żego. Dni Jakubowe odbywały się pod 
Patronatem Honorowym J.E. ks. abp. 
Adama Szala – Metropolity Przemy-
skiego i Władysława Ortyla – Marszałka 
Województwa Podkarpackiego. Celem 
imprezy była promocja gminy i jej za-
bytków, popularyzacja wiedzy na temat 
Camino de Santiago – Drogi św. Jakuba, 
jako pierwszego Europejskiego Szlaku 
Kulturowego przebiegającego przez nasz 
region, a także promocja sportu, zdro-
wego stylu życia w tym biegania, jazdy 
na rowerze i jazdy konnej.

W sobotę w godzinach rannych od-
były się Jakubowe Rajdy w tym rajd ro-
werowy i konny. Od Bazyliki pw. Ducha 
św. w Przeworsku wyruszył rajd rowe-
rowy, który zabezpieczali członkowie 
Przeworskiego Koła Turystyki Rowe-
rowej „Leliwa”, OSP z Mirocina i No-
wosielec oraz Policja. W rajdzie wzięły 
udział również dzieci, najmłodsze miało 
3 lata. W rajdzie konnym wzięło udział 
12 członków Stowarzyszenia Miłośników 
Koni „Arabian”. Pokonali oni 25 km od-
cinek z Pawłosiowa do Nowosielec. Na 
mecie rajdu, przed kościołem pw. Marii 
Magdaleny w Nowosielcach na uczest-
ników czekały pamiątkowe medale i dy-
plomy. W Nowosielcach rozpoczął się 
również Bieg „po muszlę św. Jakuba” na 
dystansie 2 km, z czego 1 km po trasie 
Szlaku św. Jakuba. 

Pamiątkowe statuetki, dyplomy i na-
grody wręczała Zastępca Wójta Gminy 
Przeworsk Agnieszka Bukowy-Jedynak, 
która sama wzięła udział w Jakubowym 
Rajdzie Rowerowym.

Łącznie, we wszystkich jakubowych 
rajdach oraz biegu wzięło udział blisko 
100 uczestników z całego Podkarpacia. 

W lipcu odbywał się XVII Światowy 
Festiwal Polonijnych Zespołów Folklory-
stycznych – Rzeszów 2017. W tym roku, 
także w naszej gminie gościliśmy jeden 
z uczestniczących w tym wydarzeniu ze-
społów. Było to wzruszające przeżycie 
dla wszystkich miłośników polskiej tra-
dycji i kultury.

23 lipca, dzięki inicjatywie Stowa-
rzyszenia Urzejowice, a w szczególno-
ści jej Prezes Jadwidze Orzechowskiej, 
mieszkańcy Urzejowic mieli okazję po-
dziwiać występ Folklorystycznego Ze-
społu Tanecznego RODACY.  Zespół po-
wstał w 2009 r. przy Parafii św. Floriana 
w Hamtramck w stanie Michigan (USA) 
i za swój główny cel przyjął przekazanie 
dzieciom i młodzieży miejscowej Polonii  
polskiej kultury i tradycji połączonych 
z folklorem. 

Licznie zgromadzeni mieszkańcy 
Urzejowic oraz wszyscy przybyli na ten 
niezwykły koncert goście zobaczyli po-
loneza, suity tańców śląskich, lubelskich, 
rzeszowskich i krakowiaka w wykona-
niu wspaniałych młodych tancerzy. Nie 
mniejszy zachwyt niż same tańce wzbu-
dziły stroje w których występowali RO-
DACY. Odpowiednie do każdego tańca, 
z wielką dbałością o szczegóły zostały 
uszyte przez siostry westiarki z tamtej-
szej parafii. Piękna choreografia to za-
sługa Ewy Jabłońskiej - Wilkinson i ks. 
Mirosława Frankowskiego. Kierowni-
kiem i założycielem zespołu jest ksiądz  
Mirosław Frankowski, kapłan Towarzy-
stwa Jezusowego, a zarazem krzewiciel 
polskiej kultury. Tancerze zespołu to 
głównie młodzież urodzona już w Sta-
nach Zjednoczonych, wzrastająca w pol-
skich rodzinach w duchu wiary i polsko-
ści. Tym bardziej cieszy fakt, że wszyscy 
świetnie mówią po polsku i doskonale 
znają polskie zwyczaje. Grupa ta po raz 
pierwszy przyjechała na rzeszowski Fe-
stiwal.

W przerwach miedzy występami 
gości ze Stanów Zjednoczonych zapre-
zentowali się mali artyści z Zespołu 
Szkół w Urzejowicach i oddziału przed-
szkolnego Kompetentne Przedszkolaki. 
Maluchy zachwyciły uroczym tańcem 
współczesnym, a uczniowie klasy I, III 
a i III b zaprezentowali tańce ludowe. 
Hubert (akordeon) i Jacek (trąbka) Orze-
chowscy wykonali utwory ludowe i bie-
siadne wspierani przez chórek złożony 
z uczniów młodszych klas miejscowej 
szkoły. Ogromne brawa zebrał także ks. 
Mirosław Frankowski, za wykonanie zna-
nych polskie piosenki. 

Na zakończenie występu Sekretarz 
Gminy Przeworsk Teresa Wielgos, radny 
Stanisław Pieniążek oraz sołtys Zbigniew 
Wąsacz wręczyli upominki członkom ze-
społu w imieniu Wójta Gminy  Przeworsk 
Daniela Krawca, który objął wydarzenie 
patronatem.

Współorganizatorami wydarzenia 
były: Biblioteka Publiczna Gminy Prze-
worsk z siedzibą w Urzejowicach, Od-
dział Przedszkolny Kompetentne Przed-
szkolaki w Urzejowicach, Zespół Szkół 
w Urzejowicach, KGW z Urzejowic, OSP 
w Urzejowicach, grupa młodzieży z Urze-
jowic. Serdeczne podziękowania składa-
my również licznym sponsorom. 

Marta Orzechowska - Haftek

W Biegu wziął udział również Tim z Ho-
landii, a podczas dekoracji zawodników 
do Nowosielec dotarł pielgrzym wędru-
jący Szlakiem św. Jakuba z Medyki do 
Krakowa.

Uczestnicy Dni Jakubowych oraz 
członkowie Bractwa św. Jakuba wzięli 
udział w Mszy św. odpustowej przy ko-
ściele pw. Marii Magdaleny w Nowosiel-
cach.

W godzinach popołudniowych w Ze-
spole Szkół w Nowosielcach odbyła się 
Sesja popularno-naukowa „Z progu 
własnego domu do Santiago de Com-
postela”. Sesję otworzył występ Chóru 
„Veritas”, który zaprezentował uczest-
nikom pieśni ludowe. Po wprowadzeniu 
historycznym, swoimi wspomnieniami 
z pielgrzymki do Santiago de Composte-
la dzielili się goście specjalni Dni Jakubo-
wych: August Jakubik – ultramaratoń-
czyk, który w ubiegłym roku przebiegł 
Szlak św. Jakuba w ciągu 43 dni z Rudy 
Śląskiej oraz Jakub Żak, który w 2015 
r. przeszedł samotnie z gitarą Camino 
z Jawornika Polskiego. A do Santiago de 
Compostela to blisko 4000 km!

Na koniec Kapituła Bractwa św. Jaku-
ba uhonorowała specjalnym dekretem 
z tytułem Przyjaciela Podkarpackiej Dro-
gi św. Jakuba za promocję i wspieranie 

działań na Szlaku: Daniela Krawca – Wój-
ta Gminy Przeworsk, Augusta Jakubika 
oraz Stowarzyszenie na rzecz rozwoju 
Tuligłów – na ręce Prezes Anny Stec.

W niedzielę odbyła się pielgrzymka 
piesza z Przeworska do Łańcuta w ra-
mach VI Niedzielnego Pielgrzymowa-
nia Podkarpacką Drogą św. Jakuba Via 
Regia. Pielgrzymka rozpoczęła się od 
Mszy św. odprawianej w kaplicy Boże-
go Grobu w Bazylice pw. Ducha św. w 
Przeworsku. 46 pielgrzymów (m.in. z 
Przeworska, Przemyśla, Rzeszowa, Sta-
lowej Woli, Leżajska, Krakowa i Gniezna) 
pod opieką duchową trzech kapłanów 
– ks. Kazimierza, o. Piotra i o. Pawła wy-
ruszyło na szlak prowadzący dawną Dro-
gą Królewską do Gwizdaja. Tam też na 
ul. Trakt Królewski, przy posesji Sołtysa 
Antoniego Palińskiego odbyła się uro-
czystość odsłonięcia słupa kilometrowe-
go „Santiago de Compostela 3964 km”. 
Sołtys, jako gospodarz miejsca zakopał 
specjalny dekret Bractwa św. Jakuba 
nadający tytuł „Punktu Przyjaznego Piel-
grzymom” w tzw. „kapsule czasu” dla 
kolejnych pokoleń, natomiast Zastęp-
ca Wójta Gminy Przeworsk Agnieszka 
Bukowa-Jedynak dokonała wmurowania 
w słup specjalnej muszli ceramicznej. Po 
poświęceniu słupa kilometrowego przez 
ks. prof. Kazimierza Bełcha z Wyższego 
Seminarium Duchownego w Przemyślu, 
odmówieniu litanii do św. Jakuba piel-
grzymi ruszyli w dalszą drogę, zwiedza-
jąc m.in. kościół w Nowosielcach. 

Wszystkim uczestnikom życzymy dal-
szych kilometrów na Szlaku i Buen Cami-
no – Dobrej Drogi!

Łukasz Mróz
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